
25 g r . gr«

1  CENY OOŁOIZEN: Pa też tc ie  1 milimetr w 2 szpaltach, 
1  (sztroh oU  szpalty 45 milimetrów), po 72 grosze. Dla posiu- 
1  kojących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po złotych 3 .—  
1  za 1 milimetr w  Jednej szpalcie (szerohość szpalty  
1  45  milimetrów).

H«fc VI. Nr. 126. 1 Kie zamówlooo przez Reóahcją rąhopity bądą zwracane 1  
autorom jedynie przy lolączanlu porta zwrotnego. Prenumerata I  
miesięczna 6 .—  zl„  i  odnoszeniem do domn 6 .50  zł. W Rzeszy ■  
t  dopłatą porta 7 .50  zŁ W Gen. Gub. tylho prenumerata przez 1  

urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658 . '
Kraków, niedziela 4/ponteddałek 5 czerwca 1944 r. |

Stalin wfgrywa polską kartę.
„Unja polskich patrjotów" wybiera się do Londynu. -  Trndna rola Anglji i Ameryki.

Sztokholm, 3 czerwca. Wiolkis wrażenie 
wywołała tu wiadomość n a d m li z Mo
skwy, z której wynika, £e Stalin zamierza 
w przyszłości jeszcze zaostrzyć ev;ój bez
względny kurs wobec polskiego rządu emi
gracyjnego w Londynie.

Uważa się za rzecz zupełnie pewną, że 
polscy koir. uiści, przyjęci niedawno przez 
S talm „ na Kremlu i stanowiący bez wątpie
n ia szkielet pożądanego i faworyzowanego 
przez S talina komunistycznego „rządu“, 
wyjadą obecnie zagranicę, aby tam rozpo
cząć walkę konkurencyjną przeciwko pol
skiemu rządowi emigracyjnemu w Londy
nie. Z chwilą urzeczywistnienia tego planu

polska emigracja w Anglji i Sta
nach ZJodt -czonych stanie w obli

czu najcięższogo kryzysu,
jak i dotychczas przeżyła, a to temwiecej, 
że wobec ogólnej sytuacji politycznej nie 
może liczyć na jakiekolwiek poparcie 
sWych tez przez rząd angielski czy amery
kański.

S talin, k tó ry  za pośrednictwem swoich 
agentów oraz agitacji przeciwko czołowym 
osobistościom polskiej em igracji już od 
miesięcy przygotowywał opinję publiczną 
ue generalny atak  Kremla, col?m zlikwido
wania polsklogo rządu omifjrcjyjnogo, 
w ygra obecnie starannie przygotowaną 
kąrtg, celem zdystansowania swoich kon
kurentów  w zakresie rozwiązania sprawy 
polskiej. O tern, że

Moskwa już dzisiaj czuje eią zupoł- 
nlb pewna co do realizacji owych 

zamierzeń,
świadczy fakt, że dzienniki bolszewickie 
po raz pierwszy w urzędowym komunika
cie c m życie polskich komunistów w Mo
skwie, na określenie tej grupy używały 
wyrażenia ^narodowy polski sowiet". J e s t  
to wyrażenie, k tóre zupełnie niedwuznacz
nie ujawnia cel całej tej akcji.

Na marginesie przyjęcia polskich komu
nistów pracz Stalina zasługuje na epecjal-

„$fovak“ : „Pokój w Eu-^pie 
dopiero po zlikwidowania 

bolszewizmu".
bratysłsw ą, 3 czerwca. Czołowy dzieumik 

,,Slovak“ omawia w swoim artykule wstę
pnym  z 2 czerwca ang-1 o-ameryka ński te- 
ro r  powietrzny przeciw Europie, przyczem 
to. in. stwierdza, iż narody europejskie z 
tych nieludzkich aktów teroru mogą po
snąć, w jak ie  nieludzkie ręce dostałyby się 
w razie zwycięstwa aliantów

N ikt m e przeszkodziłby wówczas, aby 
bolszewicy, którzy staliby się właścxw>Tni 
zwycięzcami w Europie, zniweczyli naro
dy europejskae. Daremnie Auglo-Amery- 
kanie rozpisują się na cały świat, że pro
wadzą wojnę o wolność i pokój.' Żaden 
człowiek w Europie nie uwierzy im już, 
Jonieważ właśnie Anglo-Aant cykanie pod- 
ezczuli ń lah  narody do wojny przeciwko 
Niemcom, aby następnie pozostawić je  na 
pastwie losu, a co więcej dopuszczać się 
n a  nich krwawych gwałtów. Pokój w E u
ropie, jak  podkreśla dziennik w zakończe
niu, nastanie dopiero wówczas, gdy bol- 
Szewizm zostanie zlikwidowany, ą Europa 
będzie znowu należała do Europejczyków.

„Nie sif nie zmieniło".
Yiehy, 3 czerwca. Na dowód faktu, że 

sto.-unki w Unji Sowieckiej uie doznały 
żadne,t zmiany, przytacza dziennik „Moui- 
teur" zdanie, wypowiedziane przez pewne
go północno-afrykańskiegn korespondenta 
vr Moskwie, k tóry  powiedział m. in. co na
stępuje:

..Nie się nie zmieniło, ani w zasadach 
gospodarczych, ani politycznych, ani też 
iuoralnych państw a sowieckiego, które po
zostało takie same, jakiem  je  poznaliśmy 
ń-ledy, gdy tworzyło się ono w okresie po
między obu wojnami światowemi. P a rtja  
komunistycyna udziela agentom swym ta
kich samych wskazówek, jakich im udzie
la l i  wczorej i daleka jest od tego, aby 
Upala ograniczyć swe działanie". W soń- 
fu  podkreśla wspomniany korespondent, 
p  prasa sowiecka akcentuje w dziedzinie 
geologicznej konieczność rozszerzania 
g eo log ii marksizmu na całym świecie, 
która wszakże staje w jaskraw ej sprzecz
ności do świata ideowego cywilizacji za- 
K pdńiej.

ną uwag; komontarz, zam«c.-:czoiiy precz 
angielski dziennik „Obsenrer11 I rezpowsza- 
chnlony przez angielską agencję Informa
cyjną „Reutora".

W wywodach tych. które drukowane by
ły w Londynie w ubiegła niedzielę, czy
tamy:

„Przybycie delegacji t. zw. „polskiego 
narodowego sowietu" dó Moskwy stanowi 
nowy sowiecki gest opozycji wobec polskie- 
ga rządu emigracyjnego w Londynie.
Oświadczenie wydane przez „Unję polskich 
patrjotów " w Moskwie stwierdza, żo dele
gacja zamierza po wizycie u  rządu so 
wieckiego nawiązać łączność także z in- 
nemi rządami aljanckiemi. Z tego powo
du uważa się za pewne, że delegacja podej

mie kroki celem uzyskania już w najbliż
szym czasie zezwolenia na przyjazd do An
g lji i Ameryki, o ile takie kroki nie zostały 
już pod jęte.

Równioi pewnem Jest, że zamiar ten zo
stanie poparty przez Urzędowe koła so
wieckie. Rządy brytyjski i amerykański 
staną w obliczu delikatnego zagadnienia. 
Jeżeli udzieli się zezwolenia na wjazd, 
wówczas polski rząd em igracyjny będzie 
uważał ten fak t za wrogie działanie, nato
m iast jeżeli odrznei się prośbę n takie ze
zwolenie, Wówczas rząd sowiecki będzie u- 
ważał niewątpliwie tak i krok za nieprzy
jazne działanie wobec sowietofilskicli pol
skich elementów, a. temsamem także wo
bec samego rządu sowieckiego".

Relacje e zbrodniach bolszewików.
Reżim sowiecki w okupowanych miejscowościach.

Bukareszt, 3 czerwca. Z okazji zwiedza
nia frontu rumuńskiego opowiadali kiero
wnikowi państwa marszałkowi Anton escu 
zbiegli rumuńscy włościanie o zbrodniach, 
popełnianych przez bolszewików na ludne- 
ioi w okupowanych rumuńskich obszarach 
wschodnich.

Włościanin Jadu  F icraru, k tóry  uciekł 
z Boloesti, opowiada? „W przeddzień na
szej ucieczki wtargnęło do naszego domu 
sześciu bolszewickich żołnierzy, którzy 
shańbili mqje pól do-osle dziecko. To sa
mo spotkało też kobiety moich sąsiadów 
na całej długości ulicy. Pewnego poranku 
niedzielnego — tak opowiada dalej Fiora- 
t i  — zajechał karetą dó włościąnki Prosi- 
ru oficer bolszewicki, k tó ra wobec tego u- 
siłowała z domu zbiec. Z rewolwerem, z

zaktórego strzelał za uciekającą, pędził 
n ią kapitan  sowiecki przez całą drogę".

Tón sam  włościanin opowiadał dalej o 
zbrodni.-oh, popełnianych na 8-letmich
dziewczętach o zrabowaniu klejnotów ko
ścielnych i zmiszezeuiu przez żołnierzy so
wieckich symboli chrześcijańskich. Napot
kanemu we wsi inwalidzie wojennemu 
zdarto odzież, poczem go pokaleczono.

Te relacje — tak opiewał urzędowy ko
munikat — uzupełnione zostały przez ko
mendanta. odnośnego odcinka frontu, któ
ry  pndai marszałkowi do wiadomości ze
znania uszłego z niewoli sowieckiej żoł- 
lierza Jo n  Dinu. Wszyscy ludzie z oddzia

łu, do którego należał Dinu, zostali zamor
dowani przes sowieckiego kapitana s trza 
łam i w kark, po związaniu im Tąk na ple
cach.

Przemówienie Ojca świętego pized kolegium
kardynałów.

Rzym, d ęzerwca. — Papież Plus XII 
wygłosił wczoraj przemówienie do człon
ków kologjum kardynałów, którzy praoz 
usta owego dziekana, kardynała Granlto 
Plgnatełli di Bełmonte wyrazili swoje ty
czenia z okazji Jego imienin.

Papież wspomniał o ciężkich cierpie
niach. spowodowanych obecną wojną i 
podkreślił że prowadzenie nowoczesnej 
wojny przybiera stopniowo coraz okrut
niejsze formy, jak ie  jeszcze do niedawna 
uwążano za niemożliwe. To, co jeszcze 
przed kilku laty, czy przed kilku miesiąca
mi uchodziło za nienaruszalne prąwc. dzi
siaj depta się /. pogwałceniem wszystkich 
przykazań nauki chrześcijańskiej.

W związku z tern papież przypomniał 
praedewszystkiom nieustannie powtarzają- 
co olę anglo-amorykańskle ataki powietrz
ne na miasto Rzym i podkreślił, że ataki te  
bynajmniej nie były skierowane tylko na 
okolicę tego miasta. Rz>m, jak  mówił w 
dalszym ciągu papież, nie powinien w ża
dnym wyp .dku stać się terenem wojen
nym. Z całą bezstronnością, tak oświad
czył Ojciec św. z silnym. naciskiem, p ra
gnie on stwierdzić, że każdy, Utoby pod
niósł rękę na Wieczne Miasto, stanie dę 
matkobójcą j„ równo w oczach lu fik e iti, 
Jak i przed trybunałem boskiej sprawie
dliwości.

Papież przypomniał zkolei doświadcze
nia, .jakie także w poprzednich okresach hi
storii nie były oszczędzone m iastu Rzymo
wi i podniósł wysiłki dawniejszych papie
ży, celem ulżenia powstałej wówczas nie
doli. Niema jedpak porównania pomiędzy 
ówczesnoml nieszczęściami a sbŁcną niedo
lą mieszkańców Rzymu. Ilość uchodźców, 
jaka  w czasie niepokojów w dawnyon wie
kach szukała schronienia w Wiecznem 
Mieście, nie da się porównać z ogromną i- 
lośoią n ieszezęśl i wych, którzy teraz, pomi
mo jawnego niebezpieczeństwa, w jakiem  
Rzym się znajduje, szukają schronienia w 
jego murach.

Po wyIleżeniu kroków, poczynionych do
tychczas ze strony W atykanu oraz organi- 
zacyj kościelnych ca  terenie Rzymu, ce
lem przyjścia z pomocą ludności, papież

stwierdził, że pragnął również stworzyć i 
uruchomić flotę papieską, m ającą za zada
nie niesienie pomocy potrzebującym. P lan 
ten aiestetj dotychczas nie został zreali
zowany, ponieważ jedno z wielkich mo
carstw, prowadzących wojnę morską, od
mówiło w tym  względzie Twojej zgody.

Katedra w Rouen w płomieniach.
Paryż, 3 czerwca. Dzienniki paryokle sze

roko rozwodzą olę nad pożarem katedry w 
Rouen, wywołanym przez morykań-
okl a ifc • Tcryotyczny.

Doniesienie agencji Ofi pisze na :en te
m at: pożar szalał tak silnię ze stopiły się 
dzwony katedralne, szczególnie zaś słynny 
dzwon „Jeanne J ‘Arc", który posiadał wa
gę ponad 20 tysięcy kilogramów. Płomienie 
rozszerzają się nadal i zagrażają zniszcze
niem całej katedry i sąsiedniego pałacu 
arcybiskupiego. Z wysokości spadają całe 
rakiety płomieni i •wzniecają nowe pożary 
w budynkach jak  n. p, w gm achu mennicy, 
k tó ra to w spaniała budowla renesansowa 
objęta już została płomieniami. Dziennik

Do czego dąży bolszewtzmt
Ilu marglnooio przemówienia Kalimńwu
Berlin, 3 czerwca. „Vólkischer Beobaeh- 

ter* na frontowej kolumnie kom entuje mo
wę, jak ą  wygłosił niedawno prezydent 
Związku Sowieckiego Kalinin wobec funk
cjonariuszy komsomokkieb ćzerwbnej ar- 
mji, a w której określił jako cel partji bol- 
szewickiej, arm ji bolszewickiej i bołsże- 
więkiego aparatu  państwowego zdobycie 
nieograniczonego czołowego stanowiska 
Związku Sowieckiego na całym świecie.

Dzienmik pisze, że te kofa w krajach o ti- 
stroju demokratycznym, które jlziś jeszcze 
wierzą, iż ich właśui komuniści hołdują 
poglądom, dającym się pogodzić z intere
sami narodowemu odnośnych krajów, po
winny „zapoznaę się z temi wiążące rui o- 
świadczeniami ze specjalnem uwzględnie
niem faktu, iż pochodzą one od prezyden
ta Związku Sowieckiego". Mimo, że -ryz- 
wiąizanie kominternu nie jest siprawą zbyt 
dawnej daty, w Kremlu prawdopodobnie 
już na wspomnienie tej „oszukańczej sztu
czki" śmieją się do rozpuku, iż trzeba było 
użyć wówczas takiego środka na zasypa 
nie światu piasku w oczy, celem zamasko
wania międzynarodowego celu bolszewic
kiej rewolucji światowej.

Rozwój wypadków wojennych zarówno 
pod względem politycznym, jak  i wojsko
wym zepchnął sojuszników Związku So
wieckiego na drugie i trzecie miejsce, 
przyczem A nglja i Stany Zjednoczone nie 
potrzebują spierać się o kolejność w tej 
gradacji, ponieważ Wielka B rytan ja tak 
czy tak w koncercie narodów gra „naj
cieńsze skrzypce".

W dalszym ciągu „Volkischer Ber.bach- 
ter" pisze dosłownie: „Bolszewiam nie po
staw ił żadnej tamy swojej ekspansj.. Nie- 
inp dnia, aby nie nadeszła wiadomość o 
jegt' zakusaeli do rozszerzenia swych pań
stwowych terenów. Swo'je zachodnie ob
szary nadgraniczne uważa ol bez żadnych 
skrupułów za swą własność, nie nytajac 
o zgodę ich mieszkańców, nie mówiąc juz 
o .swych sojusznikach. K raje ba-Lychie, 
Polskę. Rumranję, W ęgry ± Słowację uwa
ża się na Kremlu za zdobycz wojenną, któ
rą zamierza się zawładnąć bez zachGwania 
jakiejkolwiek formy".

Dziennik zwraca w dalszym ciągu uwa
gę, że Związek Sowiecki rówmież n a  wscho
du i eh krańcach morza Śródzi emuego, jak 
kolwiek przy zastosowaniu dyplomatycz
nych pociągnięć i przy ostrożnie dawko- 
wanem wygrywaniu swego ciężaru woj
skowego, uprawia plany ekspansywne. Co 
więcej, uważa sie on jako uprawniony do 
zabierania każdej chwili głosu w sprawach 
dotyczących panowania nad morzem Śród- 
ziemnem, przyezom Anglja nie jest rr s ta 
nie siirzeciwić się urn, ą Stany Zjednoczo
ne nie mają. zamiaru tego czynić.

„Volkischer Beobachtea*" kończy słowa
mi: „Jakie formy przybrałoby bolszewi
ckie panowanie nad światem, proklamo
wane tak otwarcie przez K alinina, można 
zaobserwować w tych n eozesesliwyeh k ra 
jach, k tóre w toku zmiennych wydarzeń 
wojennych dostały się ponownie w ręce 
bolszewików. Związek Sowiecki, k tóry  tak 
bestialsko szaleje, zanim jeszcze zdołał o- 
siągnąć zasadniczą część swojej planowa
nej ekspansji, niewątpliwie nie będzie się 
miarkował, skoro doprowadzi swoje impe
rialistyczne zakusy Jo rozmiarów owego 
czołowego stanowiska, które K alinin o- 
kreślił ja.ko zadanie wszystkich organiza- 
cyj bolszewickich".

„Petit Parisien" pisze m. in.: „Po nowym 
nieludzkim ataku na stolicę Normandji, 
płomienie siraw iły w katedrze tp wszystko, 
co już poprzednio bomby anglo-amerykąu- 
skie okaleczyły na niezrównanej wspania
łością swą budowli.

Nowa taktyka nocnych ataków lotniczych.
Berlin, 3 czerwca. W czasie ataków, wy

konywanych na frondo południ owo-wł 
okim preocIwlM baterjcnv aijancltir I 
alianckim konceutracjom wojsk, szczególną 
odznaczyły olę sprawnością w czaeie osta
tnim niemieckie samoloty allokiego wspar
cia, operujące nocą.

Samoloty użyte do takich akcyj, są to w 
pierwszej lin ji maszyny typu „Ju 87", po
siadające specjalne wyposażenie i specjal
n i  broń. Piloci tyeh samolotów bliskiego 
wsparcia operujących nocą, posiadają 
szczególne doświadczenie i poddawani s^ 
specjalnej selekcji na ten cel. W arunkam i 
zasadniczemu, jakiemi odanafczae się powi
nien pilot samolotu bliskiego wsparcia o- 
perującego'' nocą, są doskonały wzrok w 
porze nocnej oraz zdolność, niesłychanie

szybkiego orientowania się. Taktyka a ta 
kowania, jaką  posiadać musi taki pilot, 
uzasadnia się w doświadczeniach i poję
ciach uzyskanych w czasie nocnych lotów 
atakujących oraz w czasie ataków głębino
wych, -ykoinywanych w świetle dzień nem 
Szczególne zadanie p ilo ta samolotu bli
skiego wsparcia, operującego aocg. pole
ga na atakow aniu celów punktowych.

Takiemi celami są  w głównej mierze po
zycje bnłeryj aljaackich, w miejscach 
strategicznie dcm inującrch. koncentracje 
wojsk oraz takie cele, których zwalczanie 
w ciągu dnia jest bardzo utrudnione z po
wodu silnej obrony ze strony myśliwców. 
Znaczny jest ciężar bomb, jak i posiadają 
na swym pokładzie sam oloty .operujące 
nocą.
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Walki we Włoszech toczą się z najwyższą
gwałtownością.

Bardu, 3 czerwca. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 2 czerw
ca:

Podczas ciężkich walk we Włoszech, któ
re w dmu wczordjszyu szcziyóln w rejo- 
n r VbIM i I i Valmontor wzmiąły elę do 
najwyższej gw sl^w nołd , nieustannie 
mnożą in; przykłady nieugiętej postawy 
naszych wujsk w wnlca z liczebną i mate
riałową pizrwngą nieprzyjaciela. I tnk 
wczoraj powstrzymano łam /ównież nie
przyjaciela, atakującego zrowu zmasowa- 
nei ni siłan>i plechc ty i czołgów i nrzy po
parciu bardzo silny "h jednostek lotnictwa. 
Zaryglowana w międZjLzasie włamania, 
któfw i'r> .fr ..rk  J o ł . l  uzyskać na ,,'łi.oc- 
ny d«ihód od VelNt.l, przypłaci! oi. bardzo 
ciężkie.ni krwawemi si.ataini.

Na tym odcir.ku frontu odznaczyły się 
szczagóliiio ES dywLJa pl.cl.oty pod do
wództwem generała-porucznika Pfelfera, 
trzeć.-* dywizja grenadierów pancernych 
pod dowództwem generała-majora Herlier*, 
wzmocniona częściami czwartej dywizji 
strzeiców spad ichronowych oraz grupa bo
jowa pod dowództwem, generała-porucznika 
u reinera, >tr*awiona z jednostek armji lą
dowej i wojsk spadochronowych, wybitnie 
wspierana przez artyierję oraz przez arty- 
lerję przeciwlotniczą lotnictwa.

Samoloty bliskiego wsparcia, operujące 
noc|, zaatakowały bombami i bronią po
kładową baterje nieprzyjacielska i kolum
ny w rejonie Artena, jak również samą tę 
miejscowość.

Na północnych stokach gór Lepini nasze 
dywizje po odparciu licznych ataków nie-

Anglja sprawczynią
Genewa, 3 czerwca. Dziennik „News 

Chronicie" aonosi, że zna aa dziennikarka 
amerykańsKa Vera B ritta in  zwraca się po
nownie pirzeciwKO aljancidemu terorowi 
bombowemu. _' ,

W czasopiśmie organizacji, której je t t  
przewodniczącą, przypisuje ona cala od 
pow iedzialnośi za teror bombowy wyłącz
nie tylko Amglji, nazywając ją  iprawcz.y- 
nią tćgo teroru. Na konferencji rozbroje
niowej, która odbyła się w roku. 198J,

przyjacielskich odbiły się od przeciwnika 
na północny brzeg rzeki Sacco. iV rejon 
miejscowości Sora odparto przeu naszemi 
howemi pozycjami wszystkie ataki prze
ciwników.

L kk.e jednostki niemieckiej marynarki 
wojennej zatopiły koło Livornj ć.Igacz 
brytyjski, a jede.i dalszy uszkodziły ciężko. 
Kała wybrzeża dalmatyńskiego zatopiły 
one 6 zatadowu.i/rh j -  burty motorowych 
statków przybrzeżnych oraz Jeden cyster
nowiec. Wkięto licznych jeńców.

Na froncie wschodnim wojska niemieckie 
i rumuńskie odparły na północ od Jass sil- 
ftujsit przedwazaki sowiickii i uczyiciły 
klika m ieji. włamania. Ślina farmacje 
nleriiitaKlch i rumuńskich eaitiuloiów beju- 
wych I bliskiego wsparcia nraały przyti m 
nieprzyjacialuwi ciężkie straty w ludziach 
i materjale.

Na pozóstałym francie z wyjątkiem lo
kalnych patyczek na Podkarpaciu nie do
szło do żadnych działań bojowych o poważ
niejsze, u znaczeniu.

Ubiegłej nary silne formacje niemieckich 
samolotow bojowych przeprowadziły skon- 
centrowan t ataki na węzłowe punkty kole
jowe Koziaiyn i Fastow.

W Zatoce Fińskiej sowiecki okręt straż
niczy zatonął po najechaniu na minę.

Fodczai ataku 40 samolotów brytyjskich 
na konwój niemiecki koło wybrzeża Nor
wegii zachodniej, j a.iostki ubezpieczają
ce, Jak również pokładowa artylerja prze
ciwlotnicza statków handlowych zniszczy
ły 11 samolotów, a na dwu dalszych wznie
ciły pożar.

teroru bombowegd.
wszelkie państw a opowieuziały się za /n ie
sieniem bomDardowHtia -letniczego. Jedy
nie a n g lja  sprzeciwiała się temu, tw ier
dząc, że zamierza w dalszym ciągu zwal
czać bomoami zbuntowane szćztpy tubyl
ców w. Indjach północno-zachodnich. Na
stępnie dziennikarka przytacza słowa pew
nego był>■ go sekretarza stanu w angiel- 
skiem ministerstwie, wojny, który )*rzy- 
znał, że in g lja  rozpoczął t t. zw. „strate
giczne" bombardowanie Niemiec.

USA w obliczu chaosu.
bonowa 3 czerwca. Ozasopismo" północ

no-amerykańskie „Frea World" w arty k u 
le p. t. .D em okracja na froncie wewnętrz
nym" pisze m. in.:

,W m iarę ptrzociągania się wojny zaczy
n a ją  występować coraz wyraźniej rysy w 
naszej narodowej demokracji. Jako n a ró l 
nie jesteśm y po-l żadiij m względem jedno
lici, nawet j-jżeli chodzi o interpretowanie 
dem okiacji. Czem jest nasza Amenyka w 
obecnej oh p ilił Ju k i widok przedstawiamy 

v św iatu! Stanowimy k ra j, w którym  potęż
ne silj kapituliotyczne sto ją  przeciwko 
rządowi bez WPgKdu na to czy ma on słu
szność czy . nie. Pr^cdutawia...y widok go- 
epodarczej niesprawiedliwości, ponieważ 
istnieje u  nas przeszło 58 milj.ondw ludzi, 
zabawiających rocznie 3.000 dolarów lub 
j u s u c z e  m n i e j  .

Zagranicę nasz ^oju^Ł z demokracja iest 
rówmież wątpliwy. Stanowimy kr_i, k tóry  
z jednej s trony  walczy za demokrację, a z 
dj ugiej otwarcie popiera klikę królewską 
i  Bad-uslia we Włoszech. Stanowimy kra j, 
k tóry  zaohoy u je milczenie wooec zagad
nienia. wolnych łmdyj, Wkońcu stanowimy 
ki uj, k tóry  je s t zbyt nieśmiały i powścią
gliwy, aby wysunąć jak iś realny plan zor
ganizowania powojennego świata, w któ
rym  ludzie cieszyliby się powszechnean i 
i ogólnem bezpieczeństwem.

Przedstawiliśm y na papier „e _ cztery ro
dzą je wolności, cc brzmi pięknie, ale, jak 
m am y dojść do ich wprowadzenia w życie, 
jeżeli nasze działania .zarowno w kraju, 
jak  i zagranicą, przybliżają nas nieustan 
nie do chaosu i czczego zwycięstw;.

M a rsn h k  Ahtonescu zwNłha
f  kw ili.

Bukareszt, S czerwca. Zwiedzania front i 
zawiodło m arszałka Antonescu do wojsk 
rumuńskich, stojących w Mołdawji. P rzy 
tej okazji wszodł marszałek wszędzie w bez
pośredni Kontaki i rozmowę z poszczegól
nymi żołnier/sm i, kazał sobie uchodźcom 
opowiadać o losach Rumunów z obsadzo
nych przez Sowiety obszarów oraz zbadał 
dokładnie uzbrojenie i zaopatrzenie ru 
muńskich foripacyj._____

kć&rganizac ja rzędu 
bułgarskiego.

Soffa, 3 czerwca Bulgaroku agencja in- 
formacyjna donaalv ta promjer Bośziłoff 
zgłosił dymisję »*ogo gaWnotu, która 
przyjęta została priiz radę raponcyjną, 
Hegoncl ufOWJlnlH byłego mmiesra Iwa
na Bugrianaffa do utworzenia nowego 
rządu.

Skład nowego rządu jest następujący: 
P rem jer i m inister ©praw zagramcz 

nvcb: iwan Bagrianoff, '
M inister epraw . wewnętrznych: P rofesor 

Aleksander Siaui*«.eff.
M inister szkolnictwa: Proreoor Michaił 

'Arnaudoff. _
M inister skarbu: D im itr  Sawoff, 
M inister sprawiedliwości: Russi RuseeFf, 
Minie ter wojny: Gon.-porucznib Ru&seff, 
M inister rolnictwa: profesor Dimiter

Kcstotf, .
M inister kolei i fyiączajowy m inister 

robót publicznychi B oris Kolczerf, 
M inister handlu: Christo W assileif.

Ostateczny wynik wyborów 
w Irlakid)!.

Sztokholm, 3 czerwca. Agencja Reutera 
donosi z Dublina, ze p artja  dę Valery uzy
skała prz_y wyboracn większość 14 miejsc 
w porównaniu do wczyctaich iunych P~r- 
tyj. W wyniku .ostatecznym wybdrów uzy
skała p artja  F ianna Fali 76 miejsc w sto
sunku ao liczby uzyskanej -jwzez yartję  
F ina Oeel oraz do 82 miejsc Innych czte
rech par tyj.

Przykra przygoda  
Sherlocka Holm esa

Sławny na cały św iat detoktyw Sher- 
lock Holmen siedział z przyjacielem swoim 
dr. Watsonem w pokoju i palił fajkę, pod
czas gdy dr. W atson skwapliwie pisa! jego
życiorys.

W ielki detektyw wciśnięty głęboko w 
klubowiec, otoczony obłokami gęsiego dj - 
rrun rozmyśla! aad czemś usilnie. Obok 
niego leżał na ziemi, z wywieszonym ozo
rem, t ła „ n y  pies z B iskerw illu.

Pióro dra W atsona zaskrzypialc moc
niej na papierze, a m istrz otworzył jedno 
oko, potem drugie, wreszcie spytał:

— No , dokąd już doszedłeś w opisie 
moich sukcesów i przygód?

— Doszedłem do miejsca, gdyś to przy
chwycił na gorącym uczynku sławnego 
Rin«ldo-Rmftldmi‘ęgo podczas kradzieży u 
markizy de Perpedes.

— Jak to ł! — zawołał Holmes ze zdzi
wieniem, aż mu fajka z ust wyleciała. — 
Przecież muie w tych czasach wogółe na 
świecie nie było.

— Nic nie srfe udzi — odps rł z uśmiechem 
dr. W atsoa. -  Daje swoją głowę, że gdy; 
byś żył w troh  czasach, to napewnobyś 
go przychwycił ,i położył kres wy .Łępnej 
działalności-Rinaldo-Rinaldinl‘ego. No, nie 
mam rącji?

— Ma się rozumieć — .odparł skromnie

Zabezpieczenie produkcji 
w $ g f e r * k i e K 6  p r z g n i y j t f U  n  

lotniczego.
Budapeszt, 3 czerwca. Celem zabezpiecze

nia i wzmożenia produkcji węgierskiego 
przemysłu lotniczego zamianawan; komi
sarza rządowego, którego podporządkowa
no władzy m inistrn Honwedów jako wła
dzy nadzorczej. Zakres zadań nowego tego 
komisarza rządowego nie obejmuje jedy
nie załatwiania spraw związanych Ze s t a 
raniem s i ę  o wszelkie konieczne środki dla 
produkcji i transportu, ale do zakresu je 
go Zalicza się także posUrariie się o po
trzeba© siły robocze. M inisterstwo Hon- 
wedów i ministerstwo przemysłu oddaw ,; 
ją  odpowiednie siły fachowe do dyspozycji 
urzędu komisarza rządu dla przemysłu lot
niczego.

Hiszpański dziennik o zadaniach 
Europy.

Madryt, 3 czerwca. „Zjednoczenie E uro
py jest tylko wówczas możliwe, jeżeli Lol- 
szewrzm zniknie bez śladu z kontynentu" — 
tak  pisze wychodzący w Pampelunie dzień ' 
nig „D iano Je  Nava'rra“ w jednym z ko 
mer.tar: y. „Wszystkie, europejskie narody 
naw et te, które nie biorą bezpośredniego, u 
działu w walce przeciwko (Jnji bowieckiej, 
są pod tym względem zgodne. Jeżeli An-

Sherlork. — A o czem będziesz pisak na
stępnie;

— O twęim sukcesie rykrycia tajem ni
czego anurusa, który kradł jabłka prze
kupce ze su-aganu i ktdry został w ykryty 
tylko dzięki twojej logice myślenia i ge- 
njalnej dedukcji.

Sherlock Holmes wstał, przeciągnął się 
i puvzął wolno cedzić pracz zęby zdanie 
po zdaniu.

— Tr.k, uiasz rauję. Logika i dedukcja to 
ną tiioje ulubione metody. Podczas gdy 
inni detektywi musza śledzie, tropić, ba
dać, chwytać i dotykać, ja  zbieram fakty 
i myśląc logioznie, wykry wam opraWeę.

W  trakcie powyższego monologu poj 
szedł do okna, przeciągnął pieszczotliwie 
ręką skrzypce, leżące na nien, (ehwiłowo 
brakowało strun) i wskazał ręką nt. ulice.

--  P atrz  Watson, tąm stoi murzyn.
Dr. W atson opdszedt i spojrzał na prze

ciwległy chodnik.
— Po CZem poznałeś?
— Pu kolorze skóry. T«k mój kochany, 

nfe trzeba go dotknąć, aby się przekonać, 
kto on jest, wystarczy tu taj bystra spo
strzegawczość. O, patrz, tam  idzie kobieta. 
W ystarczy jeden rzut oka, a już wiem, że 
ona jest w odmiennym stanie. A poindję 
po tern, że...

W tej chwili k+oś zapukał do driwi...
— Pewnie jakaś nowa sprawa — szepnął 

Sherlock, z iew ają . — Ju ż  od 18 godzin 
nie wykryłem żadnej sprawy i ztfezynam 
się nudzie.
Znów rozległo się pukanie. ■

glo-Amerykame mówią „o wspólnym wro
gu", to dią naszej Europy istnieje także 
wspólny wróg. F ak t uu jeet, że Niemcy J. 
czynili pierwszy krok ku zjednoczeniu E u 
ropy. Niemcy są też i nadal jedynem mo
carstwem w świecie, kióre. waldzy przeciw
ko bolszCwizmowi i kióre może go zwycię
żyć. _______

Znów katastrofalna eksplozja 
W Angjji.

jztoKti .hn, 3 czerwca. Jak  donosi b ry ty j
ska służba informacyjna, dni: 2 czerwca 
wczesnym rankiem  wc wschodniej Anglji 
wyleciał w powietrze pociąg amunicyjny. 
W pociągu tym wybuchł pożar, przyezem 
płomieniu przerzuciły się na rezerwuar 
gazu. S tacja kolejowa zostara. ciężko u- 
szkodzona. Rów nież liczne budynki w m a
łej miejscowości, gdzie wyd irzjna się ka
ta  itrofa, odniosły ciężkie uszkodzenia. Siłę 
ekcplozji odczuto w promieniu 30 km. Jest 
to już druga eksplozja w tym tygodniu we 
wschodniej Anglji. W poniedziałek w cza
sie eksr liz ji magazynu am unicji w Essex 
pewna ilość, osób odniosła rany.

Lotnictwo japońskie zatopiło 
dwa aljanckie transportowce.

Teklo, 3 czerwca. Agencja „Domei" do
nosi z pewnego japońskiego punktu opar-

— Proszę — rzeki dr. W atson, gdy tym 
czasem Holmes szybko wdział pnueerz 
ochronny przrd kul ami, a do kieszeni wsu
nął dwa szj bkosnrzelpe pistolety.

Do pokoju wszedł jakiś mężczyzna, k tó 
ry  chciał coś powiedzieć, ale; detektyw 
przerwał mu natychm iast:

— Wiem. czego pan chce. • >
— Tak jest. pan Hi lipes wie, o co panu 

chodzi — dodał dr. W atson, a pies z Ba- 
skerwillu zawył potakująco.

— Co pan wie® — zapytał przybysz.
W ielki detektyw zaśmiał się szatańsko.
— Wiem, że pan ma do mnie jakąś spra

wę. lnaczejby pRii nie przyszedł. Jesl pan 
wzrostu wysokiego, co łatwo poznać. Masz 
pan lat mniej wiecej czterdzieści. Dziś w 
południe jadł pan musztardę, a pańska żo
na nie żyje.

— Alć skądże pan to wie? *— '  zapytał 
obcy ze zdumieniom.

•— J a  wiem Wszyśtko - t  w yjaśnił Hol
mes.

— Tak, on wie w szystko— przyświadczył 
dr. W atson, a pies z Baskerwillu zawył.

— Nosi pan żałobę na rękawie, więc ktoś 
w pańskiej rodzinie nie żyje. Pański fry
zjer jest krótkowidzem, bo pana w paru 
miejscach zaciął- K tóryż to usioł pana go- 
1 U ? ‘

— Sam się golę — odparł przybysz nie
co skreuowany.

-  Przyszedł pan tu pieszo — ciągnął 
d^lej geujalny detektyw — ponieważ pań 
shię buty są  mokre, a na dworze pada 
deszcz. Nie jtest pan bogaty, gdyż pański

eia na południowym Pacyfiku, że w śro
dę lotnictwo japońskie zaatakowało komu
nikację aljancką na morzu opodal wyspy 
Biak ha Nowej Gwinei. ń.tak ten trw ał 
przez kilka godzin, a wynik jego był na
stępujący: natyzhmia3t zatoną; transpor- 
towiez średniej wielkości, zatopiono rów
nież inny wielki transportowiec.

Geneidł Hata mai 5*ałkiem 
pohdym,

Tokio, 3 czerwca M inisterstwo wujuy 
podało do wiadomości, że generał Shun- 
roku Hata, naczslny dowódca japońskich 
ekspedycyjnych sil zbrojnycn w Cninach, 
został mianowany członkiem urzędu m ar
szałków polnyćh i admirałów floty zc spe
cjalnym  tytułem  m arszałka poluego.

Ciężki atak ita lotm»ko 
CŁiiitgklngu,.

Szanghaj, 3 czerwca, Siłne japonsuie for
macje bombuwców zaatakowały we wtorek 
czungkiński. port lotniczy Liangszan, przy
ezem 43 samoloty Czungkingu ze s ta l/ zni
szczone na ziemi. Według doniesienia a- 
gencji „Central Press" pole startowe ule
gło zupełnemu zniszczeniu. Również inne 
objekty zostały trafione eelneim bomba
mi. W szystkie samoloty japońskie powró
ciły do swych lotnisk startowych.

Skutki japońskich sukiosów  
na froncie Hm i m .

Tokio, 3 czerwca. -Tak opiewa komunika! 
o znaczeniu operacyj Japończyków w Ho 
nan, sukcesy japońckie spuwodowały ni.? 
tylko załamanie tamtejszych sił hbrcjnych 
Czungkingu, lecz oddały też w całości w 
ręce japońskie linję tclejową Peking- • 
Hankau braz największą część kolei 1 
Sunghai. Opanowali oni lównioż wszyst
kie bazy w Hunkdu. Miasto to było ra ź 
ną bazą hprowizaoyjiią dla wojsk Czuog- 
kingu w walce przeciwko Japonji.

W kilku wierszach.
Arcybiskup Lyonu, kardynał G erlier, w ydał do wiornycfl 

su  (ej d iecezji apel, celem  w zięcia w nadchodzącą n iedzielą 
udzlhiu v nabożeństw ie pożwlęćonem modłom za ołiL iy anglt 
am erykaflsklego leroru  bombowego. Modły te  będą wznoszone 
w czasie, kiedy liczne m iasta  F rancji s ą  do tkn ięta  ciężką 
żałobą, a  serca  przepełnione są  olbrzymieio oburzeniem , to -  
lesuem  przerażeniem . 1 głębokiem  współczuciem  b ra tan k iem .

*
S tojący  w porcie w Sztokholmie parow iec estoński „TO 

m a ć ',  według doniesienia agencji TT., na podstaw ie decyzji 
najw yższego trybunału szw edzkiego zosta ł przekazany w ie
dzom sowieckim . *

*
B. egipski m in ister mehmeddln Barak ra s z s  zaproponow ał 

v/ parlam encie rządow i uniezależnienie egipskiego flinta od 
iuą ta i sz te rlinga . Należy powiem pam iętać, że pewnego dnia 
ijint szle rling . może zostań zdewaluowany do .około jednej 
trzecie j częseł sWei w arto ic l.

*
W ruchu pocztowym pomied_y Bzaszą a  W łochami, zajętem l 

przez w ojska n iem ieckie z jednej a  Oodekaucsem z iłrng itj 
Slrony, dopuszczono listy  zw yczajne w»gl do 30 g I k n rrf 
focztow e. .

*
Londyńskie czasopism o „New Sretesm an and N atlon“  pisze 

na m arginesie krytycznej sy tuac ji w C zungkiiitu, że iudnożń 
tHmtejsza je s t  w rozpaczy z-puw odti głodu 0o czasu ou- 
cięc ia  przez arm ję japońską szosy b u ru a iirk is j, odgrywająca, 
din Czungamgu w ażną ro lę  a rre rji dowozowej, Czungkln. cierpi 
na  niedokrew nośń, jak  , ic  w yraża czasopiiu io . Uczucie roz
paczy w usungkingu oocjm uje :oruz Szersze koła.-

*
Z w łoskiej głów nej k w a tiry  kom unikują, że p rzedstaw iciel 

dyplom atyczny rządu M iiidżukun, Locbeupnuj, w ręczył w czoraj 
M ussoliniemu na uroczystej aud jeucjl sw oje pism u uw ierzytel
n ia jące  Po akcie w ręczenia oddyia s ię  d iu tszu  serdeczna roz
mowa, w k U re j b ra ł rów nież udział podśckretaSz s ta n ,  d la  
spraw  zagranicznych, h r . Mazzolini

*
W edług doniesienia agencji ,C en tral-P ress“ , silnn fo rm acja 

lo in lctw a T apońskiego zaatakow ała  czungkidską bazę po- 
w iertzną Eongyahg w prow incji Honan. Sam oloty Japońskie 
zt-ucily  szereg  celnych bomb u pole s tartow e I ob jrk ty  lo t
n iska.

*
Od dnia 1 czerw ca dzieuńiki ch ińskie w Nankinte podległy 

iti.iszyns og ran iczen iom .. Zbliżony do rządu narodow ego dzien
nik „M inkuo Jipao  \  o ia z  zbliżony do m in is tra  tinansóar 
dżiennlh „Chung T ao" bęcą wychodzić w pizyszłoSct tylko nn 
4  stronach^ Również wydania czw artkow e oędą nkkzywaly się 
na i  s tronach .
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nos jest fioletowo-czerwony, a to świad
czy, że lubi ra n  sobie od czasu do czasu 
golnąć tani półkwaterek wódki, Co!

Przybysz chciał coś powiedzieć, ale Hol 
mes wepchną! go błyskawicznie w IoiłI i 
wbił w niego swe stalowe oczy,

— Pańskie ubranie iest i  szewiotu i kie
dyś było nowe.

Potem wypalił szybko siedem fajek jed
ną po drugiej, wstrzyknął tobie w ram ię 
dawkę m orfiny i Zawołał z rozjaśnionem 
obliczem:

— Teraz wiem wszystko! P an  chciał z® 
runą mówić!

Przybysz utworzył usta, aby coś p o sie 
dzieć, ale wielki detektyw prawił dalej:

—■ Ten wypadek iest najcięższy w moim 
życiu. M inuty są drogocenne. Kto pan* 
do mnie przysłał?

— M ister Brand z tego domu.
— Mój gospodarz, k tóry  mieszka o pić* 

tro niżej! — zawołał Holmes ze swą gt* 
njainą przenikliwością i połknął pigułK® 
ochronną przeciw otruciu, — Co się stald* 
W czem muge być pomocnym?

Dr. W atson odkorkował nową, półl>* 
trową flaszk ) atram entu, aby i tę przyłf0* 
dę u\. iecznió w swych pamiętnikach. "  
Obi dwaj wlepili swe oczw w nieznajomo" 
go, k tóry  odezwał się ochrypłym głozemj

— Puu Brand na razie prosi p an i uprzej' 
mie, aby pan był łaskaw uregulować ko
morne za sz“ść miesięcy, bowiem w przo* 
ciwnym razie będzie zmuszony wylać p#' 
na z mieszkania na zbity łeb!

S t  Moskalawlcz.
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Kącik szachowy.
Nr. 23 (84).

(Dr. K.). Kraków, 3 czerw i.1. 
K oiie.w ka Nr. 220.

P. Nowarel —  Rzeszów. (O ryginalne), 

a b c d e f g h

■  ■  m&

a b c d e f g h
Białe zaczynają i w ygrywają.
Końcówką tą  poś\v i;ca au to r p. B ezpaltzew ovl (Wodzisław), 

. a r t j a  szachow a". Obraz van Leyden 'a .

K X e7 i 2. Sc6 lub Sd5 m at. Do druku zadanie to  n ie nada je  
s ię . Zbyt p rz e jrz y s z  rozw iązanie. Rzecz ja sn a , i i  g ra  w sza
chy d | j e  każdem u dużo przyjem ności i zadow olenia. Dlatego 
też, k-b raz  zaczął grać w szachy, ten  praw dopodobnie bądzie 
g ra ł do śm ierci. Postąp w grze zależy od um iejętnego stu d io 
w ania te o rji i od gry z coraz silniejszym i partneram i, by n a 
byte w iadom ości praktycznie w ykorzystać, d rak  sl.nych g ra 
czy za stąp u ja  z powodzeniem p a r t je  korespondencyjne, k tó re 
o s ta tn io  znalazły dużo zwolenników.

P. W. B-.y, łsiefLona. Stemple do wybijania 
diagramów szachowych może Pan jeszcze na
być.

P. R. Kwarciak —  Kenary. J e s t dość t ty J n ą  obecnie rzeczą

ułożenie listy  najlepszych szachistów , gdyż od k ilka la t  brak 
spraw dzianu siły  graczy.

P. Hebdnwiki —  Igolem je. Propozycje Pańskie zreform ow a
ni? -rzgl. zm iany gry w szachy, s ą  zupełnie n ieak tualne . Wy
suwano już  k ilkakrotn ie  podobne pro jek ty  (naw et b. m istrz 
św ia ta  Capablanca), a le  n ic  wywołały w iąkszego oudźwięku 
t w szystko zosta ło  po starem u.

Da Czytelników „K ącika’’. W związku z propozycją p , U nr- 
szalkow skiego n ie  drukow ania nazw isk  rozw iązujr.tycn :e- 
d akc ja  „K ąc ik a"  otrzym ała dużą ilość listów  ód Czytelników; 
praw ie „o ło r.a  była za drukow aniem , a  resz ta  przeciw . Re
dakcja chcąc zadowolić w szystkich uzyte.ników , bądzie umiesz
czała  nazw iska, o ile ich nie bądzie dużo.

KRONIKA

Nasz trzeci konkurs filatelistyczny.

*-ukas van  Leyden (1494— 1533) jedem  z m istrzów  szkoły 
“Olendersklej, d a je  nam  na obrazie w idok p a r t j .  w najbar- 

■ !**j krytyc nym m om encie. Gracz prow adzący b ia łe , rozw ija 
"leśn ie gw ałtowny a tak  przeciw  dam ie, ż k tó rą  gra. Zainfe
k o w a n i  widzowie, w śród których znajduje s ią  zakonnica, 
sympatyzują ze s łabą  p tc ią . G rającej pani doradza obok niej 
jedzący  „k ib ic " . Ruch jego rąk i mówi n ie jako  „bij to “ . 

“ta -  ^aw iera w ięcej ek sp res ji, ja k  szczegółów . Znajduje sią  
** w galerji b erlińsk iej.

Dla uczących się.
P artj a Nr. 221 je s t rzadkim  przykładem  a taku  sam ych figur 

119 n ieprzy jac ielską roszadą. A tak samemi figuram i ma zwykle 
"Ldejsze szanse pow odzenia, ponieważ aktyw niejsza obrona 
Pbże praw ie zawsze sku teczn ie przeciw działać. W spółd.ia- 
hnie figur z pionam i je s t  rzeczą konieczną, przyczem piony 
s,utą  j ko ta ran  rozb ijający  bastjony  n ieprzy jac ielsk iej ro-
SZSdy.

PARTIA FRANCUSKA Nr. 221 
Białe: Klantnger Czarne. Klein

grana w M onachjum 1921 roku.
1 e2— e4 e7— eB 16. He2— e3 Hd8— d5 &)
2 d2— d4 d7— d5 17 He3 - h 3  WIS— e8
2- S b l— .3  Sgo— (6 )8  W łl— e t  Ge7— 18
«■ Gcl —65 d5X e4  i)  19. W el— e3 We8— e7?
*• S c3X e4 Sb8— d7 20. W dr— e r  Gb7— ab «)
*>• S g l— 13 Gf8— e7 21. We3— g3 Kg8 h8
P. s e4 X f6  5d7X 16 22 Wg3 — g5 7) HdS— b7
*■ G il— d3 b7— 86 23. W e l— e3 a7— a c 8)
h . - I — O *) Gc8— j 7  24. We3— g3 SI6— g8 '■')

H dl— c2 0— 0  25. Wg3— g6 i" )  17— 15
U . W al— d l  h7— h6 26 G f4X hei Sg8X h5
IŻ Gg5— 14 *) W a3— c8 27. Se5— g4l Kh3— h7 » )
13. c2— c3 c7— c3? *) 28. H h3X h6 g7X h6
U . Gd3— b l  C5— -C4 29. Sg4— 10 +
lS. S13— e5 b6 -b5 ' i m at w nastąpnym  ruchu.

Uwagi: "ty Ruch ten  daj? czarnym rych łą in icja tyw ę k tó re j 
*>Oeiiwosci s ą  jeunax  bardzo ograniczone.

')  Przez 9 . Se5, Gb7. 10. G b 5 + . c6 . 11. G c6 + , Gc6. 12.
S*C6, Hdd. 13. Se5, Her2. 14. H13, HX13. 15. S X !3, Wc8 
4'b0 9. S tu  Gb7. 10. Gb5, C6. 11 H13, HdS. 12. Gt6, cX b . 
j 2‘ G Xe7 (najlep ie j) n ie mogą, jak  wiadom o, b ia łe uzyskać 
*>dnej korzyści.

*) Aż dotąd p a r tia  identyczna z p a r t ią  z meczu Capablanca- 
Kosiicz, H aw anna 4919 K osticz, na k tórego w arunki k lim a
tyczne n iekorzystn ie  oddziaływ ały, zagra! 12. Hd5 i przegrał 
frtilko.

■' Błąd, bowiem bia łe  mogły teraz ruc.neui d X c  zyskać 
tiona

") N iedobrze. Brak skoncentrow anych na skrzydle hetm ań- 
'k icm  tigor d a je  sią  dotkliw ie odczuć p izy obronie czarnego 
•krzydła królew skiego.

*) Aby zasezerworyać pole b7 d la  H etm ana. Czarne chcą 
Utrzymać nac isk  na punkt g2.

) Grozi szach skoczkiem .
•)  Na Sd5 następu je  rów nież We3— g3 z groźbą H Xh6.
“) Se4 rozb iła  s ią  oa 25. W X g7, G Xg7, 26. G Xh6, SX g3. 

"P. G Xg7, ,,g7 . 28 H h7+  i m at w najbliższym  ruchu.
, 10) Groźba 26. G X h6. 27. S X h6. 27. W X h6, gX h6 . 28. 
“S4. ____
, u ) f5X S  je st n iedobre z powodu W g3X g4 (grozi znowu 
"tl<h6). Na 27. . . . .  15— 14 d a ją  b ia ie m ata  w 4 ruchach. 
«8. H X h 6 + , gX h6. 29 Wg8 +  , K X g8. 30. SX h6 +  , Kh8. 
2t W g8+  ilb o  28. . . .  Kg8. 29. Sł6 +  . 30 W X g7. Piękne
Skończenie. P a n ja  ra  o trzym ała trzec ią  nagrodą za piękność.

Rozwiązanie keńcńwki Nr. 211.
(D eschappelles —  L hourdeuaise).

1. Sg4X h6 +  , g7X h6.
W raz ie  1. . . . .  Kh8 następu je  2. Sf7, Kh8. 3. H g 7 + , 

*g7. 4. GI6-' , Kg8. 5. Sh8.
2. H h 8 + , KXnS.
3. Kf7, WI8 +  .
4. Kr8, e lH .
5 . Gf6 m at.

a f o r y z m y  s z a c h o w e . >
Z powodu braku m ielsca w ostatn im  „K ąciku Szachow ym ", 

6"Uszczooa aloryzm y, nadesłane przez p. Skupińskiego. Afory- 
. *ińy te  dz isia j podajem y.

—  Konie .mnie zabiły —  jak  pow iedział pewien szach ista , 
'M a ją c  m ata  skoczkam i.

*
•—  Zem sta je s t  rozkoszą bogów —  rzeki szach ista , który 

Jtzegral 3 p a r tje  ,.n a  sucho", szachu jąc „go łego" króla 
"Kiuma skoczkam i i gońcem po raz 27-my, zagna! go w róg 
* —  dal p a ta  w następnym  ruchu, albowiem  przedw czesna 
'•dość  je s t fundam entem  klęski.

*
—  Dama mnie zdradziła —  opow iada! pew ien szach ista  po- 

*hia, k tó ry  w środku gry chc ia ł dać m ata  w sty lu  szew skiego 
'  s tra c ił hetm ana.

*
—• Zapowiadam  m ata  w \ pięciu  c iągach  —  oświadczył 

1 lody m iłośnik szachów  —  i deptał m ata  w czterech , a lbn- 
1 nu irie przew idział roszady, k tó rą  przeciw nik przezornie 
**8tosował zgóry.

Od p o w ie d z i  r e d a k c j i .
P. AdamezuV —  O lltten. W nadestanem  zadaniu  b ia łe  ma' 

już w drągiem  pociągnięciu przez 1. V e6 X e7  +  + ,

Kraków, 3 czerw ca. Rzecz 
p res ta , i t  de trzeciego konkur
su megą s tan ą ć  z równem po
wadzeniem r.bls, icze, jak  i nie- 
fila te liśc i. Tym razem  staw iam y 
bowiem n as tępu jące  py tania 
Czytelnikom „G eó ca " : 1) Kim 
s ą  trze j .n a d s ta w ie n i na rs- 
predukew a..ych fragm sn ac i 
znaczków  mężowie, przyziem  
możemy w każdym razie zd ra
dzić, i t  nazw iska te  s ą  n ieza
w odnie znane każa .m u in te li
gentnem u człowiekowi. Drugie 
pytanie, n iezm iernie la ,w e d,a w szystkich, którzy zna ją  od
powiedź na pierw sze, brzm i: na znaczkach jak ich  krajów  
um ieszczone w izerunki tych sław nych ludzi, a *  końcu w re
szcie py tanie trzec ie : jak ie  są  w artości ne.n lnalne w szyst
kich znaczków z tent! esoLami?

W yjaśniam y ponadto szczegółowo, iż nagrody przyznane 
będą tym ućzćstnikom  konkursu, którzy podadzą najdok ład
niej im iona i najzwiska, la ta  życia, oraz może naw et kró tk i,
zwięzły życiorys tych znakom itych  l a k ,  tak  zawsze, ou
odpowiedzi należy dołączyć kupon konkutsow y oraz podać 
swe nazw isko i ad res. Termin nadsy łan ia odpowiedzi upły
w a 14 czerwca.

A te raz  pozwolimy sobie jeszcze dodać m aleńką uwagę- 
Drudzy Czytelnicy, nie traćc ie  nadarem nie czasu ń a ' szuka
nie w izerunków  tych osób, czyto w europejsk iej tzy  też 
zam orskiej części ostatn iego  kataiogu  Michla Nie znajdziecie 
ich tam  bowiem!

KUPON uprawniający do uuzialu 
w III. KONKURSIE FILATELISTYCZNYM

W drugim rozdziale naszego cyklu „P recz  z fa łszerstw a
m i" omów:my niezm iernie groźne falsy fikaty  lotniczych zna
ków łotew skich. Maffi] tu  na  myśli tró jk ą tn e  znaczki, ozna
czone w katalogu Michla 1943 num eram i 10, 11, 12 oraz 
31, 32, 33. W tym w ypadku fałszerze w -konali jedną z n a j
trudniejszych do podrobienia isto tnych części znaczka, a 
m ianow icie znak wodny. Tylko, że .... ten w łaśnie podrobio
ny znak wodny widoczny je s t  nie d la tego , aby pap ier byt 
w danem  m iejscu cieńszy, a le  d la tego , iż w niesłychanie

zręczny sposób przepuszczono pap ier. Swastyki znaku w odne
go można rozpoznać przytem  całkiem  w yraźnie i to  pa trząc 
pod św iatło , ja k  i k ładąc znaczki na ciemnem tie . P recyzyj
n i .  wykonanego rysunku orygiualów , ani kolorów  nie po
tra fili na tom iast fałszerze naśladow ać ani w przybliżeniu. 
Jednak dia kogoś, k to  nie w idział nigdy oryginałów , bądź też 
n ie ma dość dokładnej pam ięci, stosunkowo ordynarny i mdły 
rysunek falsyfikatów , może wydawać się  dokładnym. Oprócz 
szczegółu podanego w Michlu d la  Nr. 1012, należy zwrócić 
uwagę na cieniow anie skrzydeł sam olotów . Na prawdziwych 
znaczkach cieniow anie sk łada  się  z cieniu tk ich  rów noległych 
lin ijek , podczas gdy na  fa lsy fikatach  zlew ają się  one mniej 
lub w ięcej. Barwa przedruku głębszą je s t  n a  oryginałach.

MiCitel n ie  podaje istn ien  c falsyfikatów  Łotwy lotniczej 
nr. 31— 3. Niemniej jednak po jaw iają  się  one na naszym 
rynku, przyc/em  naw et ząbkow anie podrobiono całkiem  do
k ładnie. N atom iast i tym razem  rysunek fa łszerstw a wyko
nano niezdarnie, tan , że na pierwszy rzu t oka m ożna roz
różnić „z iarno  od plewy“ . W szystkie niecieniow ania n a  ory
g inałach w yaonane są  drobnem i kreseczkam i, p o d czas  gdy 
na falsy fikatach  naw et lin ja  ram ki zlew a s ię  przew ażnie 
z tłem Sam olot na w artości za 3 plus 53 s . w ygląda na 
la iszerstw ie  jak  niezgrabna bry ła , na 7 p lus 57 s . cyfry 
„1 9 — 19“  um ieszczone są  na  obram ieniu w ew nętrznego tró j
kąta  -am ias t w ew nątrz, a na znaczku za 35 plus 135 s 
obram ienie wykom.no m leczno-niebieską farbą  zam iast g ra 
natow ej. Rysunek m apki w tró jkąc ie  nie je s t  rów nież do
pasow any do obram ienia i w ykazuje ogromne różnice

Jak  już wspom nieliśm y swego czasu, w raz ie  w ątpliw ości 
najlep iej zw rócić s ię  do znawcy o zbadanie posiadanych 
egzem plarzy. — la—

„Odziej dajemy za dobre wiersze".
Przypomnienie konkursu.

Kraków, 3 czerwca. Ostatnio celem rozpo
wszechnienia zbiórki metali, rozpisała, Redakcja 
„Gońca Krakowskiego11 konkurs na wiersze i 
karykatury, nrzyczein obejmuje konknrs pięć 
nagród oraz pięć premij.

Przypominamy niniejszem Czytelnikom , wa
runki konkursu. Są one następujące::

1) Uczestnikiem może być każdy ouywatel GG. 
Osoby narodowości niemieckiej są wykluczo
ne z udziału w konkursie.

2) Przedmiotem konkursu jest wiersz lub też 
karykatura mająca popnlaryzować zbiórkę me
tali lub połączone z nią prcmjowanle. Wiersze 
nic mogą zawierać mniej,' niż dwa wiersze, ani 
więcej, jak dziesięć, rysunki muszą mieć conaj- 
mniej wyńtlar 10X16 ćm, a najwyżej 20X30 cm.

3) Nadsyłane wiersze i ka ry k a tu ry  należy zao
patrzyć w nazwisko i adres autora i przysłać n 
zamkniętej kopercie do Redakcji „Gońca“ z do
piskiem: „Konkurs na wiersze i na karykatury11. 
Termlu nadsyłania ubiega oO czerwca.

4) Sąd konkursowy składa się z Redakcji

„Gońca K, akowskiego i przedstawiciela Wy- 
■LiAln Gospodarczego Dystryktu Krakowskiego.

Wynik konkursu zostanie ogłoszony do 10 lip- 
ea br. Nagrodzone lub premjowane prace prze
chodzą na własność Wydziału Gospodarczego.

5) Jako nagrody wyznacza się:
- I. Jeden bezuguchetn na ubranie męskie lub 
kostjuni damski,

II. Jeden Bezngschein na męski lub damski 
płaszcz.

III. Jedeu Bezugschein na jeden garnitur mę
skiej lub damskiej bielizny.

IV— V. Po jednym bonie upoważniającym do 
zakupienia trzech litrów czystej wyborowej 
wćdkt.

Poza tern wyznaczono pięc premij w postaci 
bonów tiprawniającycn do zakupu po dwa litry 
czystej wynorowej wódki.
( Przypominamy więc wszystkim zainteresowa
nym raz jeszcze, że ostatecznym terminem nad
syłania wieiuzy lub karykatur jest dzień ,.0-go 
czerwca br.

Zajęcie przedmiotów miedzianych 
w przedsiębiorstwach.

s Kraków, 3 czerwca. Swego czasu omówio
no szczegółowiej wytyczne Zarządzenia 
Nr. 9 Urzędu Gospodarowania Metalami w 
Generitlnem' Gubernatorstwie w sprawie 
za^ria urządzeń i innycn ,.rz a,~t.otów za
kładowych z miedzi w browar;,ci. jak  rów
nież w zakładach wyrabiających wody sel- 
lerskie itd. \V myśl tego zaczadzenia (Dz. 
R. GG. Nr. 20, rok 1944) w browarach i za
kładach wyrabiających wmdy selterskie, 
sodowe i mineranie. zajmuje aio wszystkie 
urządzenia i przynależne do nich cizęści zro
bione z ntiedzi i ze stopów’ miedzi.

Ten sam Urząd ogłosił ostatnio Zarządze
nie N r. tu o z ijLciu kotłów z miedzi (Dz. R. 
GGj Nr. 26 z dnia 26 m.ija 1944). W myśl za
rządzenia Nr. 1.9 zajęciu podlegają kotły 
i pliedmioty podobne do koiłów, z miedzi 
I stopów miedzi. Kotłam i w rozumieniu J>- 
mawianego zarządzenia są otwarte i zam
knięte naczynia, które służą przeważnie ja
ko zbiorniki ciśnieniowe, składowe lub 
transportowa. Zajęcie obejmuje kotły wszel
kiego rodzaju bez względu no ich Jakott, 
jeb cel użycia, ich stan zużycia, bez względu 
na ich m łaścicieła lub osobę używającą. Za
jęciu podlegają również kotły z powłokami, 
z okuciami. jaK również 2 innemi częiclaml 
składoWemf i z częściami przyn ileżnemi, 
sporządzonemi z innych nratrrjalów.

Zarządzenie Nr. 10 wwmieAia przypadki, 
w .których kotły nie podlegają zajęciu: a) 
bedące w użyciu Sił Zbnójnych i Waf- 
ien-SS. SS ,i Policji; b) bedące w użyciu 
Kolei Wschodniej, o ile służą bezpośrednio 
ich celom zakładowym: c) użyte bezpośre
dnio w procesie produkcyjnym lub kolty, 
przewidziane do użytku bezpośredniego w 
zakładach i zakładach ubocznych: uzyski
wania metali, przemysłu chemicznego, go
spodarki m ateriałam i pednemi, przemysłu 
cukrowniczego i spiry tusowego.

Zajęcie ma ten skutek, Łe zabrania się 
przeprowadzania zmian przy zajętych ko* 
tłach, usuwania ich z zakładu i rozporzą
dzania niemi drogą czynności prswnych 
Mimo zajęcia wolno nadal używać kotłów 
w dotychczasowym zakładzie z ich prze- 
zujczeniep-. Przy kotłach wolno również 
dokonywać zmian, które są potrzebne do 
utrzymania ich zdatności do użytku.

Zajęte kotły należy zgłeslć do dnia 15 
czarwca 1944 r. właiciwemu dla Ich miej
sca ustawiania starorcle powiatowemu 
względnie miejskiemu. Zgłoszenia zajętego 
kotła, winien dokonać posiadacz (dzierży
cie! lub osoba używająca). Wlaseicit 1 do
mu lub adm inistrator domu winien zgłosić 
kotły, należące do inwentarza budynku. 
Zajęte kotły podlegają praw u rozporzą 
Jizania przysługującem u wspomnianemu 
wyŻ6j Urzędowi i będą ujęte, skonfisko 
wane i zużytkowane stosownie do jego in- 
■strukcyj. Omawiane zaczadzenie nabrało 
mocy obowiązującej z dniem 26 m aja 1944 
roku. Postępowanie, sprzeczne z przepisa
mi zarządzenia Nr. 10. podlega karze.

Wiadomości ze świata.
(tp) NOWE ZŁOŻA OAUKSYTU. Nowo bogate złoża bauksytu 

cć '10 —  w ed łu j don iesien ia  dziennika „Yomiuri H oczi" —  
n a  ‘ te renach  p refek tu ry  K agónj na zachodnlo-japońsk .ej wy
spie Sztkoku. Jak  lod a je  kom unikat, chodzi tu  o n a jn o w s z e  
dotychczas tIoż s  w  Japonjl- E ksp loa tac ja  i zużytkow anie d la 
przem ysłu w ojennego już t l ę  rozpoczęło.

(łp) cZTKRNAiCIE KózWODaW HA GODZINĘ. U nited P ress 
donosi ze S tinów  Z jednoczon-ch, że sądy w Los Angeles 
przeciążone są  spraw am i maizouKów, którzy p ta 'gną uzyskać 
rozw ód. Aby zapobiec nagrom adzeniu s ię  w niosków o rozwud, 
zalecono jądom  n «  ■ netodi p racy , t  m ianow icie iłat- 
w ianlb -e r  w rozwo lowvch n a  taśm ie b ieżącej, czyli, ł e  jako 
w ydajność pracy  usidlono 14 rozwodów na godzinę

Dziś: Sucbed. Erazm a 
Ju tro : Trójcy św. Fr.

Dzli obowiązuje zadom- 
nluiie od g. 21.30 do 4.00

Zbiórkb odzioiy ai« P. K. Op.
Kraków, 3 czerwca. Polski Komitet Opie

kuńczy m. Krakowa uzyskał ad władz 0- 
kręgu krakowskiego Mtadniczą zgodę na 
przeprowadzenie zbiórki używanej odzieży,
bielizny i butów wśród polskiej ludności, 
zamieszkałej na teienie Krakowa, dla zao
patrzeniu w n ią zakładów dla dzieci i star
szych u la , wysiedlonych i ubogich. W ładza 
policyjne przyjęły projekt zbiórki do wia- 
dom Jści.

Należy zaznaczyć, że utworzono w tym ce 
lu osobną komórkę organizacyjną. Zbiór
ka rozpocznie sie około patowy czerwca Lr.

rrHalka:‘ w Filharmonii G. G.
Kraków, 3 czerwca. Jutro. tj. w niedzielę 4-go 

czerwca odbędzie się o godzijie 10.30 w Filhar- 
monji G. G koncert operowy, w któryin wystą
pią jako sołiśeł pierwszorzędni artyści-śpiewacy,
a mianowicie: Franciszka. Platów..a, Marja 
Twardówna-Morlltzerowa, Józef Woliński, Anto
ni Wolak i Wacław Geiger. W programie są wy
jątki z oipery „halka" Stanisława Moniuszki. — 
Dyryguje Rudoli Erb. Przedsprzedaż biletów od 
piątku oraz oa godz. 9.30 przed koncertem.

Popołudnia w cyrku „Korona” .
Kraków, 3 czerwca. Jedną z najstarszych i 

m jbardziej popularnych postaci rozrywek pu
blicznych stanowi cyrk, który, jakkolwiek ma 
może mniejszą skalę możliwości jak inne ro
dzaje widowisk, to jednak działa silnie na wy
obraźnię widzów.

Ud kilku tygodni bndzi w Krakowie duże za
interesowanie cyrk „Kolana" pod kierownictwem 
E, Nowotnego (Kalwaryjska 70), który wraz ze 
swą rodziną bierze udział w programie. Program 
cyiku „Korona* obfituje w wiele ciekawych pro- 
dukcyj zarówno akrobatycznych, jak też tanecz
nych i kondeznycb. Bardzo ciekawą tresurę koni 
ukazuje nam dyrektor cyrku, w „Jrabiijie śmier
ci", wykonanej przez młodych Nowotnych, po
dziwiać należy wysoką klasę techniki cyrkowej. 
Z dnżą zaś werwą i świetną tecnniką tańczy p. 
Annę".  Nowotny czardasza, krakowiaka i ma- 
fcurkia.

Bardzo wdzięczny r.umer progi am u sta
nowią komiczne wyczyny komika magika K. Mi
chalskiego. Rodzina Nemeczes wykonuje na tra
pezach interesujące ćwiczenia, podczas gdy Marta 
Nemeczek budzi swoją jazdą na rowerze szcze
ry entuzjazm publiczności. Również pomniejsze 
produkcje są interesujące fkwartet rodziny Brzo
zowskich, duo Kazimiro itd.)

W przyszłym tygodniu cyrk opuszcza Kraków, 
udając się do Skawiny, Nuwcgu Sączu, Krynicy, 
Nowego Targu, Gorlic, Jasła, Tarnowa, Bochni 
Ńtd. Przy cyrku znajduje się, poza karuzelami 
i innemi atrakcjami, spory zwierzyniec, który 
chelnie zwiedzają dzieci.

Ostatnie przedstawienia odbędą się w sobotę 
3 ezerwca o godzinie 16.15 oraz w niedzielę 
godz. 13.15 i 16.15,

Artyści „Jaru-1 w Krakowie.
Kraków, 3 czerwca. Ostatnio mieliśmy spo

sobność oklaskiwania na scenie K. T. P. licznych 
rewjowych artystów warszawskich, obecnie zaś 
ujrzymy zespól z teatru „Jar", który od 13 do 
18 czerwca wystąpi ze sztuką Jaua Nepomucena 
Kamińskiego „Krakuwincy i Górale" (obecny ty
lni „Sen nocy lipcowej11). Zespól ten obejmuje 
nazwiska, które nieraz już słyszeliśmy zarówno 
w odniesieniu do teatru, jak ekranu, a które łą
czą się z szeregiem sukcesów scenicznych. Są to: 
Barbara Kostrzewska (w roli Basi), Jerzy Pi- 
chelskl (w roli Stacha), Andrzej Szalawskl i w 
roli Bryndusa), Mira Gołaszewska, H. Terenko- 
czy, Józef Kempa, Chmielewski. Tańce w sztu
ce Kamińskiego wykonane będą prżez zespół ba
letowy, do którego składu wchodzi dobrze nam 
już znana Kołpikówna, Kkeszi zówna, Marynow- 
ska, Tadeusz Woliński itd. pod kierowniciwejń 
baletmistrza Engenjusza Papilnskiego. Orkiestra 
również przybywająca z Warszawy, w sile 16-lu 
osób pod batutą Stanisława Nawrota, dekora je 
zaprojektowane przez G. i J. Galewskich. Reży
seria sztuki spoczywa w rękach SI. Daniiłow i- 
cza.

Artyśd krak&wńcy w Przemyślu.
K nków , 3 czerw ca. TTspól arty stów  krakow shicn, .1 m ia

now icie pp . Zofjj. W lęcławów na, Hhnka Dronkówna, Tadeusz 
K allnaw skl, Tadeusz K ondrat, Janusz oblLsw łcz, w. . z altom 
p ac ja to rom  Z b l|. U ro n i« baw ił o s ta tn io  w Przem yślu, d a jąc  
tam te jsze j publiczności msly w ieczór śpiew u I 1 ince Po- 
w odztnie imprezy, z k tó re i dochód p rzeznaczy li‘ a rty śc i na 
Polski Komitet Opiekuńczy w przem ysłu, było petnem  dzięki 
dobrem u program owi i odpow iedniem u opracow aniu m a te rja lu  
przez zdolnych artystów .

(tern) NABOŻEŃSTWO OLA GŁUCHONIEMYCH z Krakow a 
i okolicy o ao ę n n e  's ię  ju tro  w  pierw szą n iedzielę czerw ca, 
dnia 4 bm. w kościele 0 0 . Dominikanów, w kaplicy M atki 
Boskiej Różańcowej, o godz. 9 rano  N ajpierw  b-dzie gzort 
1 Msza św. dla młodzieży szkoły powsz. im. św . Jana  K aniego, 
a  potem  kazanie dla “łucńonlem ych.

NIEBEZPIECZNA ZABAWA. Kilkn chłopców, pasących bydło 
koło w si O rabki, w pow iecie jędrzejow skim , znalazło  s u  po la 
granat łączny Zaciekaw ieni chłopcy poczęli m anipulow ać przy 
g ranac ie , pow odując jego  wyl u c r . W w yniku niebezpiecznej 
zabawy, dwucń chłopców  poniosło śm ierć na m .e jscn , a  trz e 
ci ooznał ciężkich obrażeń.

(Zet) DZIECI w z n ie c i ły  P o Z a r . G .upka dzieci pasących  
bydło, spowodowała prze ■ zapalenie ogn iska, pożar trzech  
s te r t  łubinu n a  potach m ają tku  Czesława Czarnockiego w P ra- 
d lach, gid Kroczyce koło W olbnm ia  i stanow iącego wie. 
sność ( :goż m ają tku  S traty  w ynoszą około 20.000 iż.



4 .GONIEC KRAKO W SKI" Nr. 12S. Niedziela, 4 czerwca l»4g.

w Ctncfolnym G-b«matorstwie 
stw w sfutttc

zabezpieczenia
w y ż y w i e n i a  l u d n o ś c i

saun s z u m  j n r
sp rzedaje , Jupu ję . ocenia d a u io :  

o b r a z y  —  r z e ź b y ,  —  d j  w a n y ,  
k i y s z t a l y  —  a n t y k i .  

KRAK8W, UL. SŁAWKOWSKA Nr. 6.

Sdchary mączno-mięsne
dla p 6w, dostarcza  sta le  

!. KONCESJONOWANA WYTWÓRNIA 
„SOKOŁ", KRAKÓW, T raugu tta  70 m. 1.

r a u r m c

b ile t; ,  fotograf]*  kw iatów  na imie- 
njny z Kopertam i, po zl. 80,—  za 

100 sztuk , dostarcza:

W ytwórnia E. i J. Gazda
WARSZAWA, UL. PIUSA 47 j .

Uwag?
K u p c y  z  P r o w in c j i!
Jeśli -hcec le  n ab y ł wagi Ł ie s ię tn e  
najw yższej jakośc i, to tylko firmy 
D y u l a ć  —  a tak ie  o lrzy m au e  

bezp" led ino  z

W y t w ó r n i  D Y BIEC
W  w , s . a w a  D z i k a  3 3 .

U 2NIH PARYSKA
KRhKOW,1 UL. IW. GERTRUDY 14. 

po rem oncie o t w a r t a .

HURTOWA SPRZEDAŻ 
GALANTERJI
»  D tv ó j Uo  «

Warazawa, ul. Graniczni* 15, 
m. 4 II. p. wajicie na prawo.
W ysyłamy za zaliczeniem 

na prowincję.

0 r i £ C A Z C l £
|  GUtWRE METALOWE

J L J . W A R C Z Y K
f i u a S B A  7 A K u o  n i T i w k i c z r  
KRAKÓW, łmTOHAtZAM

W f llc e  m łyńskie 
Motory

na inpg, na gaz ssany  —  a n y iu ly  
m łyńskie, poleca |

E. P A Ł A S Z E  WS  K I
WARSZAWA, UL. POZNAftSKA BS/a.

cukierki, nerdatnih!, słodycze
wyrouy r-rm „W edel" , cha" 
„ S tró jw ę- w ysyła natychm iast 

za pobraniem  pocztowem

Hurtownia Kolonialna
JERZY WILK, WARSZAWA 
nl. Rynkowa 1, róg •r ty b o w ik ia ) .

Telefon 232-89.

» > I V Y «

fenomenalny
aparat przeciw 
włamywaczom

atarm u.ący  przy p n o a c n  o tw arc ia  
zam ku wyważ l ia  1 robieni! o tw j- 
rdw  w drzw iach , oraz sygnalizujący 
o tw ie ran ia  uizw i, oklan itp N adaje 
u g  do zabazplaczanla m ieszkań, biur, 
sklepdw , składów , piw nic itp. w min
ie  ■ ■ na w il. Ar* a t  w łąoza s ię  do 
s i tc i  e lek try c rn e i lub uo batery jk i
kieszonkow ej D odane do apara tu  

tuczgśc) m ontażow e oraz  dokładny 
opis I schem at, umożliwiaj; i każdemu 

sam odzielne zm ontow anie tegoż.
Bliższe Inform acje 1 w ysyłka za po

braniem  p o rttow em :

WALCHER EMIL
Kraków, S -o as tian a  11.
S kry tka  pocztow a 625.

Za spokój duszy ś . p.

KAROLA ANTOSZA
naszego N ajukochańszego Syna I 
B rata, tragicznie m L idego w dn - 
22 m a," 1944 r . ,  w w ieku .a t 27, 

odbędzie s ię

Msza Iw. żaęobna
w dniu 6 czerwca tn\ o godzinie 
7.30 rŁno w kościele 00 . Karme
litów  Bosych w Krakowie, przy ul. 
Rakow ickiej, na k tó rą  zapraszają  
Krewnych, P rzyjaciół i Kolegów 
Zmarłego, w głębokim sm utku po

grążeni

M atka, Siostry, Brat i Rodzina.

^  Za sjmfcój duszy ś. p.

Wojłhchn
GRZELCZAKA

jako w dniu Imieoj-a 23 kw ietnia 
1&44 r ., zosta ło  odpraw ione

Nabożo.istwu iałobno
” Radom sku, w ko . ,e le  0 0  F ran
ciszkanów , o go i* , i-m e] rano , o 

czem zaw iadam ia
Rodzina.

t W drugą bo lesną rocznicę t r a 
gicznie zm arłego ś. p.

M a r i u s z Ł
DOSKCWSKIEGO

tfaę. skonom,
odbędzie 6ię '

Msza św. żałobna
w dniu 6 czerwca 1944 r. o godz. 
9 -te j rano, w kościele św. Anny w 
K rakowie, przy u l. św. Anny, przed 
wielkim ołtarzem , o czem zaw iada

mia
Rodzina.

Za spokój duszy ś. p.

Inżyniera Franciszka 
D R O B N I A K A

odpraw iona zostan ie

Muza Święta
w koście le  św. K atarzyny w Kra- 
kow ie, we w torek, dnia 6 czerwc* 

b. r. o godzinie 7.30 rano .

82B2 Córka I Synowto.

Za spokój duszy Ś. p.

Michała Żyborskleao
zm arłego dnia 19-go m aja b. r. 

w Lublinie
odpraw ione zostanie

Nabożeństwo Żałobno
w sośc ie ie . XX. Zm artw ychw stań- 
clw a K rakow ie, we w tire k , dńia 
6  c c e iw c i br. o godz. 7 .15  r no, 
na k tó re zap ra szają  R ów nych , 

P rzyjaciół i Znajomych

Żona, D ziad , Wnuki i Praw nuki.

Za spokó j duszy ś. p.

Inż. MICHAŁA 
ZADWOFYNEG0

H. Insp. Lwowskiej Izby Rolnlczaj
zm arłego we Lwowie, 1-8. 111. 1944 

odpraw iona zostan ie

M t_  i Święta
w środę, dnia 7  VI. b. r ., w koście
le 00 . Dominikanów w 'K rak o w ie , 
u godz. 8-rn-ej rano , przed  Cudow
nym Obrazem Matki Boskiej* na 
k tó rą zaprasza Kolegów i Przyjaciół 

Zmarłego

6246 Zona z Córeczką.

p o d z i ę k o w a n i e
W szystkim, którzy okazali pomuc 
i współczucie. ' oddali o sta tn ią  

przysługę s. p

Wojciechowi Bastrowl
zm arłem u d i""  25 m aja 1944 roku, 
a w szczególności WP. D yrektorowi 
Ilukiewluzowl, P. Urzędnikom, o. a z 
w rys 11 .'im Wspólnr; cownijtóm r  rmy 
Pacanow ski sk ład a ją  gorące o- 
dziękow at!’-  i w yrazy w dzięczności

Zana i  Córkami.

PODZIĘKOWANIE
W siYsikim, którzy u kara li mi po 
moc i w spółczucie, orak uddali 
o s ta tn ie  przysługę memu Najttko- 
choi.szeimi Mężowi i naszem u Ojcu 

ś . p.

Jńztfowi ROMANOWI
zm arłem u w dn-u 25. V. 1944 r „  
a  w szczególności Przew ielebnem u 
Duchowieństw i P a ra tji Wiśnicz No 
wy, Ss. im . M a.ji, Kolegom i Zna
jomym, a  specja ln ie  P. Kupcom 
z p. F ietkiem  RudotU-m na czele, 

a urządzenie pogrzebu, sk ład  my 
go ąc . podziękow anie i w yrazy 

w dzięczności
Zona z Córkami.

PODZIĘKOWANIE
W szystkim, k tórzy wzięli udział w 
nabożeństw ie i przeniesieniu  flro- 

gich nam  zwłok ś. p.

ANNY MICEUSZ
sk łada tą  drogą serdeczne „Bóg za

piać "

Mąż i  Dziećmi i Rddzlną.

PODZIĘKOWANIE
W szystkim, k tórzy  okazali mi tyle 
wspóti tu.: a i pomocy w ąddaniu 
o s ta tn ie j p ie js lu g i mojemu N ajuko

chańszem u Mężowi i Ujcu ś. p.

Karolowi Nemecikuwl
a w  szczególność' Przewieleoiremu 
D uchow ieństw a, O jcu Jroanow l te  
Zgrom adzenia 0  0 . Kapucynów „  
K rakowie, ja* rów nież Zw ązkowi 
G astronom icznem u w K rakow ie, Ko
legom i W spółpracownikom Zm arłe
go, za okazaną ml pomoc m oralną 
i a te rja ln ą , tą  di *ą składam  
serdeczne Bóg zap iać" oraz wy

razy w dzięczności, stroskana

Zona z Synkiem.

O f e r j l k j L t i a R l c  R f t g i w t

Z A R Z Ą D Z E N I E
i d .  w yaerty s ta t.la  nu tb s z a r te  m iasta  Kral .u ,  —  Z dn ia 1 czerw ca 1944 r.

.. s p r a .r t .  nowego spisu m l.izk e ń  I lę 
kali uły.ueW ych e raz  sk o n tro lo w a n i

Na n „ J s . iwie § rozporządzeń,a o spraw ach m .es-kaniow yc" z dnia 3 m arca 
1941 r  (Di.. 8 -p . GG. itr , j )  1 § 18 rozporządzenia o o b r-n ie  przeciw lotniczej 
w G n eralnym G ubernatorstw ie z dnia 22 kw ietnia 1941 r. (Dz. Roz GG. s tr .  337) 
zarządza się:

D I. c e l .  w gospodarki m ieszkaniam i i lokalam i użytkowym i n .  obszarze m iasta  
K rakali, Jako rei d la przygotow ania pom ieszczeń dla bezdomnych w razie  cw"n 
tualny-.h s ta r  ów lotniczych będą ie  m ieszkan ia i lokale w czasie od 5 do 17 
czerw ca 1944 r. przez Urząd M ieszkaniowy na  nowo spisane i rów nocześnie będzie 
sk iir tro lo u an e  ic i w ykorzystanie.

re le .n  w ykonania tego postandw iapr, Cu n ,-stepuje:
1. W łaściciel t budynków (w tą c tn ':  t  ho te ‘a irt,' tum * ml zajezdnym ! i tyra podo-

cnymi) albo upraw nieni do zarządzania nimi o trzym ują za pośrednictw em  
swych dozorców  reali.ości kw estionariusz (kw estionariusz domowy) d la m ie
szkań 1 lokali użytkowych, który należy w ypełnić i gotowy do odbioru złożyć 
do dnia "o c ie rw * - 1944 u tychże dozoi ~  rea lności. Jeżeli nie m a d o 
zorców, w ówczas w Jego m ie j .c j  u s tę p u je  w łaściciel budynku albo te !  „p .a -
w nionj do zarządzania nim . Odbioru zarów no od. Niemców, ja k  i od Nie- 

• d o ' ................................Ni—a c ó -  „ Jk o n u '1, unkcjó jl-r1— r S ta  o*.y <r:ejsk.«go.
2. Dla akoi rolow ania sto p n ia  w ykorzystania m ieszkań m ają  u ży tkow e; tych 

m ieszkań wypełnić t oddać k w a s tiin a rtę sz  p s tzc zsg ó lm g c  la k a ła .
To gamo dotyczy n a je m c ó j  w ho te lach  d i.n a ch  zajezdnych i tym podo

bnych, którzy p rzebyw ają  w  X t,* a u  d łużej ni* 6 dni.
Jizeznaczone d la  f - j*  cetu d tuk i >ed< doręczone dozorcy re rln o śc i, k tóry  

rozdzi*u Je m iędzy nżytkowców m ieszkań.
Jeżeli n ie m a dozorcy, wówczas d o r ,c ż i j l e  druków  nau tępu je w m ieszka

niu. W y p e łn ić ., d ruki, jeże li chodzi u N iem .ów  w dwóch egzem plarzach, 
należy do dnia 10 czerw ca .94- r . przygotow ać uo odebran ia. O ile Jes t do
zorca rea lności, to  powiuny fyfi w spom niane druki przez Nie-Niemców do 
tego term inu tem uż dozorcy nddane. Odebranie druków od M emców n a s tę 
puje w ,_ieszl »niu przez lu p k c jo i.a f jn s :, N S. D -  P.

3. V  przypadku nie d o .ta rc  e n i i  lub n ie odebran ia is tn ie je  pomimo tego obo
w iązek ,oddania ■ e o s tlin n rin sza  poszczególnego te k a . ,  najpóźniej do dnia 
17 czerw ca 1944 r  , a m ianow icie w stosunku do Niemców we w lu ś c i.e j 
p la c ó .. r  N. S. D. A. P., a w stosunku do Nie-N iem cóv we w łaściwym  Urzę
dzie obwodowym, gdzie można otrzym ać rów nież druki. To ~i dotyczy 
kw estionurluszy daniowych, k tó re  jednak  bez w yjątku  odda ' «ć j t iż y  w 
Urzędzie Obwodowym.

4. Przy odbieraniu lub u rro c ie  wypełnionych d.uków  w ydalę się  po tw ierdzen i. 
odbioru, k tó re  w razie w ątpliw ości służy Jedynie ja k o  dowód w ypełnienia 
obow iązku meld- n » .* c | D.

5. Funkcjonariuszom  N. S. D. A P. 1 Urzędu M teszsaniow ego udzielać należy 
w szelkich d la  u jęc ia  i skonu  iłow an ia p itriebnych  w yluśnleń, zaś na żąda
n i"  zezwolić na obejrzenie lokalu.

6. W razie is tn ien ia  uza .udnionych przyczyn m ogą być kw estionariusze ozn j- 
c .o n e  jako  „ ta jn e "  1 złożone m e tylko u w łaściw ego kierow nika placów ki 
M. S. I). p„ lecz takżf w Urzędzie M ieszkaniowym (p rzedp .kó , k ierow nika). 
Będą One trak tow ane JaLo „sp raw y  ta jn e " . Termin 17 czerw ca 1944 r . ust 
hyc dotrzym any.

7. P rzestępstw a przeciw ko opowiązkowi m eldunkiw em u, w szczególności za 
m edbanlc m eldunku, n iepunktnąlne, niezupełne lub niepraw dziw e męldu..kl 
będą ‘ w nież w w ypadku n ie d b a ls t .a  k a raą e  po m yśli § 11 lozpfl-gądzania 
o spraw ai _ m ieszkaniowych z dniu 3 m arca .1941 r. (Dz. Rozp. GG. s tr . 75) 
w brzn,ie..iu  drugiego rozpo ządren ia  o spraw ach m ieszkaniow ych z d«i<> 'Z  
c z e p c a  1943 r. (Dz. Rozp. GG str. 301j, względni" po m yśli §  20 r o z p .r z ,  
dzem a o bronie p rzeciw lotn iczej w Generalnym G ubernatorstw ie i 22 m ar
ca 19 4 1 i .  (Dz. Rozp. OG. s tr .  377.- o ile według innych przepisów  nie 
m ają  zastosow aniu  znruw szt kury. ,

Krukau, dn ia 1 czerw ca ,9 4 4  r.
S tu ,. . la  ,  le jik l m ias ta  K rak in  >o s rz s i  d a  j a k i  m lalscaw y Klarawnlk 

Obrany P rzaclw latn iczej Dr. K r a m e r  p. a .  Starostw  M iejski.

Z A R Z Ą D Z E N I E a  sp raw ie  zac„, tr z e n l .  la d n e ś d  m iasta  
, Krakał, w -o d ę  w raz ie  r ifllszna j pa- 

trzeby, —  z  duła 22 m aja  1944 r.
p °d s t? w?e lc  rozporząd ewia o „bronię p rzeciw lotn iczej w Generalnym 

G ubernatorstw ie z dnia 22 „w ie tn ia  1941 r. (Dz. Rozo. GG. s tr . 337) zarządzsm  
stępuje*’3 CI*n <cl m iasta  K rakau w  wodę w raz ie  p o t .u l y ,  c„  n«-

i .  W łaściciele i inni posiadacze studn i pryw atnych na całym ooszarze m iasta  
J ą °.h0*'| 4 ia n ł w . . . . .  iwhllczne p u rz e b y  z e z w o l ić  J i mu  NIem-enw. 1 N e-NlRmmm na Rnhlaranł.cowi I Nfe-Niemcowl na pobiaranłe wody zb swoich studni.Uf . .  . . . ^... , . . “  i *" aw oitn siuuiiL

W razie potrzeby m a lud rosć  m as ta  Krakuu do d y s p o . , . , ,  ra .em  5581 s tu - 
dnii publicznych J pryw atnych. W y k a ./ utud.it potofonych na te ran ie  starego  
n la sła  (bez p rzyląu .onych jm ln )  s ą  wyłożone i m ejsklcb urzędach obwodo-

,  ” P iaców k.ch  NSLAP i w iiunaiach  sani rnych obron ' przeciw lotniczej.
2. Wodę pob ianą  z nublicznych i pryw atnych .tudni na te ren ie  m iasta  K rakan 

rnogą luuzie używ ać _o p ic ia  dopiero ,,0 up r.edn iiu  p u e -O io n a n iu

K ra^uk,r°dn?an 25 b|S a ia m S t r .Sl° ,0W i,lc d°  5  i 0  rozporządzenia.

! la d th a .Pii„ da r S tM t K raaau Jako 'm ie jscow y  k ls - .w n lk  a b i .n y  
p i s a j t  is th i r - e ji Dr, K r i  m o r  p . o S l.z tl.aup tu .arm a.

Nawy kurs przeszkolenia metalowego w Harbutowicach
d la  u ledzleży  id  14 da 18 la t 

od dn ie 5 czerw ca 1P44 do dnie 2 w rześn i. 1944 
D ezpiainla.

Czas W pszkoleula: 13 tygodni.
Dóbr i c z y sti pom ieszczenie, dobre oćływ len ie , u b ra n i, robocze 

k o w s k?romi uh "m?echo w°s kim".'"  łU rW  [a,rBd" i t “ i* ■  K rak»w‘= a '»o  "  «W*
Zploszenla: Rraaow  A leja ' Słow ackiego 104. Ili p ię tro , po’01 20.

_E uTiiec „Obwieszczeń U rzędowych
Sprzoilaż

“ " •  ynę do szycia, tan io  s p n  3*’ 
Kraków Bo.-egu ń . a  31, m. 7 . 7908
..S ingel i* m aszynę kryl:., „S in  »  i 
p te rw szo rzę iną , 8pr_?d<iti Kra*ów-Dę- 
oniiki, K yn.u  5, m. 3. ' 7909
Łańcuszek z m edalikiem , uygnecik 
dam ski, . sprzedam . Kraków-Dębniki, 
R ynet 5, m. 3. 7910
Firnu. Julian KurLiewicz, Kraków, SIjw  
kow ska 24 po leca: F .gur" św. RaJziny 
grupa wys. 1,25 cm u.yg . francuska 
o r iz  C h rvsiust Kroia z drzew a wys. J,5Q 
en . w iele innych. 7 1 1 1
W óiek  sportow y sprzedam . Kraków, ul. 
Lelew ela 14, tu. 2. 1914
Nowoczesną la m y . pokojow ą w dobrym 
stan ie , tp  rzędom. Kraków, i  triów k a  3, 
m. 1 (huczń j Zw leiżnniecktaJ). 7749 
Firm a lu llen  K urk d u .cz , Kr ików, nl. 
Sław kow ska ,24, po leca: obrazki, b il le  
książeczki, różn ice , e tu i. ryngraty  itp. 
na * jm  I. K rm unji Sw T135
Taóców na-uczysz s ię  aam  ’  n o ..ócze  
snych podręczii:ków . O terty: Goniec 
Krak., K ralów  „N r. 8Ź 18".
I .jr.no  a „H oh n era" , 120 oaaow, bia
ła ; z reg istrem , lub 32 b iay okązyjm e 
do sprzedania. Kraków, Bot: n "m a  6/14. 
Tania sp rzedam :- łóżka, m ate race , k re 
dens jadalny , krede s kuchenny, lu j!  
rozsuw any (12 nsóhi, sza . tró jdzie lną 
i zwykłą, k rzesła , s to lik i paTaiwatt, pre 
rżynę, n'klGwy sam ow ar kawowy t inne. 
Oglądać: Kraków, u l. (w . W tw riynca  
3 lb , m. 2. S zatańsk i. 0219
Maszyną do szycia nożną, k i , ,  |, m ato 
używ Shą; irhrauie ii N sk it, n iebieskie ,
na szczupłego, w zrost 175 —  aurzeda:

U ,  m. o.K raktw ; K raszew skiego 
Wózek sportow y ru rk o -y , na kolach
tarczow ych sprzedam . K .ó w , S itek  17 
r t. 5, II p. . 7 j0 7
Ubranie ciem no-poplelate, a l  średm e 
go, spodnie, b ryczesy  i pumpy, s ła u  
pierw szorzędny, tan io  s p r t jd a :  T rak r 
1 ochanow sklego 2, -  2. 8027
F utro  persk ie , p iękne, luźne, oraz *u 
tro  z fapek peisk ich , oaazyjn ie sp rze
da: K.5.IÓW Kochan ywsiktego 2, m, !. 
Wózek au tk ’ , w pierw szorzędnym  s ta 
n ę ,  surzedam . Kraków, Bracka 6/6. 
H arm aula pianow a, w łoska „Sonoi " , 
80 basów ra gi śtT,- o ja : yjnię dó sp rze
dania. Kraków. Bra ka 6 m. 6. 8072
Pulto le tn ie , i m ęskie, e średniego, 
szczupłego, k apelusz Nr. jiL c.-zielon-i. 
m ęska a r jycjta , nwa luźna dębowe 2 
m ateracam i, kapa koronkow a (k. iko- 
wa ro b o ta ', okazyjnie do sprzeda*ia. 
K iaków , Krupnicza 9. m. 9. 8076
C ara ltu r gau neluwy kanapa f dw a fo
te le , m a te ria t I r ro c  .  uk ;uson .j, ta 
nio .o  sp iz fu a .iia . Krakókr, Bohdana
Za skiego 44 II p., n a  lewo, m. 5. w 
godzinach * - • 7-mej, sob o ta  n led tle la  
1— 7-m ęj. olftB
T u p tian  o te g an c tl , p l . r w  sądnie wy- 
k o rm y , p raktyczny o k r-y ju ie  do sprse- 
uanla. K iaków , Bohd*na Z iskiego 44, 
II. p n lewo m. 5, w godz. 4 —7-mei 
w ieczór, s o b o u , niedziela t — 7-mel 
w ieczór. 8109
U biU ilt popie late, sprzedam  tanio. 
Kraków, K ordeckiego 8, m. 26. 8121
W ózak-autka, k ie n jw e  i sportow y, na 
ta rczach , n lk lo -a try , łożysk:1 w u owa, 
sp rzeda: Kraków, D ietla 83, m . 9.

M ytyII pow ażnej 1. lekk ie j muzyki w
uużym ł-yborze, nsj;. lynniejrzych śpie. 

Śnieżkiw al ów, K rólewna ćk. sprtedasn. 
Codzieimle godz. 10— 20-tej, u ied ite la  
10— 13. Kraków, M ogilska 8. tn. 6 
Przystanek  fcohieć Lubicz. 76 9 7
Slnga i m aszynę, krytą , 4  sm fla  Iową, 
pii rurszorządną, sprzedam . K raków , ul. 
Kr’ ko"";l 35, Batko, w ejście  z uifcy. 
M es, 4-le tn i, łańcuchow y, po dogu 1 
wilczycy, pierw szorzędny s łr  ż, n ada
jący  s ią  C i dużego gospodarstw a, lub 
fabryki, do sprzedania. W iad.: Kr“K6w- 
W ieczysta, ul Południow a Nr. 12. 81 6
Wózek gltjbókl, krem ow y, Kon-Koa do 
sp rzedan ia. Ktatrtw-Di bu * ' Zamkowa
.3 , m. 4 , B1Ś3
Sprzęgani, lub w ydzierżaw ią za raz u- 
dział w wytwórni wody udow ej 1 le- 
■  >niad w  Kri aow ię, Zgtosz.: w an .c
K ra t. ,  K re só i., ,,, r  8149” .
Thoren p ate łon  elek tryczny, z ory- 
ginalnyin wzm acniaczem  „ S ie m e n s ^ " , 
piękny ton, w luksusow ej szafie , n a 
tychm iast, do sp rzedan ia. Kraków, ul. 
S taszica 10, R . 2. 8151
P a illird  ■ w tik i ,  pojedyńczy I zm ie
niacz z metaźowyml ta tr  im; o r a t
ptyty p< n tonow a, p o is ii s  ■ aC im teckie, 
ao sp rzedan ia . Kraków, u l. S taszica 
10, m . 2. 8152
Srebrny aeilaulon (w ioski;, do su tzeu  - 
n ia , s t. a it. W iudomość: K raaow , ul. 
D ietla 36 m. 6. 163
Kamienia do zam szu, w szystkie kolory, 
dostarczam . P row incja za zaliczeniem . 
Kraków. Skryi poczt. 144. 8189
K itdry  p iękne, w ełn iane i puchc j ,  
sp rzeda: Koncesjonow any Cotześcijjański 
Sklep Komisor,; K raków , św . Tum i- 
sza 26. 7978
Sprzedam , lub w ydzierżaw ię, sk len  ze- 
k  sno-góspodatczy. W iadomość: K ra
ków, u l. S tradom  13, «klęp 7996
Ip r t td a m  i« ‘\e rka , 2-Ietniego. v» ru i 
m ość: Kraków, u l. S tradom  13, Rybnic
ka (Sklep). 7897.
Wozak aportow y, rurkow y, w t  u d m ! 
dobrym stan ie , do sprzedónia. Kiaków, 
uL Wielopole 22, m >. 034
Slnge> i mas; ynę kraw iecką, 31K 15, 
także z roltii >err,, do skóry , sprzed la  
K łaków , K row oderska .39, m . 17. 
LeW aram lsnną m a m ą do cholew ek, 
Singera, sp rjed sm . K rakda, Krowoder
ska 39. m. 10. 8094
o a raz  W odzlnow„klego „B m z kogu
tom ". ołojny, .p r z ę d ło  Krakuw św. 

luna j a  3ć , to. aa . od ‘— 18-te j 
' j tM s n  elek tryczny „ P a ł l l t r d " ,  .m ie- 
a l t c i  luksusow y, o ) yjnie do sp rze- 
datria. Kraków, Kordeck o 10, m. 29 
IV u lę tro . 8819k
K rauam  dębów}, fu tro  ilam skie, m a
giel po .jjow y , w yrzytraczkę sprzedam . 
P rokodm , Długa 14. a  8780k
F ortepian , w iedeński, krzyżowy, na 
m etalow ej p łyc ie , W dobrym s tan ie , 
sprzedam  zaraz. V icdom o-ć. £„  Se
b as tjan s  20, m. 3, od 1 15.30— 17.80. 
P laski, p lnczeitk . maTtsńsktó mtóuć,
rów nież n t l e r k i  fcany, lilipu ty  młode, 
grtfon roczny do poić »ania, w lit l, ow 
czarki nicm ., alzackie mlod" I s ta rsze , 
w ilczyca trę row ana , se le ry  irlandy 1 
gordony młode, o raz lane okazy, »prze- 
ja  R todow la , Kraków, W adowicka 39. 
Dywany, obrazy okazyjn ie kop la i K ra
ków, F lo rjań ską  8.

N ajlepsza psy  stróż*  pod rórzowe: psy, 
wilki, owi -ark i podbalaó1 i* po1-*ie 
i w ęgiersk ie, dostarcza s ta le :  1 Ko ice 
sjonow ana Hodowla psów „ S o k  l" ,  
i,raków  —  Woła D uchacka, O łó w tj 91. 
Biuro: T raugu tta  .0 , m . 1. 8830k
Maszyna „S in g e ra” , kr)*a, p*erws o- 
rzędna i druga, ręczna , d r sprzedania 
Kraków, Bot e g .  Ciała 23, m. 2. 8105
Waga decym alna, na 150 kg., z odw .ż- 
nikam i, kucher s gazowa, dwupłomięn- 
nt!, en 'ąljow ana, kom pletna, do spi,"’ 
dan ia: K rc.ów , Krzyw: 13, m. f i ,
II. p ., przez ganek (p rzec ju ica Długiej). 
Z a .zutką gaiiardii „wą, popiel, na średn ., 
s tan  pierw szorzędny, k o s  ulę, Nr. 39, 
sprzeda n . Kraków u l. Szlak i 7, m. 6. 
Kryształ piękny, s .lc lro k  krep d e s . j j „  
tanio sp -z tdam . Kraków, Szlak 17, m. 6. 
Dwie harm onię Kiibodie, 120 basów 
4-ry reg istry  luksusow e. Skandali, 96 
basów, 4-ry reg istry , Jo  sp rzedan ia . 
Kraków, Piłsudskiego 28 ,J  dozorcy). 
Apar ’ fo tograficzny, lustr; in k a  6 X 6 , 
sp rzeda  lo to g ra t: K raków , Grodzka
4, I. p. 8215
Wózak dziecięcy, w  dobrym stan ie , 
sprzedam . Zgłoszenia: Kraków, Aussen- 
ring  5, m. 2 . 8222
Wózak głęboki. „K ookon", używ any, 

-  ‘ Nr. 42,oraz polhuty m ęskie, brązow e, 
sprzedam . Kraków, Długa 14, J i. 5 , od 
godzin) 14-te j. 8223
Sprzedam dywan „Smyri r  m a 'o  uży
wany, m aszynę do p isan ia  Rem ington- 
Neiir S elles, sza lę  tró jdz ie lną  z lup em.
r 61 buciki m ęskie N i. 40 , 41, s tan  i g a 
tunek pierw s .o rząday  o raz (am sk ie  na  
korku. Zgłoszenia: K-aków, Dietla 97, 
II p . m. 12. 8224
Futro sealsk inow e wolne okazyjn‘e 
sprzedam . Kraków, L im anow skiej 3 
m. 6 , ganek. 8229
H ulajnoga i row erak  trzechko ..w y  na 
balonach oLszyJule do aprzedan ia . —  
Kraków, '„ ą sk e  10, m. 9. 8ZL2
Maszyny Singera, k ry tą , lub m ęską, 
i«  k, sprzedam  natychm iast. Kraków, 
św. Jana  3 . m. 8, III. p. 824L
Maszyną k ry tą , Singeia ap rzed im  oka- 
żytnie tanio. Kraków, S tariK Z  14, m 7. 
przecznica Szlaka. Ak*8
Singera j u s z y j a ,  S im aoco, kraw iecka , 
31 K 15, okazyjnie d« sp rzedan ia. Kra
ków, R. M eiselsk 11/11, m. 2 . B25G 
s le g t ra  m aszyną k ry tą  w dobrym  stan ie  
okazyjnie sprzedam . K iłk ć jr ,  Szero
ka 36 , m. 7, w ejście z u l i . ; .  8747
LeJaw nię pokojow e i kuchenLv .prze-
dam . Krukuw-PodgóriC, Sm ol. 12C, m.
8, od ąod iny 12— 5 -te i. 8257
P ta s z a  welnlr i ;  piękny, krę noi * 
sprzedam . W L Jjm oSć: r .  kow,' B ota
niczna 6, m . #. 8258
Sprzedam  .zCzek głęboki b ta ly  „Kon- 
K o n W i a d o m o ś ć :  Kroków W arszaw 

ka 19, m. 1. 8277
Dywan persk i, oryginalny fa e b tis , około 
cz ternaście  m atrów , n z piękny deseń, 
Ltan pii w zo rtąday , okazyjnie sprze
dam. W ild .: S iem iradzkiego 17, m. 1. 
Pantofelki UalL Nr. 37 I czarne Nr. 36 
sp .zedam . K raków , św i O ertn id j 2/1. 
Pate ton  oraz  płyty ,«ueczne okazyjnię 
za taz  sprzedam . Kraków-Podgórze, Kal- 
w ary jska  6 /5. 8299
Kost)um, fu tro  persk ie  okazyjnie sp rze
dam . KraLćw, D ie tl. BJ/7. 8301
T .pczan  now oczesny, Jedno- 1 dwuoo 
bow7 sz< i kom binowana, sza la  tró j- 

z le la i ,  Stół 1 4  k rzesła  do sprzedania. 
K ra ló w , S tradom  13, m. 9. 8302
Pianina i_za*at, pelnopancerue , najlepszy 
stan  i m arka, anio sprzedam . Kraków- 
Osiedle, K ielecka .30, dozorca. 6303 
U brania m ęskie, s tan  pie*wszbrzędny o- 
kazyjnie sprzedam . K rakói Podgórze. 
Kalw <Yj:ka 6 .5  '  8321
V 'le k -A n tk t laksusow y krem owa ) 
sportow y nik iel a a  ta rczach  sprzeda: 
Kraków, św . Sebastian  s 16/28 praw s 
„ lic ., II p. ganek . 872*
Putefon ze w~macofaczem w uryginain*] 
skrzynce tanio sprzedam . Kraków, S ien
n i  12, m. t, od 1 6 - 1 9 .  3 2 .
K ajak-tk ładkk dwuosobowy, z pelttem 
w yposażeniem , w dobrym stan ie , sprre- 
dam . W iadom ość: Kraków, Orzeszkowej 
10, m. 10, popol. 5T19
Książki! SlownUc języka polskiego, zt. 
95 ,— ; Zoologja zl. 70,— ; Nauk:, o  ziemi 
U. 70 ,— ; U praw a w arzyw nictw a zt. 70, 
ugród  owocowy rt. 70,— ; L ite ra tu ra  
1 olaka zł. 2 0 0 ,—; H onorna królików 
zł. ?5 ,— ; W ielki senłiik zl. 45, w y
syła za pobraniem  poc tow nn , Kraków 
skry tka  pocztow a 592. 855Yk
w ytw órn ia listew  i ram , Wł. rr ie d z lń - 
sk i, Częstochow a, B u ttgasse  4. Duży 
wybór listew  i gotow ych ram . 8504k 
Lelca II I , Robot ze św . 2 ,8 , l e ltia i, 
R Nina I i II, o raz  w itl a n  b ap a ra 
tów m iloou i lakowych, kupisz n a jtan ie j 
w Domu Komisowym, Kraków, S taro 
w iślna 51 . £629k
Harmonią (80 > » o w ą ) ,  sprzedam . Zgło
szenia c l  godr. 1* “ j. K rików , Kra- 
kauers '.i. 1 m, 2 1 , U. p. 7B76
Pateton  elektryczny, zm ieniacz, 10 p ły t,
sprzedam . Kraków. A uguitjadaka 30/7. 
P sa bi u ago, małegjo, tan  sp rreaL .i. 
Zgłoszenie , zedpołudnię n, Kraków,
D ietla 1, m. 4 . 7915
Dywan i różne m rb lr, tan io  s p r te d lm . 
Zgłoszenia przedtiułudniem , Kraków ul. 
D ietla 1, m. 4 . , ( 0 i :
L aapy  elek tryczne, grzejniki w najlep 
szym gatunku, po leca W ytw órnia, K ra
ków, K rakow ska o5. ; u 4
Ołówki M ó j.w s i go, kredkt, obsadki, 
s talów ki, a t  im ent, tusz, guma, lak , p a 
lety, k a lka  ltd . po najtańszych  cenach. 
Prosimy żądbć o fe rt. S p rzcdat tylko kup- 
cum t społdklelniotn. H . r to r n  a Kapców 
. olSs "■ $p. z o >. Kraków, W arszaw 
ska 3 la  te ł. 222-89. ’P j4
Kosm etyka, wody kw iatow e, aolońskie, 
perfum y, pudry, p asty  do zębów ,1 w aze
lina , g llc e r jn a  krem y, szam pony, zm il
kł, pudry d la  dzieci, so le  d o  nóg itd . po
leca po cenach o ryg lna lu jch  tylko kup
com, drogetjom , aptakom , epóia, if .j io m  
H urtow nia Kupców Po lsk ich , Kraków, 
ul. Krupnicza 11, la l. 222-B8i 7965
M lltraskop di sp rzedan ia. K oecetjonó- 
wany ChrieśCiJański Sklep num lsow y, 
Kraków, św- T n m alz i 26. /976
Fortep ian , k ró tk i, czarny, ang ie lska  
m echaniko, „ ,a n  b a ,d ra  dobry, sprzeda 
Koncesjonow any C hrześcijański Sklep 
KomiaOwy, Kraków, św . l i  sza 26. 
OgUdać m ożna m iędly  11— L4: 7977
Pianina czarne, m arki S eiler, p ły ta  m e
ta low a. b. dob » 6 tan  sp rzeda: Konce
sjonow any C hrześcijański Skiep Komi
sowy, KtaLów, św. Tom asza 2e 7979 
sp i zaaam  2 pierzyny, plęL..? k o llry , 
ko ldó iżę na wózei i jb ra czk o , ki 'u  
Kraków, Lubom irskiego 29, pół p ię tro , 
ganen. 9001

ózet gl ‘lo k i i.'.';— , sportow y, nlklo- 
« my.  lalkow y l łóżeczko, przedam . 
Kraków, Zybllkiewicza 5, m. 39. 8b02 
dtuzek dztaciący, epaceiuw y, Kón Kun, 
(w b. dobrym sian ie ) Uo sprzedan ia. 
Kraków, R ękaw ki 47, m 9. 8009
Maszyną .S ingera"  pierścieniow ą,' U y- 
tą , matu używ aną,' żegar mebluwy, ta 
nio sprzedam , w iadom ość; Kranów, ui. 
św. S ębestjana  30, m. 6 s o i l
Wózak sportow y, okazyjnie przedam . 
Kraków. Kościuszki 5 . ,  m . 3, w ejście 
przez 54. . Ru23
F ntra nurki, *pód pod sportow y płaszcz
d a -a k i ,  W bard*„ dob: m a ta n ie , oka- 
zym ie do unrzędania. zgłe 
K ra*., -Kraków, „Nr. 8028‘
T ipczen Jedno . iwuosobowy z auto u 
tami. sprzed ,.r  Kraków M eiselsa “ 4 
P oil mamy do sou ed aży  (abrykę wody 
sodowej oraz tilłe r  „B erk e lte ld a" , że
browy 30 św iec. Zgłaszania te itto n  
1S5-86, K t .k ó r  Biuro Techo., P lac no 
mtalkański 5. 8604k

Uwaga n a  aó rae : ŚW. 7AMKWK W -

KONCESJONOWANY
C H R Z E Ś C I J A Ń S K I

SSffKMSKr
KeakbW, św. Tomusza 2S.

p a  I a  c a :

s reb ro  s to law a , cukiern ica , p o rta  -- 
ną ua ó i 12 asób , szklą stataw a, 

kryszta ły , dywai parsk i.

Na sk ładzie stale  piękne kryształy, 
kom plety do wódki, oraz wiele p rak 
tycznych przedm iotów  codziennego 
Użytku, nadających s ią  aa  prezenty

O B R A Z Y
znanych m alarzy —  sprzeda 

KOMIS —  Mbc D om inikański 4, KraLóW,

Z >AMIgTA] ADRES.

SKLEP KOMISOWY
KRA KG W,

Adolf HltlenPlatz Nr, 12
w podworcu

Poleca ta n io ; k r  j u r n y ,  porcelaną , 
ttncbkf, ap a ra ty  tOiOgraiiczne, dy
w any i kitimy w wtełkśm w ,borze. 
Masz kropoi z wyborem prezenra, 

w stąp, a będziesz zadowolony.

k a p e l u s z e  m e s k i e
. ko lorach , oraz czarne, w do
brym staa fo , M ie d a  j a ty ć h u ia t t ,  
P racow nia kaps “w k ł m ęskich, a ro t  
WI ta ó n ,ln  czapek cyw llnyin  I uaR 

t a i j n  jsych

JAN KURZYDŁO. Jun.
K rakót., M sc DraMe ó . 

P row incja ka pohrąaie te  pocztowesn.

potrzebow anie najkorzystn iej u źrćdta. 
K upujcie bezpośrednio w łłurtow nf KdF 
ców Polskich i 1 Krakowie, Xrupntcza 11

ryna, trzepaczki, m uchołapki. Dział IH-- 
>dta

dać od 8— 4 popot, w m edzlelę od  *—4' 
Obrazy: Azefttowicza, AJdukuW icka, F*’ 
la ta , W ojciecha KOU s, MaiiZawlklC* 
go,' S ichulskiego, S tac b lew iu a , Styka 
W yczółkowskiego, W yspiańskiego ’  
spizedam . Kraków-Podgórze, Węgierską 
10, m. 13 5077
k o  »r balonow y w dobrym a taa ie , Jasaś 
jyp la ta lę , 500 m* toimiru jjworoweg®; 
tan io  ”P " e d a m  Kraków. Czarnowiejską 
43, m. 3. 5 lW
Okazyjmu do sp rzedan ia : pa te ton  eiektra  
szafa kom binow ana, oyw an tyw leck j 
o raz ty p la ln la  w d i/b ijm  tta a ie , y-iecy* 
żelaany i teruion, Kraków, Kazimier!* 
W ielkiego Boczna 77b, m . 8. OgiąuSs 
- J  godz. 5 ~ 5 - te j  527’
H era, h j»  „P ?N o  S opran l", 120 basó*. 
3 reg istry , m etalow a p ły ta -  okazyjni* 
do sp rzedania Kraków, Józefę 27, II. fj  
m. 17, od 6—  8. 533"
N arzutą dam ską krem ow ą, wełn m ą . J* 
sz rtn p lą  osobą — sprteda th  okąiyjni*; 
Kraków, Zam ujskicgu 67, m. 7. 5358
Maszyny do p isan ia , liczenia, sprzed jż  -* 
kupno. Eugenjusz D reschet, Kraków, di- 
Sław kow ska 6. T tle lo n  226-90. 538“
M ateriały  e lek tro techn iczne, przewody’ 
linki, kable, sprzęt insta lacy jny , pole** 
Biuro Techniczne, K raktw , a l. f fo r |* “ 
ska 20. T 627®
Suahary  m ączno-m lęn dl i psów  ip1" .  
d a je : 1 Kraj. I onces. , .w órnf i 
rów dla psów  „S okó ł" , .  ' Iliów, Tr*“'  
g u n  20/1. 65»"
Pijaw ki sp rzed jję . K ralów . S ta iow iś1®? 
12, lryz j*r. 708*
W arki, s ienniki, p łótno tap lcersk  e, »*y ' 
wnik kraw iecki, torby, teczki, Stnu1'

/

a p ł t f z  ein ta , p row adząca a r ty k u ., spe
żywcze, domowego użytku, oraz koSJil 
tyczne, pok ryw ają  sw oje zapotrzebow a
nie najkorzystn ie j bezpośrednio u iród la  
Kupujcie w Hurtow ni Kupców Po. „ich, 
Spółdzielnia z o. o. w K tdkow ie, Krup*
n ic z . 11, te l. 222-08 Wl isne niagazyBT 
z bocznicą M iętow ą. Cennlf na żążanlel 
K upcy-kalanlaliicl pokryw ają sw ój, z**

te l. 222-88. W łasne m ai -zyny z noczni- 
“  ------------- '  ' Ją :........................ -cą kolejow ą. Prosim y eądać cennikó^- 
K jpcy, prow aozący artykuły  dom-weg* 
użytku, oraz kosm etykę, pokryw ają swo
je  zapotrzebow ani; na jnorzystn ie j >■"

:daipośrednio  u iró d la . —  Kupujcie 1  Hu>- 
tow ni Kupców P olskich w Krakowi*' 
K rupnicza 11, te l. 222-88. W łasne « * ' 
gazyoy z "oczm cą kolejow ą. Cenniki g* 

ądanie! 700*
K jr to u a la  K aprów  Polskich, Kraków. 
Krupnicza 11, te l. .222-88. T o w aij ij>*’
żyw cto-kolonjalne, gosuoćarcze, m ag* '

sk*zyn som u apałczany, ul. Warszawśk* 
3 la ,  te i. 222-89, magazyn ogólno-toW*' 
rowy z bocznic? kolejow ą, u l. PrądnlcM i 
te l. 222-95. Sptaedaż po Cenacl. orygi
nalnych tylko kupcom, Spółdzielnio"1! 
drogerjom , perfum eriom , ap tekom . —' 
Dział I .:  Tow ary spożywcza, korzenie a t-  
m iastk i, herbaty  i kaw y uam iastk i, kost
ki buljonow e i przynraw y do Zup, iaP7 
różnych gatunków , g a lare tk i, budynie ki
siele, babki, soki, przypraw y Jo  w ódel. 
o le jk i do c ia s t itp . Dziat II: T u w ai) g®' 
aaudarcze , mydlą, nam iastk i, p roszki u®,
p ranU  i szorow ania, p as ta  do butów  I 

óypraw .......................................... ..przypraw y do podłóg, barw niki, ulłram e-

K osm etyka wsze'1-iego rodzaju , perram y, 
runy, pudijr, wazeliny Itp. b z ia l IV..'

OłówkL ■Majewski?*'!) kredk i, stniówklj
■ ■ -- - —  - -   likiobsadki, a tram en t, ta sza  ltd . C .nnll 

w ysyłamy n a  każda życzenie. 7970 
S chlchta wyroby Vlm, K laraz, Omlnolf 
po c Snach fabrycznych, tylko kupc 
spółdzielniom , drogerjom  i aptekom  od
d a je  H artow nia Kupców Polskich, Kra
ków, Krupnicza 11, te lefon  222-88, lu j 
222-89. i  9” *
Płyty — muzyka U tk a  t po w aż ia , I  1 
w ybót — sprzedam . Kraków, „.aro* 
w iślaa 54. m. 20 od 15— 18-tej '4 T 5 ł»  
Okrasy, d y w jiy , kilim y, kryształy) * • ' 
tyki Sprzedaż —  kur»nO. Salon „An
ty k i" , Kraków, S trad—n IB. 6089* 
Planlnę zagraniczne, okazyjnie ep n c d rm .
Kraków, Odtliwąża 8, I. p. m. 5 . Ofelł*. . . . .  . . . . .

jedw abne, o raz różną g a laa je rję , pole**. 
Jam roż, Kraków, Grodzka 28/30. 8u5®* 
Uwaga Kupcy z prow incji! ysyl2i rv 1 
zaliczeniem : fflaterjaty  pśm lenne, " r z f f l  
ry  biurow e tapety , papiery, Dlb®'®!! 
okładki celofanow e, oklaoki do * * : . ,  
rozpoznawczy eh. F irm a D en" W »r*"V 
w a, E lektoralna 14. avZZ.
Sław ków , kredek , kredy szkolnej. I* j |
nego P io tru sia  dostarcza  po Ceh*|j.
p rzyS ępnych  Skład ■ M aterjaiow  
m icnnych M arja Zajączkow ska, TSrtto „ 
Żołnierska 1. 8553
łz i i i ie rk i  nożna z ró tnem i ks*ni«i!>5 ’’ 
tokareczka r .g a rm  lrrz o w łk a , do »pt?., 
dania. K raków -Prądnlk Biały. ul. U ri. 
tów 6 , (Gospodyni). ’
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„GONIEC K RAK O W SK I" Nr 128. Niedziela, 4 czerwca 1944.

Najlapsry łrotM i nigdy !•* (M i c n  

ta dobry, gdy dradii o  pfalggnacft n»- 

«*yd» ndhałAdriA.

V »rb ^d n y m  łrodklem ptalggnacłl

Y  A S E N O L -p u d * r  do « n  i dla d d « d

n  iwoju kombinacją ffusrcidw pokrw- 

orga n 11 m owrf.k (óra A j  ty 

(kanak skóry dtieci ĉof chroni In przód 
ba ki tria m i

Yasenol

Paiefony-etełaryczre
zm ieniacze —  now oczesne orygi
nalne- w zm acniacze, pałefony wa 
lizkowe, p ły ty , ig y. oraz szereg  
innych rzeczy a p rz td a jt  na jtan ie j

„CENTROKOMIS"
K R A K Ó W,  ULICA ORODZAn n r .  ».

ln t ia « n c ] i  w Urzędach
tłum aczenia, podania 

uskutecznia upraw niony tłum acz 
'K raków , S erka J o s e L w i^ a  17, m. 5

(Vi-4-VlS gOfa

GALAMI! RI*
N ow to łw arta  h u rttw a  s p rz ta a l
F ir m a  Jg Ę ?  tfw.flk”

W A R S Z A W A  —  IAZAN JAUASLA, 
u l. Rynkowa t l i  ik l tp  57.

A e t i T , o k J t t i i s «
Urakówt Grodzka 9.

sp rzeda  ek rrny  craow e, b ia łe  p e r
łowe u abrne, nóinych w ielkości, 
fo toapara  kino-uparo-ty, profek- 
tory  w ąsłto -iaśm ore , filmy różne] 
tre śc i, n iem e, dźwiękowe 1 inne 

p rzeu n ijfy c

Bar; >rdi 6'-ty*odoiowe, do sprzedania. 
Kraków. K arm elicka 20 , m. 3.
Patafon  szafko j -, m ahoniowy, 2-sprę- 
tynow y „E le k tro " , fo rtep ian , obraz, 
sp .zed a . Kraków, Starowiślne: 65/67, 
c flc .. 3. 4864
i ł tw t r  dam ski i m ęski, s tan  p ierw szo
rzędny, sprzedam  zaraz. Kraków, ..al- 
w a r jjsk a  12, I. p ..m , 12. 4927
Ubranie sm okingowe w dobrym s tan ie , 
ak t S tachiew icza Węglem nafow any, do 
sprzedania. W iadomość. Iraków , ul Ja
błonow skich 5, II. p ., m iędzy gcJz .?— 5. 
Ubrania wizytowe, najlepszy  _ati n e t, 
kostjum  czarny, zegar ścienny rzatko  
wy, sprzedam . Kraków, M ichałowskiego 
15, m. li  4957
PI is icz  dam ski, w ełny (Jak owy), ko
stium , sukn ię barw ną, totot-jum kąp. 

•trzeda: Kraków, u r o d n a  4 "  .7 /7 5
Wozak głęboki, luksusow y, kolor k . j a l -  
żłtw yi t r a z  sportow y „K on-K ou", 
sprzedani. Kraków, S ienna 14, m. 6 . 
Fu iio  persk ie , mói n r ia on I nfęakie, 
n a  tchórzach , kołn ierz w y tf i ,  nrrzch 
pop ie laty , ■'w :edam. Kraków, św. K r.y 
za 16, m . 14, p a r te r . 7833
W ó.uk sportow y, w ó ibrym u tan ie, do 
p re - tania. W u . j m o ś ć :  K ro ić .. ,  Die

tla  97 dr. 15, fil. p ., og lądać m t< 'zy
12— 14-tą. Proszę p u k ać , 7849
M ludf p ies, bernard , 4 -m łe s tę c j i j  —  
okazy jn ie  do sp rzedan ia . —  W iado
m ość: Jan  Nowak, Borek, i n ieck i il. 
Długosza Nr 283, obok siZkofy. 785B 
JaSulnlą ciem ną, i to n  pierwwóYzędny, 
sp izedam  tan io  Marna \u p ia » , Kraku w, 
u l. Długa 1 i r .  7. YtfSb
■roi lepi m B dsendor.er, i a g a ls k a  me- 
. hanlka, sprzedam  tan io . K r„łro», H a t  
Biskupi 5, m . 4. 7858
Wózak spuńuw y niklo-wy, podw ójne ta r 
cze, tożyske unikow e, spl :edam. K ra
ków, Zw ierzyniecka 14 (Cukiernia). 
W óztk spo iiów y n ik 'o v y , kola ta rczo 
we, luksusow y, sprzedam  lub rum ienią 
na giąbokl, Kraków, R etoryka lu ,  m. 16. 
Młyńskie m aszyny —  Kamienie, turbiny 
w odne, w ykład do jaglelttików , kam ieni 
pu lak Iw liatki m iy is k lt ,  spinaczu pas ., 
E urt., elew ato r, ś tuby, k lm n r; workowe 
o r u  rszelkte artykuły m lyflsk li, po leca 
Eugeniusz Palaszew skł, WarszaWa, Po- 
ZblAska 38/3. 4423k

1 persk ie , krajow e, kilimy, w tzeioyWany '
k ie  tkarkii tkan .ny , sp rzedaje , kupują Irma 
Ł ap ' lyńskl, K ral iw  Bracua 6. 6560k
A bałn ry : W ytwórnia „ fo x " .  Kraków, 
S law kow ika 30. 7210k
M łyńskie przybory: kam ienie, perlak i, 
gaza. pytle, m otóry e lek tr ., ap a ra ty  do 
spaw ania  „u lecą  „ P ilo t"  Lwów, Bato
rego ». 7572*
Ucnwyty 3-szczękowe on toljarłf, a p a u ty  
do spaw ania, pasy, p .lacze do pasów , 
pity itp. po leca „ P ilo t" , Lwów, Bato
rego 4. 7573a
W dtta  jp  n r to wy niklowy, luksusow y, po
dw ójne ta r .-'*- loży*' i kulkow e, sp rze
dam. Kraki P 'lo ry k a  10, m. , c . 
M uzyna  ..S ln g u ,"  dam ska, gabinetow a, 
bębenkow a, w bardzo  d ib ty m  tanie, 
t:.,:io do ap łzecan la . Kraków, Sm oleńsk 
22, m. 7, .11. p. . 7353
„S ln g s ra "  maszynę k ry tą  w najlepszym  
staim  sprzcd tiu  okazyjnie. Kraków ul 
Parkow a 2, poddasze, przy Rydku pod

Sńrskim . 7525
ng lslsk l pa icron , szalkow y, aw usprę- 

żynowy, sprzedam  okazyjnie. Kraków, 
Paulióskii 18, m . 2. 770u
W óztk-aulko, luksusowy, aportow y, ua 
ta rczach , łóżeczko dziecięce z nikłem, 
sprzedam  Kruk iw, Zielona 6, m. 4. 
P ianina koncertow e, zagrań cm e , cz a r
ne, psnCi iBu-krzyżi we, now oczesne, 
żimtjo spnz dam . W iadom ość: Kraków 
Siem i.adnklego 17, m. 1. 77JT
t  Imtwy p a .a t  p ro jekcyjny  8 mm, Ko
dak M I. 30. 1939, na w szystkie napię
cia  p rą d u ,.z  wbudowaną u i jm ic ą  wew
nątrz  apa ra tu  o raz rilmowy a ,a t i  t
8 mm, Kodak z objektyw om  2,7, tanio 
do sprzedania Zgt.: Don te  Krak., K ra
ków, „N r. 7741 .
Spr an ™iocahn.ę szerokom lotną, ez 
w jsaczów i „dwinwu. Zgtoezenla: 
Zuziak, P rjędzel, pocz ta  Nlsl 0. 
Cyrkularlią i rąbaika 2-Nunienna do 
„TankholZU" w raz z tiunora-ni, do 
sp rzedan ia, N adaje t l ą  t e ł  do drzew a 
opaloweRO Zglosz.: Oonlec K rak., Kra- 
kuw , „N r. 87oOk"
S p rze r .m  koatjum  i sukn ią weiu 13 
rocznej roboty, jow o sć . Kraków, s ta 
row iślna 95, m, 7 . 8754k
Slnf ud  maszynę, k ry tr , r z e j a m . Kra* 
ków, S.lLk 8, n ,  U .  . 7758

Pies piękny, ostrow łosy, 2 m iesięczny — 
do sprzedania. K uków , Czar.io.yiejska 
15, m. . Illul iew zowa, oficyny. 
D katja l Piękne antyczne łóżko, mahoA, 
in ta  e, dywan perski, kilimy, ozuobue 
poduszki, paraw any, imy .książki, dro
biazg. sprzedam . K .aków, ul. F iiarecka 
21, m. 5. 4U12
P tfe fe n  elektryczny oryg. „ P a il.a rd "  w 
luksusow ej sz a lce ,.ta n io  sprzedam . Kro
ków, Krzywa 5, m. 9, od 18— 21. 
Damski, męski row er sp rzed au . Kraków, 
Starow iślna 53 n,. 4: 5129
Piękny ow czarek alzacki, czarny (bez 
plam ), u m iesięczny, do sp r-edan ia . Oglą
dać można od godz. 18— 21, Krako.ir, 
W rzesińaka 10, m. f3  5232
Przybory szew skie, biczyska, baty — 
poleca, Kraków, Długa, r fg  K amiennej 1. 
S. P.aiczewski. 5244
Do sprzedania k rtó e n s  z m arm urem  i lu
strem . W iadomość: K raków , Lore ań- 
sl a 12, m. 5, między godz. 17— 18. 
Młyńskie maszyny, m otory, turbiny, kS- 

ąnienie, czerpaki, śruby, s ia tk i, wszelkie 
Przybory m łyńskie. — Zakład Budowy 
Młynów Kraków. M azowiecka 35. te le 
fon 102-44. 5385
P ałe łeny , płyty, dywany, kilim y, porce
lanę, kryształy, obrazy, .tanio : r .zeda: 
Komis, Grodzka 59. 5440
O rotzkd 59 tan io  sprzeda fo toapara t 
Leicę I ’ I’I, sreb  stołow e, maszynę 
do p isania, filmy 9 mm. Komis, Grodz
ka K9. 5441
KII,n, piękny, „.otyw  m skl, okazyjnie do 
sprzeuania. Kraków. M itery lo a , m 2 
Da spt zadania m arżyna Heros, w anna 
< p iec na węgle. Bronowice Małe, Łąko
wa 6. 5473
M aszyn, do p ls rn ls , w alizkow ą oraz biu
row ą, do liczenia ręczną I e lek tryczną -  
różnych m arek, dostarczam  natychm iast. 
Zgłoszenia re tlek tan tó w : Goniec Krak., 
Kruków, „N r. 5516".
P ianina m arki zagranicznej, w plerwszu- 
rzędnym sten ie , o ra : patefon  e lek try 
czny ,,T( lefunkert", okazyjnie s p « e 'a  
K.aków, Cicba 8 n. 3. do godz. 11-tej 
i od 14— 1 6 - te j . . ‘ 5609
F uiteplany , piu.-inu - -  tp r  «uaż, kupno,
zam iana. —  Skład Fortepianów  Heleny 
Sm olarskiej, K resów , Sław kow ska 4. 
F ortepiany, t n .-a , po ., .a na jtan ie j
Świątek, Kraków, s ta row iś lna  12. 
Maszy: u do szycia, duu iką  pięknie
szyjąca, sprzedam  zaraz. Kraków, ul. 
Długa 41, m. 9. ,  5710
M a s i/n , „S ingera1' (Slmanco), kry tą , 
w bardzu dobrym atan ie , spizedam  ta 
nio natyobiuias . K raków , Zyblikiewi- 
cza 5, m. 32, (z po d w o n a  na lewo przez 
ganek). 5711
Puli .„m y : Dywany, kilim y, kryształy, 
apara ty  fo tog r., „ a ti Iowy obrazy 1 inne 
r :eczy domowego użytku. Komis, Kra
ków, P iać Dam n tU ń sk i 4. 6124
Płyty patefonow - ar w ielkim  wyborze, 
oraz patefon  walizkowy P allia . d 'a , 
sprzeda i okazyjn ie. K aków , Zacisze 

l, m. 2, godz. 1 2 -  13 I 18 - 1 9 .  6 [( 8 
P ianina Som m erfelda, c z a ro , polerow a
ne. oka.y jn io  sprzedam . Kraków, ul. 
B iskupia 6, m. 1. 6350
Ślubna artykuły , o raz  'do  I. nómunji 
Sw., upinanl lonów na m iejscu  I r a 
ków, S tarow iślna 37. 6381
Sypialnią, tapczan, a t . I ą  kom binowauą, 
tró jdzie lną , binrko, ló„k„, jadaln ie , 
snrzi da: li igazyn Mebli. Krak, w. Ko- 
p e rn .sa  8. 6530
pałafan  elektryczny, zm ieniający dzie
sięć  płyt oraz pojedynczy, okazyjnie 
uplzedam . Kraków, F lo riańska 15, m. 
4  — goazln dow olna. 6531
InuiA il mody (lato  19441 dostarcza: 
„F  , Kraków, Skrytka poczt. Nr. 174. 
S ln g tra , m aszy..^ k ry tą , w najlepszym  
s tan ie , sprzedam . Kraków, Tu,lóv,5ks 3, 
m. 4 , przecznica Zw ierzynieckiej. 6628 
Srabra s to law e , kom pletne, 12-stc o so 
bowe t 6-clo, w p ią ł "aj I saale, Oka- 
zyj..le sprzedam . Kroków, S trado... 25, 
m. 9, oficyn* 711,9
M nsiyną ian lo  w bardzo nabrym  s ta 
nie sprzed: m. Kraków, ul. Emaus 47, 
dojazd cz w ó rk i do końc (b ia ła  will 
n> 1 Rudaw ą) ud tram w aju- na praw o. 
Pla.iJno czarne, angielska mdctbanlka, 
pierw szorzędne, sprzedam . Kraków, nl.

(rtow sia  3, m. 4, (przy n l. Groble). 
Pianin i pancetn  < szyjnie tan io  sp rze
dam, Kraków, św. Sabaotjaca 29, ... 9, 
te l. 110-62. Oglądać 17— 19. 77 10
Ładna ręczne dywany „ sm y ro a " , rua- 
m iar 180X 90 i 120X 6u , skrzypce z 
fu terałem , te k a  skórkow a na biurko, 
t.n io  do f frz i danie. Kraików, Smolki 
12d, m . 5, ud 10— 12. 77 15
Pianina, o s ta tn i model. Sommerfeld, 
okazyjnie sprzedam . Kraków, K ołłątaja 
.7, m . ! . 7805
H nlaji.aga, luksusow a, n balonach, 
częśc i chrom owane, s ta n  doskonały, n a 
daje  s ię  na  p rezt u  do sprzedania. 
Kraków, Topotow t 19. m. 6. 7839
Lodówką dużą, do -a te re .u  akaeyjnie 
sprzedam . W iadomość: Kraków, Król 
Jadw igi 29, u dojorcy 7853
Pianino F drster_ , krzyżowa-p incenne, 
m ato używ ane, sp r rę a a : Kraków, ul. 
StaroW ślL" 12, m . 5. 7L. 4
Forluplati kró tk i, krzyżęwy, now ocze
sny. sp rzeda tan io : Kraków, św . Oer- 
trudy 9 m. 6. 7865
Wózki gl ;boki „K onkon", koszykowy 
z budką t sportow y, w b .„ b o  dobrym 
9tanle, do sp rzedan ia . Ki ików ul. 
D ietla 33, m . 6. 7687
M aszyną '.ry tą , Slogera, m ato używ aną, 
sprzedam . Kraków, K ielecka 30, p rze 
cznica Mo * » .e j, dzwonek dozorcy. 
O kaija . Pi w : iu ie ile ra , w duskona- 
tym j-u n ie . m aszyna do płsanln Reming
ton, sp iaedain . Kroków, Sipolki i l ,  
I. h., JD— 12. ,  798!
Wózak g łąbukl, au tko , aportow y, luk
susow e, na łożyskach kulkow ych, sp rze
da: Kraków, Krzywa 13 m. 11, II. p., 
przez gane„ (przecznica Długiej). 7989 
Rawar m ęski K am ińsklego, sprzedam . 
W iadomość: Kraków, u l. Stradom  13. 
Slklep. 7998
7 te te ró w , 5-cio tygodniowych, sp .ze- 
d a : Kraków z a k ó p iiie ro u asse  (Kalwa- 
ry jska) 31, dozorca. 8019
F an ap lan , kró tk i, krzyżowy, pólkoncer- 
lowy (H eitzm ana), sp rzada: Kraków,
Czysta 1, m. 1, od 1<2— H5. 8021
S przefam : M aszyną d tnH ką, S ing t ,
łódkow ą, lóżeozhu dziecięce, białe, z 
s iatkam i, nr«* wózek sportow y. Wia
dom ość: Kraków, Sobie iego 22, m. 
8, podw oreu. Boi 3
Łólacaka dziecięce, niklow e, m a 'e- 
r a cy k ien  i tlottkam l, sprzedam . Kraków, 
Lelew ela 6 , m. 3. 8W55
Wózak sportow y ntklow aay, na ta r 
czach, spruoda: Kraków, św . S ebastjana  
18 m 28, praw i o lic ., II. p ., ganek., 
Som m erfala* ia n n o  krzyżow e, okazyj
nie do sprzedania. K ru  w, Topolowa 
28. nr. 5. 80ŁJ
Wózak biały, dziecięcy, au tko , okazy j
nie do sp rzedan ia . Kri ko w, szlak  30, 
m. 8, olic: na 8107
Pianina sam m er.Jd a , b. dobry etan 
krzyżowe do aprzedania . Krawów, Bo- 
sack i 5, m. 1, uu 1— 5. 8 u l l
Sprzanam  suknie, ja  n ,  w de* :d 1 zie
loną, jedw abną. Kraków, Orodzka 12/2. 
Ubraniu m ęskie, pierw szorzędne, ora 
wie urno- one, p op ie la te , ang. m ate- 
r ja ł, rodi ■» w ielkość, na szczupłego, 
buciki m ętnie , Nr. *1 , c  me, sp rze
dam. Kruków, -fsk, V  8, m . 17, od ,
13— 15 te j. 8130
Futra persk ie  z całych skó r, lu ine, p ię
kne, spód fu trzany, b ib re ty  ja sne , l - 
drre, sprzedam . Kraków, R ę k a .k a  25/4. 
Ł 's tro b tn y , b. ładny, nto sprzed  "n 
Kraków, W estiidg  (Dum jewsklegOj .57, 

U .  8157

Maszyna, s tan  pierw szorzędny k ry ta , do 
sprzedania. R . J k ó : r ,  W estring (Duna
jew skiego) ^7, m. 11 8158
Dla kaw iarni, re s ta u ra c ji, wzgl. Cukier
ni, apręedam  spacjalny  patelu ii elektry 
czny do produkcji muzyki. Podwójny 
„T h o ren s" , w zm acniacze, i ikro f >n, o . 
kładna regu lacja  i kontrola to:.u, m izer, 
głośnik kontrolny, sygnalizacja  „orietlna 
ze sa li do patelonu , całość este tycznie 
zir.:ntow ana na soeoj. sto le , ła tw a do 
obsługi. Zgt. pisem ne: Goniec K rak., 
Kraików„ „N r. 7742".
H yty gram ofonowe, albumy, igły, rprę- 
żyny i t. p ., sp rzedaje  tan io  sklep płyt 
w K rakow ie, przy ul. Szew skiej 3. 
M alary D iesla 8 KM do 30 KM, używ ane, 
sprzedaje ze sk ładu  firm a 09kar Kun- 
kel, Kraków, ul. Szewska 13. 7747
Obrazy —  sprzedaż, kupno, fachow a bez
p łatna ocena. Kraków, ul. Łobzowska h 
Salon obrazów. 4192
W ędkarskie ptzybory: haczyki, tytki,
sp liw  l i  kołow rotki itp. F a c h r  ro do
brane komplety prz,bo tów  w ędkarsklcb 
dla sklepów  w cenie zt. 300,— , 50L, — 
800 ,— W ielki wybór. Niskie ceay bur
towa. Wysyłka za zaliczeniem  bez za
datku S. Bieńkowski, W auzaw ą. Mar
szałkow ska 102, sklep 30. tel. 314-40. 
Tapczan now oczesny sprzedam  Kraków. 
Dietla u , .  II. p. m. 6a. ’ 585k
Zamki błyskaw iczne, grzebienie, szczotki, 
sznurow adła, korki do bute lek , p e s ta  du 
obuwia —  sprzedaż fabryczna D/H. Kn- 

jw sk i W arszaw a, P lac Napoleona 9. 
A r ty ..ly  M łyńskie. Stanisław  Jnng, Czę
stochow a, Bahnhofstrat - 21. Telefon 
z3-54, p( u ca Sz. K lienteli w szelkie a r 
tykuły m łyńskie, oraz maszyny. 8517k 
K r ó l . ,  o.yginńlne piękne lu te rk - a e  
sztuki dorosłe oraz młode z Ibrzymó 
szarych sp.zeuam  Zglosz.: Zakopa: ę, 
A jencja ! lemlnni wskiego pud ,1 3 2 4 " .  
Koza s a a n e js k " i 1/: roczna m leczna oraz 
te j rasy  młode kózki lo  sprzedania. 
Zglosz. Zakopane, A jen tja  Siemian w- 
sklego pod „  325". 8628k
O rygli,.lno poduszki, ręczne bałty , fi
rank i, sprzedam . Kraków, ul. t- i la rrc . a 
21, m. 5. 4 P l l
M otor D iaser „S k o d a '1 25 P. S„ wolno- 

abio tów y, dc sp rzedan ia . W arąotaty —  
Kraków, ,ózeflńrka 20 5 '7 3
A parat lO tograficzny Vuigtlbnder „Su- 
perb Światło :3 .5 , 18 zdjęć, okazyj
nie sprzedam . Kraków, Krzywa 5, m: 9, 
ad 18— 2 . 5087
Autko-wózok z m ateracem , ,an b. dobry, 
sprzedam . Oglądać można godz. 18— 2 ’ , 
Kraków, Wrze ska 10, u .  13. 
K antm aszyna blwCh: rska, do sprzedeoia. 
Zgl.: Q zmieć Krak., Kruków, „N r. 5307 . 
.l in g a ra 11 m aazjnę m ato używ asą 

ip ije d ą m  tan io . Kraków Podgórze, ul. 
Lenedykta 14, m . 4. 7526
T a p e .jn y , otom any, lółkn polowe, wielki 
wybór. Kraków, Poselska 20 Szczurek 
Adam, 5635
8 k lt | Komisowy, Kraków św Tomasza 
20, po leca: kliitny, j jrc e lanę , k rysz ti ly, 
zastaw y-sto łow e , . tb ro  i p la te r , .f ira n 
ki 1 tu j,y na łóżka ftp. d.ublazgl na  
ptezi mfy. 6189
Pianino, pe laopancerhą, k rzy  ow e, z 
angii.lską m echaniką , okazyjni sp rze
dam. Kraków, ul. św. S eb .a tjó i.a  18/1. 
Olpt „ S ta n d a rd " , m aty tr-rkiO w e, . .e r k i  
kom pletne, so lidnie w ykonane, okute, 
poleca firm a Kwiatkowski, Kroków, Ża
bi ocle 2. 8764k

hU trym PiiLIno'
~otw lodzlany, nie z w łasnej winy, la t 
38, Jw oje dzieci, wolny ‘ d, p<c.a- 
dający  tw o ją  p racow nią , m le iJ ta n le , 
po. na naaii do la t  35, la tellgen tną , 
kocha jącą dim  zgrabną, posag Ula 
w sp ó "eg o  dobra. Cel m atry r Zglosz.: 
Oonb b Krak Kraków, „N r. 7922". 
Fczsm ytłow lac la t 25, T; kow lanin, po

hukuje żohy m ilej, Irte lig en tn e j, z ja 
kąś g o tó w l» lem ew entualnego rcz- 
szerzenla przedsiębiorstw a. Pośrednictwo 
rodziny m ile P n y lę te  fo tugrafj konie
czna, inonlmy liósz. Zgl.: Goniec K ra
kowski, Kraków „N r. 8217".
Wdowa sam otna la t  50. in teligen tna, go
spodarna kraw cow a, pozna P ana uo la t 
60, re lig ijn e j i, in teligentn  . na posadzie 
lub p rzedsięb lo rs tn ie . Separow ani w y
kluczeni. M ieszkanie w ta .a e . ce l m atr. 
ZgŁ: Goniec Krak., Kraków „N r. 8160 . 
8 m try ika  po 50-ce, nlezalc ia , w  sne 
m ieszkanie, poślubi pana do Idt 60. Zgl.: 
F iura Ogłoszeń Kraków, Sienni. 12 pod 
„JąjJóuść" . 6654

N ocla ti: Kraaów, Szewska 7, m, 7.
.Iwcli g l: K rakói,, Grouzk. 59, w i. 17. 
N tc itg l in teligencji: Kr aków. Radziwll- 
low ska 14 m. 2. t 6826
Naciągi przyjezdnym. Kraków, iw , Se
b as tjan a  34, m. 2. 0827
Noclegi: K .a .ó w . s ta row iślna  52, m. 13. 
Noclegi: Kraków, F lo rjań ska  3, m. 8.

I BUfohDWWło
kersepdndew cyiei a an k e  w program ie II- 
cnalnym, (im aazjalaym . (przedm ioty ma- 
tem aiyczło -p tzyrsdn icze : m a te m ..ju . .
fizyka, chem ja). — In f jim ic je :  Mgr.
S. Fedtai. W arszawa Smnlaa- 34-4 
R esy jsk l.e e  lekcji (kore pondencyjnle) 
udziela p ro feso rka-im ecjilistke , R osjan
ka Tranów, D ietla 21. i- 12. 6899
w  demu obok codziennych cując, odpo
w iadając listo,wnle na py tan ia, przero
bić muznk Szboię Hl udlową I utrzym ać 
św .adectw t. ukończenia, o i elnycb pra
w ach. Bezpłatne szczegulowe lnform aŁJt  
w ysyła S ek re ia rje t Koresp. Szkoły Han
dlowej przy Publ. K upieckiej Szkole Za
w odow e1 Reich tu f HottmanoweJ 3. 
NtemleCklepe wyuczam z a ' 3 m iesiące. 
Kraków J lu ra  30, m. 1. 8341U

.Aa ...k sw ann  p laListka udziela gry i 
fortep ianie za zezwoleniem Władz. K ra
ków, Kat bielicka 50/4. 7332
K »  w W ieliczce lub  b liek le j okol j 
nkzl rli lekcji gtrauastykl ry tm . i tańca 
a try st .?  Zgl.: W ielicaka, posde-:. s tan łi 
„R ytm ika". 8607k

RHiW
Przerabiam  ze starych  na nowe o tom a
ny, tap czań j, kanapy, ltp« w zakresie  
tap lcersk lm , Firm a tr t r n l  Krzemień, 
Kraków. S tarow iślna 79. 8568k
■ l.ak aw lc tn s  .am kl napraw ia , w staw ia 
nowe zamki, z meczkl i ża trżask l o 
•nlegowcuw, teczek, torebek , getrów, 
oraz napraw ia obuw ie gum ow . i w yko
nuje . szelkie roboty szew «kic, Z Gad 
Szewski, K rak . , .p ita ln a  20/22.
P. T. Spółdzielnia, D rogerie, Sklepy g a 
lan tery jne 1 perfum eryjne r  , proszone o 
podanie .d resó w , celem nadesłania cen
ników. Kraków, Skrytka poczt. 144. , 
W ytwórnia T tyko tarska , przyjm ie eily 
iL.boiwe: t r jk o ta rk l m aszynowe, ręc.rnt 
i krtrw caynli. Kraków, D ietla 67 od 8—
“ e z r  w dzierżaw ę kiosk lub sklep r-u- 
kiernlcżo-owocowy, ew entualn ie sklep 
Jarzynowy. Zglosz.: Ooniec K rak., K ra
ków „N r. 8C_!
Peleryny, - p laszcie  gumowe podbljdm, 
napraw .„m . Szyje pe.eryn) 1 p łaszcz- r 
pow ierzonego m a te a d i i .  Kraków, św. 
S ebasljana  4 , m , 2. '— 8144
Obrazy s ta re  rozpoznajem y. Komis, 
Kraków, S tu o w lś ln a  33. 8752L
Pióra - ie c z n e  na"raw  I wykonuje n a 
pisy na piórach F irm a Z. M yslabowslti, 
Kraków, Sżpltaln* 3. 7930
Patefony, row ery, maszyny, aoa ra ty , u 
prawda Zaklzd m echaniczny, Kraków, nl. 
Szlak i* .  7931

k le  może podać za wysokim wynagro
dzeniem bliższe Inform acje o losie aa- 
gintonego K ornela Grom~n Gromana, ur. 
a j a j a  1888, zaareczrow anego przez N. 
K. W. D. w październ ik - 1939, wywie
zionego do Job rom lla , póżdiej do Pr,.e- 
m ysla, gdzie Siad po n,m  zaginął. Wia- 
uomoSc podać: Kaplinski, iruazc iłice ,
poczta Nizankowice. pow. Przemyśl.
Kin wie giiz z przebyw a Stanisław  Ku- 
trow sk. z uczacza, proszony j u t  o po
danie jego a d u s u . Kutrow ski Kazimierz, 
K raków -er^dnik Czerwony, u l, Woroni
cza 13 7907
ła iu fl mód M arjl C zlipinskieJ, p l a .  w w. 
Świętych U ,  obok apteki, wykonuje 
wszelkie przeróbki gustow nie. 7932 
Na p o cz tk an ij podnosimy oczka. Firma 
„A ulra"  L -dw ika Przepiorą, S ta .ow is lźa  
22, w ejście z D ietla. A rtystyczne ce ro 
w anie, w staw ianie stóp , czyszczenie 
kraw atów , roboty trykot: rsk iej tkaniny 
rę*znr 7933
Wypadł z dorozai w Uronzę z aw orca 
giuwńegc p.zez P aw ii, Potockiego, Ger
trudy, /ie io n ą  na ja sn ą  dnia 30 m aja 
br. ukolo gouziny 24-tej m sese r z j a 
snej żó łtej skóry , z a p n sn y  na zamek 
bly‘ kaw lczny, zaw ierający  garderoba 
dam ską, przybory toa letow e i drobiazgi 
Uzzciwegc znalazcę uprasza się  o od 
niesienie tkżo . .e .o  za dużym w ynagro
dzeniem na ul J asn ą  7, m. 8. 7966
Wezmą pianino aa  przechow anie lub 
wypożyczę. Kraków, swi s e b a . t i a .a  11, 
m. 7. 9L0
K enouklor pod kitórego op ieką  p -u o s u -  
wioco wa Izę w poci— u Kiakow -Prze
m yli, godz. 3 .32 , 20. IV . b r. proszony 
je s t o doręczanie dokumemtó ar z w alizy 
do f u idbilro Kraków. 869 lk
FP. F ry ijs ray l Proszeni są  o podanie 
adresów , ae ltm  nanesian ia  cennika a rt . 
tryz jersk icn . Kraków, S kry tk i poczt. 114 
un ia  17. m aja  1941 r. w y ja lila  slą  z 
d c _ .  przy ui- Czarodziejskiej 1. 65, w 
godzinach rannych D asutn  Taoor, m ąz .t-  
ka, la t 19; v- ostu  średniego, tusza 
średnia , ubrana w ptaszćz zieiony z go
lą  giową. Ktoby w iea ap t o m iejacn po
bytu, p u s z o n y  Jest o zaw iadom ienie ro 
dziców. Antoni M oski.j , Kraków, Cza
rodziejska 1. 65 , m. 2. 9192
Skczb.aw shl, zaprzysiężony iie-[ly o tw ie
ra  kasy pancerne, prow -zzl pracow ni' 
mechónic ząo-ślnsarrką . Krakow-Pndgó- 
rze, _ nów  kiego 1, te l. 189-61. 8192 
Otitriągain prze a kupnem skradzionej,:, 
w 1 „zym Jn iu  Zielonych Swląt row em  
dam skiego, rozm iar d la  dzieci, ko la 26, 
kolor seledynow y m  udzielenie mi in
fo rm ac ji do od yskam a dam w ynagro
dzenie. Kraków, D ietla 83, m. 9. 8206
Za denryin i w ynagrodzeniem  kto przyj
mie nlem ow lą na okres k ilkn miesięcy 
n .  w ychow anie. R eflek tu je sią  na  u io- 
L [ 'czystą , in teligen tną, zglo z. Goniec 
Ki ik., Krak iw „Nr, 8 2 fi "
A kalta B łaszczuka z T a rro p c‘a  poszu
kuje Antoni -- B łaszczuk. Łaskaw a wia 
domt-ś - M iechow skie,' Książ Wielki, 
dom Nowaka, Blaszczukowa. 6290
L ekatza dentys .< lub technika p rzy jn ę  
zaraz do w spółpracy. Kraków, ul -yg- 
m unta Augusta 2, par e 8306
W ynajninjłm y kolo Rabki pojedyncze 
pokoje, pierw szeństw o a ta  przybyłych 
obecnie. Z głoszeni, tolef. 185-86, K ra
ków, Biuru Tecbn., P lac Dominikański 5. 
Obrazy s ta re , zniszczone, oez podpisu, 
m a lan tw o  zagraniczne, po tsk ir — przy 
n ieść 10 . jo w j j ,  bezplainej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6. Salon O br_.ów.
Czy szanow na pani m a cienkie 1 w iotkie 
w łosy? Proszę z a u m  zrobić t r« a lq  on
dulacją w Zakładzie fryztersklm ' J. 
D: bek, Kraków, F elicjanek  27 . U n as  
stusow ans płyny do trw ale j ondulacji 
d a ją  gw arantow any wyhik także i na 
cienkich w łosach. 4937
Wi dworze, leśniczów ce, tnalem m ie
ście p o stuku ję  m ieszkania. Mogę u- 
dzielać korepetycji, prow adzić bucbal- 
te i je  „n ierj t. uyieL iu, s tk ó i średnich, 
LWów, T e a ty ń s .j  35, m, 5, ! am lań tk i. 
(U żyt.. i tylko korespondentek 1).
. l e .a l i j c n , ,c h  *lnform acyj o  herbach, 
nazw iskach rodzlnąch, odpisy - her- 
onrzy Itp. udziela Dżlal h e  luyc :ny, 
A ntykw am i S. Adam, Kraków, Szpi
ta lna  16. 6247
Gustaw, sp ec ja lista  trw ale] ondulacji 
WjUczon) w W iedniu, wykonuje płynami 
zagrrnlcznyin, najlepszym i nieszkodli
wym „ J a s  a "  K raków -Podgarze. Lima. 
no wskiego 3.
Skład s ta ra Kó żelaza , Kraków, Topo
low a 31, przyjm uje w saelkie odpadki 
żelaza, a e tau  I f la tz rk . 6376
Elaatryczna in s ta n c je  św iatła , motorów, 
schronów  — wykonuje oraz napraw ia: 
A rm atys, Kraków, S to la rska  6 . 6493
l.z tc iw m oląw ych  workó ffa odzież Itp. 
dostarczam . P iuw lncja za zaliczeniem . 
Kraków; Skrytka pocztow a 144. 7395
Flutkw y w ra i zarodkam i niszczy l ic  
zawodnię wypróbowany płyn „Z ag łada"  
Dra Tadeusza FIrll. Sprzedaż w K ro k w ie  
w tirm le k im endera, a tc iu w llln a  22. 
W ydatek uieduży, a sku tek  pewny. Żą
dajcie  „Z ag łady 't w szędzie. 7461 
Zegurm lstro Jnm let C. Chwilkowski, 
Kraków, F lorlańskh 3. 7561
Zlete b ranso le tk i, eygnety, pierśc ionki 
z brylantam i, oraz inne p* idm ioty, 
rapern je , uJuaw ia , i ta e  P racow nia 
Zlotuicza, Froków, P lac W olnici 14, 
w podw órcu 7609
Onaam za ćw oją knau c  leclęcziię aziaw - 
cz y n ię  tadi zdrow ą, niabiesko  óką. 
Tylko W d o b rt . ,c e , od zaraz. Zglosz.: 
Ooniec Krak Kt: ku w, „N ,. 77 7 0 " . 
Cinrny p iesek , ralU rek-m ieszan iec, zgi
nął 26. V. 1944 ? okolicy P lanty —  
P I -  Szczepański -  D a u .je i  kieg 
Łaókawy znalazca zechce odprowadzić, 
lub Za wiadomić p, a Krakó ul. Zy- 
blikicwlczŁ 5, m. 87. 7640
Zamiana Fortojilan, jcró.-kl, czaray, no
woczesny, m echas . j  angielska, p iyfa 
m e ta lo w i, ten  w spaniały , H an  pierw 
szorzędny, zam ienię u i rów uuw . to- 
sc os?e skizymce m istrzow skie w koln- 
p lecie. KrakóW-Dębniki, K on ■ 2, 
F ekterrlorek  strow lo  1 miody, 3 czar
ne ł a ^ i  z tylu, łeb brązowy, ucleki. 
Uczciwy iria lazca o trzym a wysokie wy- 
nagrodzenie. Kraków, Długa 23 , U lep  
kilimów 5101
Łupli oczk i w p o ń c .jch ach  1 ce t.iję . 
TarnuW M ickiewicza 4. m . 5, U. p. 
FstiU kUje du w ydzierżaw ienia muli _u 
gospoś irstw a rolnego w o ' l ic ,  Krako
wa, agroi. m prs [ty*. Zgłoszenia: B u o 
Ogłoszeń K rajna, K -ków  Adoli H itler- 
Plata 46, l i a  Nr. „> * 9 " . g344k
Ograunlk lacnow lec przystąpi do spółki 
z wkładem  i pracą s  okręgn  . itnow- 
•k m. Zgłoszenia: Ooniec K rak., Tarnów, 
„N r. 221". 1 85669
W artzaw a. Pensjonat, M oniuszki 7, i p. 
W p .z o ja c h  bteżc a /oda. 8 - 5 .  k
Padania, int rw e-c je , rozwody, Kroków, 
Grodzka 60, m. 8. 8570k
Knray m órl Epokowy w ynalazek Uo n ie
zawodnego i  . J lczan ia  zar. >y. L icencje 
do oddania na poizczególńe pow iaty. 
Wiadomość: Kraków, Obożna 14. Tele
fon Nr. 11,7-84. . 8629U
■•pralnię ciemny orzecn zam ienią na 
Lalcę lub Urny m atoobrazk. debry apa
ra t, w zględu1* eprzedam . Zgt..- Zakopane 
A jencja Slam lanow sklegn ood ,,1 3 2 6 " . 
Dywany, kilimy napraw iam . Kraków Ja- 
btoiK sklcb 9. 4728
F artap lan-- mino trzy  dni w tygodniu 
w ieczorem  d~ O izagr-.w iola poszuknję. 
Zgl. Ooniec K rak., Kraków, „N r 48 tO11. 
Sullom  1 fachowe napraw a 1 sszynck 'o  
m ięsa lulko ”  śzltflern l noży E Mysz
kowski, 'K raków . Bracka 5. 4993
Oddam za sw oje 1 rocznego chłopczy
ku zdrów rn i ładnego. W iadomość: 
Ktaków, Grodz1.." 6, p a r te r . 7995

Maszyną do p isan ia  w alizkow i, zam ie
ni na /pa ra1 to togr. liczny Leicę lub 
n iy. Zgłoszenia: Goniec w  ow sai, n ra- 

kOw „ n r . 8 632k" .,
Panie GospodynieI Maszynki Uo m ięsa — 
eam iana, kupno, sp tzeuaż, napraw a la- 
bryczna, nozy t: kule, części. Kraków, 
D icna 46. Szirlie tn ia . 5634
D ucnalterją ma>ycn p rzeó s ię ta irstw  a- 
k lade, prow adzi, n a -zo iu je  doświadczo
ny bucna lter. zg łoszenia: K ra , iw, ul. 

inclensk 18, m. 6 . ti%54
. L n e .J t  F tyżjerzyi Wypróbowany giyn 
du trw ale j ondulacji Wista; najlepszą 
gw arancją  uobrero  wyniku p racy . „W i
s ła '1 sk ręca  v> n atu ra lne  loki, c e  w ysu
sza, n ie  mi n ia  odcienia 1 nada je  się 
do wszystkich gatunków  wlosaw. Czas 
nagrzew ania: w.0 :y grube 10 minut, 
cienkie 5 m innt. We Własnym in teresie  
należy na iy ch m l-st przekonać się  o bez- 
k taku rency jne j jakośc i płynu d t  trw alej 
ondulacji „W isła"  j o  nabycia: K ła
ków, F -lic janek  "27, Zakład tryz je isk i. 
F ertepiany p as ,n a , i i s .1 ar m on, -  stro i 
i napraw ia solidnie, ceny przystępne. 
Wyjeżdża na prow incje. K asprzyt, Kra- 
'.»w-Podgórze, Tarnowskiego 6. m. 6. 
P. Staw iński syn Józefa Staw ińskiego, 
zam ieszka1- go ostai o w Dubnie a s  Wo
łynia proszony je s t  o podanie swego 
adresu . Spraw a uotyczy jego  rodziców i 
i ich iokatorOw z bubna. Mszana Dolna, 
w illa A utoszówka, W. Podolski. 799Z 
Oam sw oją 13-letnią córkę j a  wycho

w a n ie  7. aobre.n w ynagrodzeniem , inteli- 
ten tnen iu  s ta ra -  .u inaizeustw u. zg l.: 
Goniec Krak., Kraków, , Ni 8003“ .

Zguby — kraizitit
Zgublene K arlę rozpoznawczą, na na 
zwisiko Tadeusz Olszewski, Wola Ser- 
n icka. 8617 k
Dnia 27. V. br, zostaw iono w tram w a
ju  Nr. 3. w Ryni.11, teczkę skórzaną z 
drobną g a la r.rr-ją . Proszę o zw rot za 
w ynagiui-aea’em, połow ę w artości. Wia
dom ość: Sukienn c< od ul. św. Jaaa , 
A. Lenczow .ki. 7999
Dypiemy doktorskie , św iadectw a e tc . w 
czerwonej I „percie zostawiono na krze- 
se .»  n t  pfantai u dnia 30. 5. 1944 r. 
D p rrsz a -  o zw rot (za wyu igrodzeniem) 
w łaścicielow i, zam ieszkałem u przy ui. 
K arm elickiej 3 6 , m. 5. 8184
Sa1aa1lL.11 iKenaikan.ę, Nr. 4231, u . n a 
zwisko Czerniak Jen , L ibertów , p „  w Kro- i 
fcw , w ydaną j zez Ominę Swoszowice. ■ 
Skradziona w tram w aju dnia 30 . . br
Kennżtartę Nr. 7074, na nazwisko ju ljan - 
na Kot, u r. 27. XII. 1904, w ystaw ioną 
w W ieliczce.
Zgubiona op: wkę od p ie rśc ionka z ru 
b r~ m  i 8 b ry lantam i. Łaskawy znalazca 
proszony je s t  o zw rot za w) t u k u . wy
nagradzaniem  u portleru  hote lu  „Deut- 
tc h e r  H of" , Kraków, P ija -z a  13.
Dnia 27 . 5 godz. 19.45 zostawiono 
w tram w aju  Nr. 8 ksiąZkę p. „Na 
fa li" . Uczciwy znalazca zechce oouaf 
za wynagrodzeniem  na ad res: Plac In
walidów 3, u p o rtie ra . 8322
Z g u b ltn t 28 . 5 , zegarek  na rękę  Omega, 
Cmentarz rakow icki lub tram i i z 2 
do 5. Jedyna w ielka uami ytka. Znalazcy 
zw rócę peiną w artość. Zglosz. do Biu
ro  ogłoszeń, Kraków, SiPnna 12. 7993
Z gubiant K ennkartę Nr. 2661, w ydauą 
przez Zarząd Gmin; CLodów, pow. M ie
chów, na nazwisko Czernikiewicz Pe 
liksa , ur. 15. 12. 1Ł19 w Szarkówce, 
Gmina .'b o d u #  0 i7
Zgum tnn w Zielone Św ięta w drddze na 
B ielany ap a ra t lo to g n  .iczny „Piaub»l- 
M aklna". Znalazcy „ .b rę  W jaa ;rodzenle, 
zaś tem u, k to  w sL aie „nal -cę, dam 
w ysoką ja g ro d ę , Zglosz.: Kraków Sta- 
row iśltm  53, Sklep Nowak e j. 6043 
SkreU^ ui* Kenutrnrtę Nr. 74663 na  na- 
zw l-ko raria  K osnan, ur. i j  7 , 1888, 
w ystaw iooą u n rakow ie. 8064
Dnia 30. 5. 1944 zgubiono legitym ację 
Nr. 149JJ, w ystaw ioną przez „Land- 
w irtscb a ttlieL . Z en tra lste lle , O eschśrts- 
zentrali K rakan" ną  nazwu su Kuleczka 
Henryk, Kraków, K iem erowska 14, m. 5 . 
D i„a 27 fflajn pozostaw ień: na rawce 
kolo 'n iw ersy te tu  ap a ra t litog ra ficzny . 
Z t - ia  Ce uprasza się  o oddanie za wy
nagrodzeniem : Dłu| 1 37, m. 4. 8112
Zynblana K enukartę aa nazoi.sko Wiktor 
Kurdziel, w ieś M iękiula Nr. 128, pow iat 
Kruków. 7312
Proszą 1 zw rot pozostaw ionej na ławce 
poczekalni kolejow ej teczki b rtw ja - 
raem łacińskim  za w ynagrodzeniem . 
Ks. Jan  W yrostek Jan , r  a tu r„ . Poczta 
Ciche. 868
La,lys Jan  z O de, zgubił Keu«:kartę. 
Nr. 3559, w ystaw ioną przez Gminę Tar
nobrzeg, w a z  leg itym ację kolejow ą, 
Nr. 21 S. , 8684k
-* l n ą r. K arta  .ozpozn  „c^a  we wła- 

snetn podwórau, ua  nazw isko Jan  Szcze
panik, w ieś Kobylniiki, Otn. Chodel. 1 óąi. 
Busko-Zdrój. 8665k
S k ra d li . ,  o dnia 15. IV. 1044 K artę roz- 
poznaiwczą, Nr. IZ, w ystuw luuą 1 z 
KmishBiupMMonschaiżt . . N o  w dniu 
20. II. 1942, n a  nazwisko Smagacz 
Mteczyslai y. Grodna Górna, Gmina 
Brzostek II. 8686ik
Z|Ua ono K enokantą, w ydm ą w R u n  - 
■tu nad  Sanem, a a  nazwisko Skoczylas 
Paw eV  RuanL nad  Sanem. 8687ik 
tfu k lan a  Kennłrortę, Nr. 621Ł., w ysta

w ioną przez Guidię Boch tia, na nazw i
sko Szydłowski Ignacy, zai w 8  ;nni. 
S trąciw llk b ion isław a, Rozwadów, P ia
ski 10, zgubiła u r o ją  Kant.- rozpoznaw 
czą, wystaw .j  ą p  ez KreisbauptmaD 
na w Dębicy. Znalazcę proszę u zwrot.
Ig n b ltn o  K ąrtę ro zuozr- luz* aa  n a 
zwisko Siw ińska Bi ip isław a. Nr. 3959, 
w ystaw ioną przez Gminę Cbmitlów. 
łk ra d tła n a  KeoWr "ę 7. IV. 1944, w y
staw ioną przez Gmi-nę Honenbacb na 
baizwisko Zięba Józef, am . w OtalęZy, 
u n  n a  fm ńjnbach , K reis M ielec, urot z. 
dnia 19. 111. 1927 w 0 'a łę .y .  8694k 
Dnia 30. III. 1-944 rrnhttam  K ennkartę, 
Nr. 756, n a  nazw isku Józefa Zoga, 
zam. w jajnnow i-cajh um a Otflnów, 
w ystaw ioną przei K reishaupU nannschaft 
Tarnów^ ira Itojl kole jow ej Tai nów—  
Szczucia 8691 k
Z tu b ltn a  K artą rozpoznawczą, Mr. 21 my 
Biecz H, n a  nazw lstai Zawisza W acław 
z Głębokiej, w ystaw iona przez Land- 
kom m issarlait w ,Jori>cach. B6 .ok
Zgwbiona Kfcnnkartą, Nr. 3479 w ysta
w ioną przez Urząd Crniny Jasło  II Sta- 
ostw u Jżsto, n . nazw isko M yśliwiec 

Jan w Nległown ich . 8700U
tk ra lz la n n  K ennkartę Nr. 7282, w ysła
w ioną przez Urząd um iny Jasio  u . Sta- 
ro .tw o  Jasio , n a  nazwisko W itko ska 
K atarzyna w 1 obniow ie. 87ook
1 in b l tn .  K ennkartę , Nr. 8490, w ysta
wioną przez Urząd Gm. Jasio II, S ta 
rostw o ja ś to , na nazw is' J W ęglarz |zn  
w Ch ząstów ce. 8701k
łkradk lonn  K u  Ir rozpoznawczą, Nr. 
371-1, w ystkw ioaą dnia 1. U. 1943 w 
lu d iuw K  L „u  z w ażnością do dnia 
1. VIT. 19*8, n a  1 zwis-ko L em borak 
Helena, u r. 5. IX. 1669 w W olowicacb, 
z m . w Łowczowie, o raz w - iąg m e
tryki, na moije nazwisko i męża Ziem- 
boraifca A ndrzeju  C705H

PIUEKHUMIIW I A.G.
K K A K 6 W

A D O L F  H I T L E R - F L A T Z  44.
T e l e f o n  Nr. 136-4C

F I L I A
WE LWOWIE

WINTERGASSŁ I I ,  (przy FI. Sm tlkl).
1 e l e f o n  Nr. 299-70

BANK DEWIZOWY

Nowootwarty Salon Mód
' KRAKÓW, ui .  Zwltrzyniccka 30.
Wykonuje szybko i solidnie wszelkie 

ro b o ty ,
wchoiz^ce" w zakres m t in l i r s t w a .

MEBLE
poleca Wytwóraia Mebli 

K R A K Ó W,  ulica S tarow iślna IS ,

iStOECERbCO
jK M K A ią  B U R óS T R A bS c rac 3 «  

TEL ś  ,6 - 6 E ,  116-6D .

E K S P tD Y C O A -
|W Y i Y < K I  Z  K O R O W E

Szfoła jazdy sw cn aaaw ei
J A N A  S C H W E NKA 

Kraków, Krupnicza 14, te l. 157-81. 

Wpisy i inform acje na kurs czerwco
wy, codziennie od g o lz . 15— 18.

P U D E Ł K A
pocztowe, impregnowane, składane, 

s iebn ie  do cias tek i in^e,

J. Z A N I E W t C K I
WARSZAWA, u l. W spólna Nr. 14.

Prow incja za zaliczeniem .

Drewniak!
tz n n r tw c t, spady a .tg a t., sandałki

poleca Firma

„SZCZEFKO - TON KO"
K R A K Ó W  —  HALA TARGOWA 22.

K r a k u  IW, S ł a r o W i Ś l t l a  79 .

Warnam-Ifclii a29
poleca hurtow o po cena>-h najniższych 
wody kw iatowe, kolofiskle, perfum y 
krem y, szminki, puary, róże, proszeL, 
p a s tę  i m ydełka do zębów, środki 
do golenia, .wazelinę, glicerynę, b r y  
lan tybę, proszki do prunla t czyszczę, 
nia, klej i oliwę do row erów  — 
nitiam arynę (1, 5, lb  dkg 1 1 kg)

Paitf H  baa.ro „BOBROIM"
1 Inne oraz 

Bararalkl da Tkanin
KOLORYT, WILwRA, 0K0LI1 
■ A L W I N E K  —  F A R P O L

-i—  Prow incja za ta llc teb le iB . ■ > »

Fiima I. Klipstein 
Zegary 

I Wyroby Srebrne
KRAKÓW, UL. STRADOM 14.

poleca w jio b y  sren le  i galan terie  
oraz knpuje s lare  srebro .

O D R A Z Y  
D Y W A N Y

k u p n o i p r z s d a l o c e n a

Kraków, rion on>ha t

Kawiarnia |  Cukiarnia
cuk iarai i Ka- m itry  Danek i syn Spółka 
i  o ut .  odn. Kraków. K armelicka 13. — 
Telefon 151-07 964011
KaWlornla „P an i11 Kraków, św. Jana P  
te lel 702-82 Codziennie o god* 16.'u 
mnżyk >ozr ikowa, W środy 1 soboty 
p io sen il. Także w niedzieli przedpołud
niem i popołudniu piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa, wyborowe trunki.

DARMOL
NAJLEPIEJ przeczyszcza



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 128. Niedziela, 4 czerwca 1944.

Od ónla 2 do dnia 8 czerw ca 1944 T.:

UCIECHA Starowiślna 16
„ALPINISTA”

Joe S tó cU l,' Alice Treff. 
Początki r  isdw w dnie powszednie 
o godzinie 14 i 16.30. —  W niedziele 

i św ię .l  o gonz. 10 30, 14 i 16.30.

Z g ł a s z a j ą c  s i ę  
o c h o t n i c z o  do 
pracy w  Rze s zy  
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
dla pracowników fizycznych 
i nmysławych

K ra k a u , B u rg s tr. 
(G r o d z k a ) L. 60

ZaKład malar&ao-faKiemiczy
JAN PITUŁA

KRk ^OW, STAROWIŚLNA 70 m. B. 

nawy num er te lefonu: 170-30.

9 9
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sucha zaprawa do podług, 
farby m alarskie, — kit 

szklarski, chem ikalia

„ S A M A R ”  Kra.iuw
Zi ai  ona lti/5, tel. 114-32.

OKUCIA DO UPRZĘZY
z białego m etalu, oiaz przybniy 
szew skie i rym drskie poleca Skl id 
Przyborów azewskicb Kym aiskich

I. BOGDANOWICZ iSka
W arszawa, Graniczna 6, te l. 4-13-2*

Ceny nisk e

Tablice nagrobkowe 
Pijecigcie gumou/e

o ra2 szy>ldy — wykonuje 
Z a k ł a d  R y ł a w n i c z y

ST. S I E P R A W S K I
KRA KO W, UL. GRODZKA Nr. 36.

poleca
W Y T W Ó R N I A  M E B L I  

Kraków, Sti idem 16.

Tanio 
sprzedajemy
dywany, kilimy, chodniki, linoleum , 
obrazy, w alizki, teczki, maszyny 
„S inge ra“ , maszyny p isarsk ie , pa- 
tefony walizkowe, elektryczne, p ły
ty, nakrycia stołow e, przedm ioty 
ze sreb ra , platerow e, porcelaną, 
szkło, kryształy, fo toaparaty , 
przedm ioty domowego użytku. Du
ży wybór okolicznościowych p ra  li

tycznych upominków.

»€ e n tro k o m is «
Kraków, Gradiku 9.

^ A R i Z A Ó l

Wolno pacudy
Szukamy - i s t r z a  m echajiL a z długolet
nią p rak tyką  id  zaraz. Z g aszen ia : Kra
ków, Plac Dominikański 5. Biuro Tech- 
n icz le : 86u1k
Fryzjera mę.Kiego przyjm ę zaraz. K ra
ków, Krowoderska 9 8C7-4
P r . j u j ą c a  tlrm r przem ysłu elektro- 
technjcz-ąg*,, poszukuje d i  rozsyło
wych o z a d re f t  glośnikuwv",h jeszcze 
kilku radio-snonterór.. F achc .. cy, jak  
również i początku jący  zóchcą 6ię 
■-los i do bońca „ ra a .,  Kraków', 

t • 67 lo k  .
M łynarz sam otny do młyna gospodar
czego, z utrzym aniem . potrzebny od  
zaraz. Jó re i Kramarz, Wielopole Skrzyd

l e  kolo 3 bicy, dystr. Kraków. 
P strzebna od zaraz dziewczyna, ze zn: 
ji .jo śc ią  dobrego gotow ania, wla0 ! ją- 
ca . J ’“ lioż językiem  niem ieckim . Zgło
szenia p->m ęuzy godz. 8— .8  codzien
nie K ti^ iiw , I Krupnicza 8, II p ię tro , 
firma „DeHoO". 8736k
Bartfzi korzystne -a n in f i  procy można 
uzyskać w fabryce lókołnoły na Pomo
rzu. Bliższych w yjaśnień udżiela Ciuro 
Inform acyjne d la  pracow ników  fizycznym  
i umysłowych w Krakowie. Burgstr. 
(OTOdzka) NT- 60. 8759k
Poszukuję wychowawczyni kw alifikow a
nej, tylko z najle; ,z  , referencjam i, do 
dzierczynk i na w ief. Zgl.: Goniec Krak., 
K raklw , „Nr. 5688".
Pracow nica domowa potrzebna od .a r a .1, 
rausii być dzieU.a energiczua. W ar_ik! 
b. dobre. Zgtoszenla: K ra .ów , ul. Ta„. 
Kościuszki 50. i 9. "074
Złotników d ich p r z y jn : na dobrych 
w arunkacL KraLów Wolnica 14. p ra 
cownia w podwórcu. 6526
F ryzjera m ęskiego 1 fryzjerkę przyjm ę 
od zaraz. W iktor Jeziorny. Noófy Sącz, 
Lwowska 22. 6802
P o ..ręb n a  od zaraz panna do rocznego 
dziecka, na dobrych — runkach z mie- 
szkaniem i utrzym aniem . Zgl.: Goniec 
K rak., Kraków „N r. 681 6 ''.
Potrzeba' za .aż  czeladnika kraw ieckiego, 
duże sz ii ki, bardzo zdolnego z utrzym a
n y m  Dobre w arunki. Izdebski, Nowy 
Targ. 8856
Poszukuję panien1': ,  o milej pow ierz
chowności, jako  sp rzedauczyai do sk le
pu z obuwiem, m ów iącej po n;e  -lenku. 
Zgłoszeni; do GoAca 1 ik.. Kraków. 
„Nr. 7808".
N ajw lęk s./ wybó. tn iejsc p r .c y  we aria 
snym zawodzi, w yczerpujące w yjSśnft- 
ni w Biurze In rotacyjnym  d la  pracow 
ników  fizycznych i umysłowych i  Kra
kam, Burgstr. (G rod.ka) Nr. 60. 8758k
Ds kolektury  przyjm ę zaraz -do lną , 
energiczną s ilę , po 25 la t, z  p rak 
tyką biurow ą, lub sklepow ą, zam iesz
kają s lit w Krakowie od r . 1 *42 
Zgłoszenia g„Jz. 1— 2, te l. 1644)3, lub 
55 .-07 , 7 8 t -
Slużi :n, uo •zystkiego, do 3 < tub, 
potrzebna w  rz. Kraków, Zielona 11/4. 
D ziewcjyna zaraz potrzebna do maicgo 
gospodarstw a domowego te z  dzieci. 
Kraków, Felicjauek-boczM  3, m. 4, do 
5-te j popofłMnitA 8012
M aszynistki rutynow ane; do p  sk ego, 
po łukuje od zaraz pow ażne row aiz- * 
stwo Ubezpieczeń. Zgl.' Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 8031". 
n  uku js kobiet;- od la t 40— 50, zu
pełnie -mc :ej i bsz-yzijlędnie ucz"1- 
w ej, do 2 osób bezdzie aych. Zgłoizenia: 
Kraków Jćzela 5, 6H ep Orzechows—  
Sam odzielna eksped ien tka do sklepu 
m asarskiego potrzebna od zaraz. Wia-
 il .ość w sklepie: Stanisław  Ciesielski,
Kraków, S tarow iślna 4 5, f < z. 4— 6 pop. 
P e tiu sb .n  pani do sk lepu galan.uryjnego, 
energiczna zurowo uc :ciwa, dobrze p u- 
le .o l  i. Zglouęhia* pisem ne: Krak >w,
•'kry. ta p«c •' wa 1*5, .....  5591
Fryzjera m ęskiego dobrego, poszukuj 
Krakó / S id ro „ isln  78. 5641
Potrzebny dozorca pouwórzowy na etal 
P icrocice, poczta Działoszyce 5933 
Poszubuję ucznia i uczenie., Iderw zer. 
stwu z pu*zątkam i. F ryzjer. Kraków- 

mgorze, ul. K alw aryjska 84. 5908
Fryzjor m ęski, fryzjerka i jc je h u ic a  
potrzebni zaraz do firmy Dzlklawlcz —  
Krakuw-Podgórze, Liutanowsk.ego 22. Z 
prow iucji z m ieszkaniem . 6181
T'. lk'_ przez kilka dni Jeszcze nożno  ć 
w yju-de do zafciadóa przem ysłowych 
niedaleko W iednia. Zgłoszenia w B lur.e 
Inłorm acyjnym  ula pracow n ków fizycz
nych i umyslo ych w K rakau, Burgstr. 
(Grodzka) Nr. 80 . 8760k
Służącą przyjm ę zaraz. Dobre w arunki. 
Kla sów , Retoryka 10, m . 16. 724“

» ' t  m i  doraow na pól dnia du 
15-tej, za wynagrodzeń Em ' pelnem  
utrzym aniem , lub n caiy dzień e pa- 
aiem , od za raz potrzebna. Wymagane 
poLzątikowu w ladormośc: gotow a,.ia I pe- 
W-. znajom ość Języka niuuiii obiegu. 
7gi. oso t w e  możliwie z: ran a  do godz. 
10-tej, —  od 14— 15. Krakau, W elfen- 
s tr. 15b, m . 3, te ł i 334-55 . 7832
Lekai dwOTSki, tylko iu n o tiiy , uczci
wy, fachowy, energiczny, potrzebny na 
s ta l l  do m ajątku  Kokolicd KT Ikow ). 
Oferty z p o d -n lu n  Józie poprzednio 
p id c o ir ił , o raz żądanym  v ,rta« rodze- 
niem , oraz  ja k ą  ma rodzinę, kierow ać:
Goniec 1___  Kraków, „N r. 7877“ .
Fryzjerka potrzebna za r-.., v a « " rk  do
bre. Fryzjer W olbrom, Ogrodow „ 4. 
P ertjsró n  wartowuaków poszukujem y. 
Zgłoszenia: Kraków, ul św. Krzy 19, 
I. p ię tro . B49Bk
Fryzjerce, sile zdolnej, oddam  do sam o
dzielnemu prow adzenia dział dam ski na 
prow incji, na dobrych ■waTurkauh. Zgło
szenia Biuro Ogłoszeń K ra jn i, Krakcw, 
Adoll-H itler-Platz 46 Nr. >(W 910". 
Dzlrwczyi dochodząca na 3- -4  godz. 
dziennie, dc wyjść -  z 2-le trim  dzie
ckiem ud spacer, za dobrem w n ag ro d ze - 
niem potrzebna. Krakdw. ul. Tetm ajera 
17, I. p. m. 1. 55«0
Fryzjera nu s ta le , -w aranc1; w to k  i 
ucznia na AohoAc enie p rak tyk i. 5?am 
utrzym anie. Kidków, Mog lska 39. 
M ejiira  i urządzenia fabrykacji kafli, 
ja k  Skaw ina —  poszukuje. Zgłoszenia: 
Goniec Krak , Ki „N r. 6077". 
Pbniucnky domowej do dwuch osób, o- 
sobi e pom ieszcztu ie. Kraków. Barn u 
skiego 44, m. 4. 6533
Dezerczynl sam etnej z pom ocą W łomu. 
Zgl.: Goniec K rak., Ksaków ,a łr . Im 34". 
Chłepcą lnb dziewczynę do praktyki —  
prz jim le  Zakład fot»gr. p iko im, Ko
le jow a 2. 6 743
Służące z gotow en.em  do trzech  osób 
puuzebna. Zgłoszenia: A. BucheAska —  
Kraków, P ieracklego 1, bkłud Papieru. 
Pcirzabny m łynarz tylke sam otny do mły
na ai/om atyczno-tnrhii-D w ego. Otrzyma 
cale  utrzym anie, m ieszkanie, uw iatlo, 0- 
pat oraz w ynagrodzenie w e lie  umowy. 
Zgl.: G on.e; K 'ak . Kraków .Nr. 753? 
Przyjmą dziewczynę młodą do pracy do 
m ow ej, o a; io "Ojga dzieci —  zaraz. 
Zgłoszeń’a. Kraków, u l. FIorjaAska 40, 
Wy*. órn ia P araso li, od godz. 16— 18. 
prz.jm lem y kucharkę do praw  ad :enl i 
kuchni b tu iow ej. g l o . -  n ze ów,wdec- 
tw am i: K fakó < 5ta"0W tlu a  32, m. 3. 
PtBim j słżw e Zatai ly  lu s ta la c y .n  
przyjm lam y pomocników tmyw*. rkieb 
m.rro, 'ćh  1 ślu sarsk ich . W am oki do 
omówienia na m iejscu . Zgłoszenia: Kt t- 
ków, J I s k i  18. 8 )62k
Biuralistki ze znajom ością buchalterjl, 
maszynopism em  postoku i oi z sz 
„Dom im porto*  o -fiund low y ',  i  raków, 
O arberska 4 . 8978

P ny jm ą kiilku czeladników  szeełslfich 
na robotę nową. r ia co w n ia  obuw ia Bil 
A -Jrzej, Kraków, u l. Stradom  13. 7058 
L js p c . ,n l  i a Jiale proboe.w o p o tirę b 
na. :-> ■ Goniec K rak., Kraków, „N r. 
7848P ".
Poksjuw s hotelow e, o raz dziew częta 
do kuchni, poszukiw ane. Wyżywienie na 
m iejscu, ogłoszenia: Hotel „D eutscher 
Hol ‘ przedtem  „H ote l F rancusk i" , Krai 
ka„, P ijarsba i3 .  8100
F ryzjer m ęski d .  pierwszorzędnego du- 
.  .gi zakładu od zaraz potrzebny. Wa
runki bardzo dobre. O ierty: Gonie:. Kra
kowski, Krakdw „N r. 8183". 
P ierw s__.ztJi.ych  steno iyp.stek w .adrią- 
c jc h  b. a z t .z e  ję zy liie” niem ieckim  w 
słowie i p iśtt e poszukuir możliwie od 1 
z a n z  Ver' ig (lir W lrtschaft und Hand- 
w e r  G. m. h H. Krakdw, Adolf-Hitler- ' 
P iat. 22 II 8L14k !
Inżyniera lub technika buóow.ariej.o i 
dri gowego na Kraków 1 Tarnór na sta- 
now lsko sam odzielne poszi Jię. Zglo- ' 
szenla z padaniem  p.zeproi.adzonych ro 
bót do Biura OglOoZ.ó K rajna, Kraków, 
Adoli-Hitl :r-PIatz 46 pod „N r. 92 7 " . 
P raktykant biurc vy ew ent. na pół dnia 
z .  zn a jj- io śc ią  niem ieckiego potrzebny. 
Zgłoszeń ,  pod „9 2  ' do Biura Ogtoszed 
K rajna, Krabów, Adoll-H itler-Platz 46. 
Dziewczynka n iżej la t \ l  ro sła , zdrowa, 
czysta potrzebna u zaraz do lżejszych 
u d a  dom en ,c łl. W arunk: dobre. Kra 
ków, Szewska , 1. sklep tytoniow y. 
Panienka zostan ie zarez p rze ję tą  na 
p raktykę Sklepową Kraków, Szewsk" 11 
Sklep tytoniow y. 8824k
Chlup . . .  lub dzi.w czynę do posyłek biu
rowych przyjmiemy. Zgloszi n ia  o srb  su< 
Kraków Zw ierzyniecka 34, m 7 w go
dzinach od 9— 10 rano. 8827k
S łużącjgs i pom ocnika do p iekarni p rzy j
mę. Dola r“  Kraków W iś lv  8200
PewaZm > przedsiębiorstw o w K ukow ie 
poszuku j, sny  żeńskiej, In te ligentnej, z 
d ó b . ,  p rezencją , ._ ..ynopismem 1 bu
cha lte rią . Język niem iecki wymagany, 
lecz niekonieczny. Oferty: Goniec Krak., 
K ra k i-  ,.N- 8211".
Mlo'._ dziewczyna poszukiw ani do ma 
iego gosp. Jum . (bez 6„tow auia). Zgi.: 
międzv 1— 2 godz. Kraków, łu ssen ring  
Nr. 4/17. 8212
Poszukuję i r  zaraz do m ej p iekarn i cze
ladnika piekarskiego z dobrem i świa- 
, ,  -vair,: Zgłoszenia z ,  wyna

grodzenia 1 odpisrrai -św iadectw , k ie ro 
wać: F ranciszek Zając, DukjJa, j«»w. Kro
sno. 8697k
Dwóch uczni o raz uczennice przyjm ę 
zaraz. Kraków-Olsz*. Chrobrego 9 —  
Fryzjer. o 3J
P su  iny chłopiec iu  prak tyk i. Naj
chętn iej z początkam i. W L Jom ośc: 
Zaktad kraw iecki, Kraków, św . Jana  13,
I. p ię tro . .642
C zul.Jn lk  s z c „ Jk i na reperacje  po trze
bny Kruków, G rzegórzecka 4 . 7984
P strzebna cksprd jem k i z dokładna zna- 
joióością jezuita niem ieckiego za dobrem 
wynagrodzeniem do pracow ni obuwia. 
Zgłoszenia od 8 — 10 Krakdw, u l. Grze
górzecka 4 sklep. 7985

P i w i  B D B ł u k u l a

In te ltjen in a , młoda, przvsto jn  dowa, 
zajm ie się wzorowera pros. adzeniem  do
mu u uduiotnej, tyłku in teligen tnej oso
by. Zgłoszenia: Goniec K ,akow ski. Krar 
ków, „Nr. 8585K ".
Jsąz*O rkisatfj w olna, bar moc i=.a skrzy
pek, p rzyjm ują g ran ia do re s ta u ra c ,,, na 
u sela , Imieniny i t . J . Zgładzać. Kawiar
nia Kanikułowej, Kraków. St irowiśln 78 
Wychowawczyni ze śrudn.em. w ykształce
niem i zna,om ośclą języków szuka odpo- 
wiedniegu zajęcia , chętnie na wyjazd. 
Zgłoszenia: B 'uro Oulorzeń K ra.m , Kr 
bów, AdoH-HitlórrPIntz _J „N r. 1 : 7 “ .
Rzą ua a : mini . e ’u. poszukuje posady 

, od zaraz, w zględnie od 1. VII. 1 .4  
! O ierty: Kraków. Tariow ska 6 , m. 12. 
i B ucbaltar-b ilanslsta , rutynow ani , oda 
j.kow iec, ppsziłfcuje- dorywczego, mb po

południowego za jęc ia  w p Isklcb i ,zd- 
Siubiorsiwach. Zglosz.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 5830".
Dobra, m iła , ku ltu ra lna , g tjpodyn l, 
zajm ie się  domem i gospodarstw em  na 
w si, lub prow incji. Zg, ■ Goniec Krak., 
Kraków, „1 . 6387".
S ucbaiiar b ilansista , posiada zna  >mośc 
i_ z y stk ich  lysi 'tn ó  b ncha lterji, za 
kłada księgi, nadzoruje, iijaz przepro
w adza rew izje bilansów, poszukuje i»a 
cy w gouzinach w ieczoraych. w  rdo- 
mość do jGoAca Krak., Kraków. „Nr. 
6763".
Pan. in teligen tna sam otna, w iek ś red n i, 
pogodnego usposobienia zarządzi dobrze
i nnem i gospo rs tw ea ' w m ieścin ub 
na  w si. Zgłoszenia: Kłos.u nabka. 
ótuuani Poliiechniki (póld. jlom ) poszu
kuje posady jako  recer budowi; nyj 
pomiarowy, 5 -le tn ia  p raktyka w m ier
nictw ie, rob. ziemnych, bud. drdg, re- 
gu .ac ji rzek 1 eksp loa tac ji kam ienioło
mów. Chętnie na prow incji. Zgl.: Goniec
Krak., Kraków ,.Nr! 7242 
Rolnik : wyższemt studjam i, la t  49, 
w ieloletnia p rak tyka ze znajom ością 
języka niem ieckieg" pierw szorzędne re 
ferenc je, poszukuje posady adm in istra
to ra  lub rządcy. Zgłoszenia: Kraków, 
Szewai • 7, m. 12 7327
1V-letnla panna p isząca na m aszynie 
z początkam i niem . (gim nazjum), po- 
s_ukuje pr;.._t; ki b luro-u .j, za u trzym a
n i .  m o r  k ie c o r tć ' „ w iie c  •»« * ., 
Kraków, „Nr 7852
Fruktyita b iu ro i.a , średnie wvj: / l  ce
nie, szukam pracy ea raz . Zyiosz.: Go
niec Krak., Kraków, , Nr. 5L01". 
O rganista ze Wschodu, inteligentny, 
egzam inow any, mtly gior tenuiow y, po
szukuje p >: ly . poprzednie posady: So
kal, Z6II w, Lwów. «..ókaw. o ferty :
Bednarski S tanisław , Górzyce 60, p. 
Sandomierz. 5816
Młoda, p rzysto jna, reprezent Pani po
szukuje p o u d y  zarządu domem, zastąp i 
Panią domu, zna s ir  na kuchr,, hodo
wli drobiu i gospodarstw ie wieiskifcm
N ajchętniej na wsi lub prow incja. Zgl.: 
Goniet k i  ik , Kraków „N r. 603o".
Bucha i: . „u 'dzielny z p rak tyką  i lo-
b .em i referencjam ,, uchodźca, poszuku
je  pracy  najchętn ie j w ukullcy ŁaAcuta, 
Przewi iL_ Rzeszowa Zglosz* n i listo 
wne: Gromada W ysoka obok ŁaAcuta 
Nr. 251, Szpunar J a , dla B. M. 6096 
B llity J tta , | uw ażna siła . w szystkie a 
stem y, ram owy plan kont, liada , pro
wadzi nadzo: zamyka siągi, p rzy j
mie p racę  na kill a godzin dziennie. Kra
ków, M ichałowskiego 14*9. ustn ie  godz. 
12— 13 i 18— 19. 6303
Ogrodnik, żonaty, poszukuje pt> ady od 
zaraz. Poczta Oleśno, kolo Tarnowa
Twardowsk 6361
Zarządca iluur okolic Lwowa, poszu- 
kuji odpowiedniego za jęcia  od zaraz. 
Zgilocienia pod adresem : Rudolf Rogow
ski. Kraków, u l. Brodowicza 14 6453
S tenstyp!s‘ka po1: ^“ -niem iecka, Polka, 
: p* ki rką w w ielkich zakładach  prze- 
m j ‘ u v  :  i zm ieni chętn ie  p o :id ę , n a j
chę tn ie j w Krakowi W arunek: mleiż- 
k a n it do dyspozycji. Zgl.: Goniec .(rak ., 
Kraków, Nr. 7430P ".
Rołnik-Rybak, la t 42, szhoia rolnicza 
Sobieszyn, rybacka W odnlany. 16-letn ia 

- z t u .  tronna p rak tyka w w iększych 
dobrach, doskonały i uraczarz i bodow- 

; ca , SwIlói rw a i re ie reuc je  pierwszo- 
l rędne, energiczny i bezwzględnie ui ci- 
wy Poszukuje pu—J y . ,.ask; t  o ie rty  
p roszę: G. idzeAski, K raków , u b  Ger-
I tu f c  JS . 7087

-10-lstr.la in te l.g e n tn i szuka odpow ied
niego za jęc ia  n a  prow incji, na jchętn ie j 
ca  linji Kraków— Zakopane. Zgl.: Goniec 
K i-k ., Kraków „N r. 7323".
O sa .a  z tow arzystw a, zajm ie s ię  go- 
spod"'stw eiu  domowem, osobą s ta rszą , 
dzidtklem , u ludzi kulturalnych b .:tn „  
wieś, p ro w id d a  Odpow. p iim . Kraków, 
Szewska 9 „A n to inette"  M. M, 6523 
Hantflowluc i.r bwn*ik, jęz . n i.m leck i per- 
tek t, 8-letnia p r -  . , ]  i  w przem yśle i 
adm in istracji (m. n. jako  re t . perso 
nalny, zakupca i buchalter), poszukuje 
p ia ty . O ierty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5271“ .
S za,ar m onter, z prak tyką, poszukuje 
posady do lirm y pryw atne . Zgios .: Go
niec K rak., Kraków, „N r. 5787“ . 
Buchalter b ilan sis ta , kom ercjalista , s tu 
dia z .w odow r. W ielo,Etnia długoletnia 
p-ak tyka. Nowoczesne m etudy pracy. 
Polaki, n iem iecki. Godny zaufania. Po
szukuje odpowiedniej sam od .ielnej p ra 
cy. O ierty: Goniec K rakow ski, Kraków, 
„N r. 6060“ .
ru c h a ite r  b ilansista , przyjm ie p racę  na 
godziny. Zgł.: Goniec Krak Kraków, 
„Nr. 6446".
Panienka, ,- te lig en tn a , poszukuje pra- 
cy yr chai ik terze  kelnerk - , lub bufeto
w ej. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków.
„Nr. 672_ *
25-letn narodow ości n iem ie tk .e j. z 
m atu rą, -/ r  dyplomu politechniki GdaA- 
sk iej, język polski w piśm ie i mowie, 
przez dwa la ta  urzędnik i wspdtkierow- 
nik b iu .a  budowlanego na Wschodzie, 
pszukuje odpow iedniej pracy  w Krako
wie. Oferty do GoAca Krak., Kraków, 
„N r. 6858“
21-lotnla absolw . Szkoły GospoL poszu
kuje posady,  j_t, |t„ .c j pensjonat.
Zgł.: Qon,ec Krak., KrakGw Nr. 69 3 7 " . 
B u cb a lte r-b lla r ,1' obznajomioz z bu- 
ch a lte rją  przebiti—wą i r fyui p la
nem kont (były główny buchalter narzą
du ta rtaków  na  wschodzie) Lraz ru tyno
w ana bucha lterka  m ateria l-iak tu rzystka , 
poszukują za jęcia  razem  aa prow incji. 
Niem ieckie słabo. Zgi. Goniec Krak., 
Krakdw „N r. 7113P ".
Szefer miody szuka posady w pow ażnej 
firm ie na samochód osobowy lub cięża
rów kę. Zgl.: Goniec K rak ., Kraków, 
„N r. ' 328".
Była w łaścicielka pierw szorzędnego s a 
lonu kon^-kcji dam skiej. Wdowa po 
p rofesorze, nie s ta ra , poszukuje posa
dy w  swe m zawodzie, ul k ilk a  godzia 
dziennie, tylko za u trzym anie bez żad
nej dopłaty. W arunek, oko lica  K rako
wa, las konieczny, 'dom kultu ralny , za- 
moźLy, pokój <- i ' ehnie. Zgł. do GoAca 
Krak., Kraków, „N r. 6 0 7 9 " .
P anienka ładna, in te ligen tna , z lepszej 
rodziny, z dość dobnio, języki*®, n ie
m ieckim , porzuhuje pracy  j»ko bufeto
wa lub 1 toer* t w res ta u ra c ji czy też 
w cukiern i, z pelnem  utn,,jnani>»m. Mo ;ę 
złożyć kauc ję . O ft.ty  p ro s ię  kierow ać: 
Goniec K rak:, Kraków, „N r. 8474K ". 
Pracą każdą przyjm ie em erytow ana u- 
izędniczka, n ieprzeciętne j In teligencji. 
Znajomość „ ro .ida rstw a, księgow ości. 
Piegloiwskai, S iedlce, Brzeska 8C-1. 
O rgan lsii-m iro llga ta r. z  dooretri św ia
dectw am i, poszukuje posady  od z a 'a z . 
Łaskawe zgłoszenia i le row ić : Michał
Sznajder, M icjscę-Pto il .we, p o c . t .  Tar
gowiska, N* domu 203 (koło Krosna). 
Fryzjer, m ęski poszukuje poisady od zar 
raz n i  prow incję. Ofer' z podaniem  
•a ra n k ó t . ,  K raków , u l. św . G ei.ru Jy  
■*4 m. 1, Wi. Z w ienyck i. 8708
Fani ze w schodu, średnie w kształcę 
nie, poszukuje posady n a  fo ta  ku lub 
p .oh . lw ie. Zgłoszenia proszę literow ać: 
Tum ów 1, sk ry tk a  pocztow a „B a sia " .

Kupnp itlTuchomości
Kupią p arce lą  w Krakow ie lub blisko 
tram w aju , bezpośrednio pd w łaściciela . 
Zgi.: Goniec Krak. Krabów „N r. 8240". 
Kuplą dom ledu ir i lz in n ,  z ogri lem w 
No n Sączu, SU rym  Łączu Limano
wej, Strzyżycu, Grybowie, piw nicznej. 
Zgłoszenia: ‘r  irm a to r" , Krakuw. Pl-
ja rsk a  19, Telefon 116-45. Bo41k 
Dom, lub parce lę , n ; Prądniku  Białym, 
kupit Oferty ; podaniem  ceny: Goniec 
Krak., Kr: ków, „N r. 6 5 5 4 " .
P eizui.u ją  dzierżaw y lub kupn i sklepu 
oboję tnej branży i m lelscow oścl, naj- 
.h ę tn ie j jednak  w okolicy Nowego Sącza 
i Krakowa. Zgłoszenia: Gouiec Krakow
ski, Kraków „N r. 7598".
P lac niezabudow any, nożliwe między 
dwoma budynkam i w bocznej uli y, n ie
daleko . amwajn, lub p lac z zabudow a
niem sk ła d n ic , sżtlP. Al i d n u  gOSpO- 
darczyt poszukuje' ceicm  kupn od 
z ą r.z . Gferty: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 6443

S i r r a h m a ł  ■ ł l W U t i W t n ł ł a i i i
Osiadł Dfic.: część kam ienicy I *zę,ć 
willi, k o m io ru w c j, blisko tram w aju, 
sprzeda: Kraków, sztow a 10, m. 1. 
P arcela b u d o ,,, ,  719 m 3, Wola Justow - 
-k i r ł i c  u, urojenie, do sprzedania. 
W iad.: Krakó* . Basztowa 10, m. 1. 
Domek jednorodzinny, b lisso  tram w aju , 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 
F rskoclm : p a rc e lę , 250 s 3. przy A li. 
Jerzraauuws'* ega sprzeda szj k i Kra
ków, S tarow iślna 27/6. I 8831k 
Demy, w ille, parce le  m ajątk i ziemskie, 
sprzedaje — kupuje B/H Er-Ka-Es Kra
ków. S tarow iślna 27/6. 8832k
M yślsnics kilka parce l w centrum , 1/4, 

j 3/4, 1 2  morgi, o raz 1" . morgi za Ra
bą, sprzeda okazyjnie Li ka ta  Kraków, 
M ikołajska 3, te lefon  103-00. 7629
350 ążni jrzy ul. ŁokirtL , w y ją tk o m  
tanio  sprzeda L o k a li, Kruków, Mikołaj 
ska 3, te l. 103-00. 7 t  jO
śliczn ia  za lesione  działki gruntu  pod sa
m ą W auzaw ą a 15.uuu zt. za 1250 m 
snrzcdLje „W spdlnots Kraków, D ietla 
Ji Od 3— 5 godz. 7925

i Rabka: Dom mur. (nlewyk.) 5 pok o- 
gród. P arcele różnych rozmiai jw  s tw. 
pou buai ę. W ,bór w ielki: K raktw , - 
Zwierzyniecka 8 1 7624
K reiciank*: 1/4 część 14-pok. pen9Juna- 
tu. Nowy Sącz: dom m m . pok. sprzeda 
N ików, zw ierzyniecka 8/1. 7622
Zakepi i f :  Willą I p. 14 i 18 pok Do
my 3 i 4 p o i . bomt. i agrodabii po 
2000 m3 i duło  parcel, Już od :0 ro  
m3 wydz 1 itw . pńn oudowę. Ceny oita- 
zyjne: Krakdw, Zw ierzyniecka 8/1. 
Parcela - a  Osiedlu Klimat, z wod.-leczu 
po 121 o m3, b. tan io . P arcelę w Woli 

. Just. 500 s. (dzieln/CL w illow a, piękne 
położenie), . .o n o  a ce 300 i 454 s. 
(tram w .). Łagiew niki 220 s . i w iększe, 
( iz dużo parceł na przędni., sp rzed "■ 
Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1.

; Parcelą, S w oszow ic , blisko Zakładu, 
. 1075 |żn „  sprzedam . Zglosz.. Ooniec
l Krak., Kraków, „N r. 6911".

Parcela, do sprzedania, lub wzamian za 
zrobienie studni lub zainstalow anie 
w uducięgu Kraków-Przegorzaly 71. 
P słsw ą domu, F-aszow, ogrodu 490 sąż
ni, sprzedam . Z g l o : G o n i e c  Krak., 
Kraków, „Nr. 6910“ .
Kamienicą, w illę, dom z ogrodem , paz- 
c e li ,  w fc—dym punkcie m la6ta , j iL i 
na pery terjach . gospodarstw a b , do- 
b lerriuZ  w ram ecb *w“ gotówki w  biu
rze l .W la s f -S trz e c t i ' —  Kraków,
A doli-riitler-P latz 10. I p. ófic., :e 
iefon 104-31 7118
Jsm len lcą, nową, III pię trow ą, komlor- 
low ą, w K rakowie aprzedam , lub :a- 
m ienią n a  u ta j a tak  ziem skj. Zgł.: Goniec 
K ra t..  K lików , „N r. S21".

N ijw iąkazy wybór ta ą iie n ic , d p id w , 
parce l, w Krakowie 1 n a  pery lerjach  
Krakowa, da ję  wykaz, ja k  rów nież wy- 
S j.am  własną d iro żk ę  bezpłatn ie, celem 
oglądnięcia o u je t .„w. Za uczciw e i fa 
chowe ■ ejiro- adzenle tran sak c ji, pro
wizja m inim alna. Kulczyk Karol, Rra- 
ków-Olsza, W oljości 54, te l. 173-25. 
Dom pól . tu ,« w .„  s ta ry , dachów ką 
kryty, 4 ub ik ., f r o u l .  22 m, przy go
ść c*.-, na p arce li 350 sążn i, s ta jn ia , 

'.odola, szopa, 45 m in. od tram w aju  
Nr. 3., sprzeda szyhko w łaściciel. Zgł.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 61 3 5 " .
Di i jednorodzinny, iowy, z dużym o- 
grodem , tuż pi K rakowie i s tac ji, 
sprzedam  tan io . Zgi.: Goniec Krak., 
„ raaó w , „N r. 6953".
Kam.aulcę, now ą, kom fortow ą, w K ra
kowie, 20 ubik ., przy tram w aju , sp 'z e - 
o n  okazyjnie bez pośrednictw a. Zgi.: 
Goniec K rak., Kraków, ,Nt. 6954“ .

Kupna
Kupujemy dywany p ersk ie , żywieckie, 
...aszyn .w . k limy. Sklep dywanów „P er- 
s ia " , Kruków, Grodzka 18 7797
Fortepian lub pianino, tylko wysokiej 
k las;-, najnowszy model iryw atnie go 
tówkowo kupię. Zgłoszenia wy :zerpują- 
ce proszę kierów -ć : Goniec Krakowski, 
Krak* iw „N r. 82 9 5 " . 
wiebiro stołow e na  dw anaście _sób, ty l
ko rzecz pierw szorzędną p iękną w kase
cie, p .jw a tn ie  kupię gotdurkowo. Zgl.: 
G ru.ec Krak. Krakdw „N r. 8294". 
Kupuje książki, encyslopedje. herbarze, 
apara ty  fotograficzne, instrum enty mu- 
zyczie , obrazy —  A ntykw arnia S tanisla- 
nu Pelc, K rak6w, św. M arka 25. 7929
Retiną Ila  z k se n o n e r  kupi: Centro- 
komis, Kraków, Grodzka 9. 7973
A parat Jo  mai rą j la  ciała  kupię. K ra
ków, Szew.Lu 11. Sklep tytoniow y. 
Terrr.Jł obiadowy m niejszy w dobrym 
s tan ie  kupię. Kraków, Szew saa 1" —  
Sklep tytoniow y. 6823k
N eaeiery, w alizki, teczki, torebki poszli 
ku je Komis, S tarow iślna 51. 81 28k
Kuplę 5u ,0  sztuk . dachówek „P łaszo- 
w l"nka" do szybkiej dostaw y, lu s iadam  
zezwolenie. Ponadto kuplę m otor 20 KM 
220/380. Zgłoszenia pod Nr. , 9 2 3 “ Biu
ra  OgioszeA K rajna, K aków, ndolf- 
H itler-PIatz 48 . 8817k
Obrazy .u p n je , ocenia bezpłatnie Salon 
„A n t"  i"  Kraków, Stradofflska 18. 
Kryaztały kupuje s t  le  firma .A ntyki". 
Kraków Stradom  b  18 447ah
Dywaay i kilim ) kupuje t t a ie  m a „A n
ty k i" . Kraków. S ti-aO m ska 18.
Dywany, obrazy, ityM, k ryszta ły  i e- 
b le. Ki j a o  ocena . Salon „A ntyk i", 
l .ra_u ..', Stradom  18. Tel. 205-83.
Kuplą g .*er «_jbLó„.eżny, kom plet, o raz 
ca le  lonądztn ie tartaiku, ja k  piły , wózki 
i t. p. O ierty z podaniem  ceny kierow ać 
le  GoAca Kraik., Kraików, „N r. 8583K ". 
S taropolska , . K . U .  Korzec, Bar aa 
u ó ak a , Belweder, poszukiw ana. Komis, 
K łaków. S tarow iślna 33. 8741!
Mim ikop tylko m jo o  jc z e sn -ejszy z 
im ersją, poszukiw any. Komis, Kroków, 
S ta ,u \.iś la a  33. 87431
Obrazy za  nasz; i pośrednictw em , sprze
dasz najszybciej. Komis, Kraków, S ta
row iślna 35. • 8744k
Obraz I dywan perakl sp rueJasz  najko
rzystn iej. Kraków. FlorjdaSka 8. 
A ntyc..,ą porcelanę , kupujem y. Komis, 
Ki aików. S tarow iślna 33. 8745k
M odlitewniki per: 'r ie  oszukiw ane. Ko
m is, Kr/'ków, SllBJdrtćjn* 33. 8746k
O rodiL . 5V itrze  bu je  z? -az : dywan ■ 
kryształów , obrażów . 5442
P in y  pata ono we operow e 1 taneczne, 
tylko dobre nag ran ia , kupuje „E lektro- 
te ch n .k a" . Kr iw. Pi. Jom  niifa.AsI1 2. 
Kupujemy a p a .„ . j  fcśogr., k i/szbóly dy
wany, kttimy I irme , ' r . r  Komis, Kra
ków, Plac DominikaAski 4 . 6120
L srnstką  dobrą knpię. Zglosz.: Goniec 
K rak., Kraków „N r 6159".
M la ts liic ll Kupno, zam iana, sprzedaż, 
komis, ocena —  Mundus, Kraków 
A doll-H itler-Platz j 7 .  6377
Srebro a ta re , kupuję. Kraków, ul. S tra
dom 25, m. S. oficyny. 7200
Kilimy, dywany, kupuje, aw rzedajt, Kro
ków, Długa 25, sk lep  z kilim am i. 7794 
Pianina, lob fo rtep ian , kró tk i kupię 
zaraz. Zgtosz.: Goniec K rak., Kraków, 
„Nr. 7867".
Kuplą sam  m otorek  se tk ę  Y iliersa. 
Zgłoszenia: Kraków, Łagiew nicka 19 
sklep. 8 0 1 .<
Książki z pryw atnych zbiorć v  kupuję. 
Zglosz.: Goniec Krak Kraków, „N r. 
8 0 •
K ajak dwuosobowy, w uuorym stan ie , 
kupię. Zglosz.: Goniec K 'a l„  Kraków, 
„N r. 8088".
pizyjm uja do kom.LoweJ sprzedaży, oraz 
kupuje obrazy, persk ie dyw»,iy, m akaty, 
św ieczniki m osiężne, antyczne meble Itp. 
dzielą sztuki, po rcelaaą , „ raz ca le  zbio
ry: „Der Dejt! .u e  K un-tladea". Krakau, 
H auptsrrasse (Sław kow ska 10), telefon 
186-87. M a ik
Dywany peisk ic  sprzedasz najszybci :j za 
nrszem  pośrednictw em  Komis, Kraków, 

ta row iśina  33. 8547 k
Obraz sp rzedasz najkorzystn iej Wawrze- 
cki. KrakaW. W iślna 9. 5638
Kupuje obrazy zuauych artystów  pol
skich —  płaci solidnie W awrzecki, Kra- 

ó# , W iślna 9. 5639
Mebla używ ane, kupuje zaraz gotówko- 
wo. Hala Meblowa, Kraków, Grodzka i 
Cnromonlką H ohnera III (u )  kup ie . Zgł.: 
Goniec K rak., Kraków „N r.’ 6596“>
Ri i m ęski, w ’4 . , i  s tan ie , kupię. 
Zgłoszenia: Kraków, Sukiennice 31
kram . 7826
T incz jeuw abny, dla szczuplej, w yso
k iej, kupię n r a z .  Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 5331".
Kajak ów uosob., w dobrym s tan ie , kapię 
natychm iast. O ferty: Goniec Krak., Kra
kuw, „Nr, 5423".
Kołdry jedw abne, kupi Kraków, św. 
M arka 19, obok F lo riań sk ie j. Sklep. 
Ensyk>epadjr polską. 'a z  podręczni
ki gim nazjalne t  U- żalne (komplety), 
kupię. Zgl. z podaniem  au to ra , s tanu , 
ceny, do Gotn_ K rak., Kra ów, ,Nr. 
5661"
Wrotki w dobr.,m s tan ie  kuplę. Kraków, 
Chlopickiego 1, m. 1. 579"
Pinczera młodziutkiego kuplę, podać ce
nę, wiek. Rozwadów skry tka  poczt. 9 . 
n iią ik l  naukow e, ' eletiystyczne, praw 
nicze kupuje k sięgarn ia Trzeciecklego, 
Kraków, FIorjaAska 39. 6113
Tkacki w arsz ta t czteropedaiow y wypoży
czę lub kuplę. Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 519""
Koszula płócienne ln iane łub baw ełnia
ne 37 pierwszorzędne kupię. Zglosz.: 
Goniec Krpk., Krakuw „N r. 6 4 0 0 .  
„ S e tk ą "  albo 2uC cm kupię. Zgłosze
nia : Goniec Krak., Kraków „N r. 6537". 
Rewar dam ski używany kupię natych- 
tt st. Zpinsz.: Goniec K rak., Araków,

. 186.
Klub skórzany kupi Kraków, M arka 19, 
obok FlorjaA skiej, Tapicer. 5590
r ta ie r ie a  .  lósia , traw y  m orskiej ku
pi K tki w, św. M arka 19 obok rlo - 
r,aA sklej. Sklep. ' i7 :'S
Kubl, obrazy, syj lalnie i różne meble 
pojedyncze, s; j ló iaa , s ia tk i, m a te
race  nraków . Krakow ska 35. Kupno—  
sp rzU aż  6900
Kuplr row ,.r męski i dam ski, ładny tap
czan jedno luu dwuosobowy. Zgłoszenia 
z  opisem  1 p o — tern ceny k ierow ać do 
o td c a  K rak., K raków  „N r. 6 « a 4 " .

BICZ
Ż Y C I A

O d  27 m a ja  
do

18 c z e rw c a

W Y S T A W A  
UŚWIADAMIAJĄCA
o choronach wenerycznych

w górnych salach
Sukiennik, w  Klukowie
Codziennie od goda. 8—20. 

Dla młodzieży wstup 
wybroniony.

UWASAI ' UWAGA!
Miłośnicy i Symoatyicy zespołu 

koncert-Jazzewego

PI LESKI TADEUSZ
(harm ouista-w irtuoz)

RELIM FRED
(p lanista-skrzypek) *

SYŚKA KAZIMIERZ
(refrain-jaez) 

w ystępują ^ b a c n n ,  w o idą  
niedzielę od  godz. 12 do 17

W  RESTAURACJI
„POD ŁOSOSIEM*
KRAKÓW, U l . S « .  WAWRZYŃCA 24
(róg u l. D alii ór) v ri 1  »is E lek tr. M.

W SALONIE SZTUKI
A. WAWnZECKIEOO 

K r a k ó w  -  „ I I . .  W iś ln a  N r . ■, 
n a jw ię k s z y  w y b ó r  d i ie i  aLtnltl 

u jp n y a t ę p ! _ .e j a z «  e a a y

Dom Sanitarny 
D R O B N E R

wł. K. SŁOMINSKI 
K/rakow, pl. Szczopańakl 3

istnienia
p o l e c  a: instrum enty 
chirurgioane — aparaty 
elekbromeayozne — szikło 

laboratorjrjne.

Hurtowa Spnuitu 
A r t Y k n ł o w  

H a i a u t e i Y ^ n Y C h

EDWARD WY S O C K I
Warszawa — Rynkowa 11/13. 

Tel. 5-19-60.

BAR .TADEUSZ'
po odnowieniu 

poleca eie P. T. Klienteli
Kraków, Bożego Ciała 10

Kapelusze męskie
czyści, ia so n u jt szybko P-acow nia 
kapeluszy m ęskich, oraz wytwórnia 

czapek cywilnych, uniformuwych

JAN KURZYDŁO Jun
Kraków, Pl. C rsbls 6.

Zlecenia z prow incji za pobr. poczt.

WELONY

Wydawnictwo „Goniec Krakowaki". Kraków, Wialopcla 1. — Talałon 206*11.


